
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 1 (198) 2021. GADA 21. JANVĀRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA Līvānu novads – “Ģimenei

draudzīgākā pašvaldība
Latgales plānošanas reģionā” 

Decembrī Sabiedrības integrācijas fonda rīkotā konkursa
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020” vērtēšanas komisija galve-
no titulu piešķīra Ludzas novada pašvaldībai, kas ar savu mērķtie-
cīgo darbu ģimeņu labklājības veicināšanā ir apliecinājusi atbilstī-
bu konkursa absolūtā uzvarētāja nosaukumam visā Latvijā.  Tāpat
laureātu godā cildinātas piecas pašvaldības katrā plānošanas
reģionu pašvaldību grupā:  Rīgas reģionā – Ādažu, Vidzemes reģio-
nā – Kocēnu, Latgales reģionā – Līvānu, Kurzemes reģionā –
Alsungas un Zemgales reģionā – Tērvetes novada pašvaldība.

Konkurss notika trīs kārtās. Noslēdzošajā trešajā konkursa
kārtā pēc desmit pašvaldību attālinātām prezentācijām konkursa
komisija visaugstāk novērtēja pašvaldības, kas pierādīja savu neat-
laidīgo darbu 2020. gadā, atbilstoši savām iespējām un individuāla-
jai situācijai uzlabojot pakalpojumus un piedāvājumus ģimenēm. 

Sabiedrības integrācijas fonda mērķis ir saliedēta sabiedrība,
kurā ikviens ar savu līdzdalību veicina stipru un ģimenēm ar bēr-
niem draudzīgu vidi. Konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”
ir viena no šī mērķa sasniegšanas iespējām. Šogad konkursa ietva-
ros tika godinātas deviņas pašvaldības, piecas pašvaldības saņē-
ma īpašās balvas no konkursa atbalstītājiem.

Konkursa nominācijas un balvas:
l Ludzas novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā

pašvaldība Latvijā 2020”, naudas balva 25 000 eiro.
l Ādažu novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā

pašvaldība Rīgas plānošanas reģionā 2020“, naudas balva
12 500 eiro.

l Kocēnu novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Vidzemes plānošanas reģionā 2020”, naudas
balva 12 500 eiro. 

l Līvānu novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Latgales plānošanas reģionā 2020”, naudas
balva 12 500 eiro. 

l Alsungas novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Kurzemes plānošanas reģionā  2020”, naudas
balva 12 500 eiro.

l Tērvetes novada pašvaldība – “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Zemgales plānošanas reģionā 2020”, naudas
balva 12  500 eiro.

Papildu nominācijas un balvas:
l Krāslavas novada pašvaldība – “Goda Ģimenes apliecī-

bai draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2020” saņem balvu 5000
eiro vērtībā.

l Brocēnu novada pašvaldībai balva “Par īpašu attiek-
smi un atvērtību ģimenēm”, 2500 eiro.

l Stopiņu novada pašvaldībai balva “Par īpašu atbalstu
jaunajiem vecākiem”, 2500 eiro.

(Turpinājums 3. lpp.)

Barikādēm 30
- Andris Vaivods,
Līvānu novada domes priekšsēdētājs

Janvārī aprit 30 gadi kopš 1991. gada janvāra barikādēm, kad
Latvijas neatkarības atbalstītāji aizstāvēja mūsu Latvijas brīvību
pret militāru pārspēku un neatkarības pretiniekiem. 

Daudz tautiešu devās uz barikādēm arī no Līvāniem, Jersikas,
Rožupes, Rudzātu, Sutru un Turku pagastiem. Arī es pats biju
aculiecinieks un dalībnieks tā laika notikumos.  

Tas bija mūsu laiks – drosmīgu un atbildīgu cilvēku laiks.
Cilvēku, kas mīlēja savu tēvzemi, kam padomju iekārta nebija pie-
ņemama, kuri vēlējās tādu Latviju kāda bija mūsu senčiem. Tā
bija mūsu drosme, uzdrīkstēšanās un nepieciešamība, lai Latvija
turpinātu dzīvot ar savu karogu, savu valodu, attīstību un demok-
rātiju.

Savu lomu nospēlēja ikkatrs cilvēks, un, ja tā tas nebūtu noti-
cis, tad šodien mēs diezin vai būtu brīvi un nedzīvotu tur, kur dzī-
vojam. Ar savu vārdu, ar savu teikšanu, ar savām iespējām. Toreiz
viss sākās jau 1988. gadā, kad man bija 28 gadi. Jau tad cilvēki
sadalījās, jo bija Interfrontes spēks un Tautas fronte. Tautas fron-
tē bija tie cilvēki, kuri spēja un varēja darboties, kas uzskatīja, ka
ar savu drosmi un atbildību viņi var mainīt. Tie bija Latvijas varo-
ņi. Tā tik tiešām bija vienotība. Ne tikai latviešos, bet visās tautī-
bās, kas šeit dzīvoja – lietuvieši, igauņi, krievi, baltkrievi, ukraiņi
u.c. Es piedalījos manifestācijās gan Daugavpilī, gan 13. janvārī
Rīgā. Man blakus varēja dzirdēt visas valodas. Tie bija cilvēki,
kam bija apnicis padomju režīms. Tie bija cilvēki, kas ticēja
Latvijai un uzskatīja to par tēvzemi.

13. janvārī es ar domubiedriem no Rožupes bijām 11. novembra
krastmalā, Latvijas Tautas frontes rīkotajā Vislatvijas protesta
manifestācijā sakarā ar bruņoto apvērsumu un Padomju armijas
bruņotajām akcijām Lietuvā. Tobrīd jau bija tapis zināms par bojā
gājušajiem. Mājupceļā pa radio dzirdējām aicinājumu celt barikā-
des, lai sargātu Rīgu. Jau 3 stundu laikā mēs, 10 cilvēki no
Rožupes, bijām gatavi doties atpakaļ uz Rīgu. Tie bija Vitālijs
Salcevičs, Aivars Ancāns, Valdis Daugavietis, Vitauts Stonkuss,
Andris Lācis, Konstantīns Šilovs, Ivars Batarāgs, Kārlis
Bulmeisters, Aloizijs Kančs un arī es. Savukārt Viktors Kūka pali-
ka un gatavoja autobusu un cilvēkus, kas varēs mūs nomainīt. 14.

janvārī pulksten 4 no rīta mēs vieni no pirmajiem ieradāmies
Zaķusalā pie televīzijas ēkas. Priekšā bija daži simti rīdzinieku,
bet pamazām ieradās arvien vairāk cilvēku no rajoniem.
Televīzijas vestibilā darbojās feldšeri un ārsti, bija padomāts par
medicīnisko palīdzību, ja nāktos glābt cilvēku dzīvības. Zaķusalā
aizvadījām nakti un visu nākošo dienu. Dega ugunskuri, cilvēki
nesa pārtiku, siltu tēju, sieviņas dalīja vīriem cigaretes, kas toreiz
bija uz taloniem – deficīta prece. Bijām nodrošināti ar malku, to
nepārtraukti pieveda klāt, ar karstu zupu, piejūras zvejnieki
brauca ar kūpinātām zivīm. 

Tā kā mūsu autobuss pie televīzijas ēkas ieradās viens no pir-
majiem, tajā uzstādīja rāciju. Līdz ar to varējām sekot līdzi noti-
kumiem citās Rīgas vietās: kur un kā pārvietojas OMON vienības.
Visu laiku bija jūtama spriedze un neziņa par to, kas notiks tālāk.
Sevišķi saspringām brīžos, kad tika ziņots par omoniešu kustību
televīzijas virzienā. Tad visi steidzās ārā no autobusiem un izvei-
doja dzīvu cilvēku “sienu” ap televīziju.

Man šķiet, ka katram tajās dienās un naktīs bija pārdomu
laiks. Neviens nezināja, kā būs, ar ko barikāžu laiks beigsies, cik
upuru tas prasīs. Bija bažas par mājiniekiem, par bērniem. Visi
taču zinājām, kāds liktenis mūsu tautu un tās brīvības cīnītāju
ģimenes sagaidīja 1941. un 1949. gadā. Atcerējāmies Gruzijas
notikumus. Katrs saprata, ka viss var notikt. Drīz tika sagaidīta
nākošā pagasta vīru maiņa, kurus atkal nomainīja iepriekšējie. 

Tā bija pirmā reize, kad padomju armijas vienības atkāpās tau-
tas vienotības priekšā. Viņiem bija pārspēks, bruņumašīnas un
ieroči, mums – tikai vienotība iet līdz galam. 

Barikāžu atceres 30. gadadienā vēlos teikt paldies visiem bari-
kāžu dalībniekiem no Līvānu pilsētas, Jersikas, Rožupes,
Rudzātu, Sutru un Turku pagastiem. Ja ne jūsu dzimtenes mīles-
tība un drosme, noteikti viss būtu pavērsties pavisam citādāk.
Vienoti mēs spējām izturēt un uzvarēt. Tas nebija viegli un nebija
ātri, bet tāpēc nosargātā brīvība ir vēl jo lielāka vērtība. Paldies
jums visiem, un lai stipra jums veseliba!

Lai godinātu mūsu novadā dzīvojošos barikāžu dalībniekus 30.
gadadienā, Līvānu stikla pūšanas darbnīcā ir tapusi īpaša pagodi-
nāšanas zīme. To bija iecerēts svinīgi pasniegt janvārī barikāžu
gadadienas pasākumā, bet, ņemot vērā COVID-19 ierobežošanai
noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, zīmju izsniegšanu nācās pār-
celt uz vēlāku – pēc ierobežojumu atcelšanas. 

Būsim vienoti arī šodien, lai pārvarētu šo jauno izaicinājumu.
Lai jums visiem stipra veselība!

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Labdien, jaunā gadā! 
Ceru, ka lasītājs, kas šīs

rindas lasa, jūtas možs un
vesels. Es pati gan esmu papil-
dinājusi COVID – 19 saslimu-
šo statistiku un jau nedēļu
ārstējos mājās. Par laimi, sli-
mības gaita ir salīdzinoši vieg-
la. Neliela temperatūra, gal-
vassāpes, pamatīgs nogurums,
pazudusi oža, daļēji – garša.
Simptomi līdzīgi kā pie gripas.
Tomēr smagākais ir sajūta, ka
arī mani, pašai nezinot kur un
kā, ir ķēris nesaprotams un
bīstams vīruss, kura gaita ir
neizzināta un neparedzama.
Vīruss, kurš uzradies nez no
kurienes, atceļojis no sazin kur
Ķīnā esošās Uhaņas un tagad
mitinās arī manā organismā.
Ļoti ceru, ka pēc iespējas ātrāk
lielai daļai cilvēku būs iespēja
vakcinēties, lai slimošana
nebūtu jāpiedzīvo. Arī es pati
ticu zinātnieku atzinumam un
vakcinēšos, kad būs iespēja,
aicinu to darīt arī jūs.

Jaunais gads noteikti nesīs
cerīgas pārmaiņas pandēmijas
sakarā. Esmu par to pilnīgi
pārliecināta. Ļoti ceru, ka vak-
cinācija apturēs šo ieilgušo
krīzi, jo visbriesmīgākais ir
baidīties par savējiem un zau-
dēt tuvus cilvēkus. 

Jaunais gads ir arī pašval-
dību vēlēšanu gads. Jādomā,
ka pandēmijas iespaidā tās
netiks pārceltas. Plānots, ka
pie vēlēšanu urnām dosimies
5.jūnijā. Gribu aicināt jūs
rūpīgi apsvērt un izdomāt,
kuriem cilvēkiem jūs uztica-
ties un kuriem uzticēsiet nova-
da attīstību. Pašvaldību vēlē-
šanās gandrīz katrs, kas kan-
didē, būs personīgi pazīstams.
Šajā reizē tam, kādi cilvēki būs
domē, ir vēl lielāka nozīme
nekā iepriekš. Pamatošu,
kāpēc.

Pirmkārt, 119 novadu vietā
Latvijā nu jau būs tikai 42 –
un Līvānu novads ir starp
tiem. Tas nozīmē, ka uz mums
ir liktas valstiski nozīmīgas
cerības – ka varam veidot lie-
lisku vietu dzīvei un darbam
novadā, kurš ir viens no ekono-
miski-reģionāliem vilcējspē-
kiem Latvijā.

(Turpinājums 3. lpp.)



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes
priekšsēdētāja 
un izpilddirektora
informācija

26. novembrī attālināti, videokonferences
režīmā, notika Līvānu novada domes sēde.

3. decembrī videokonferences režīmā noti-
ka Līvānu novada kultūras, LSAC, bibliotēku,
uzņēmējdarbības atbalsta un jaunatnes iestā-
žu vadītāju sanāksme. Piedalījās Līvānu
novada domes vadība.

4. decembrī videokonferences režīmā noti-
ka Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju
sanāksme. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība.

Katru pirmdienu videokonferences režīmā
notika Līvānu novada domes vadības un
pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.

Katru otrdienu videokonferences režīmā
notika Līvānu novada domes vadības un par
projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku
sanāksme.

Katru otrdienu Līvānu novada domes vadī-
ba un atbildīgie speciālisti darba sanāksmē
tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš veic
darbus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā,
pārstāvjiem, lai pārrunātu darbu norises
gaitu. 

6. decembrī laukumā pie Līvānu novada
Kultūras centra tika iedegta Līvānu pilsētas
lielā Ziemassvētku egle. Līvānu novada
domes priekšsēdētājs Andris Vaivods iedzīvo-
tājus šogad uzrunāja un sveica audio ieraksta
formātā.

7. decembrī domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods tikās ar Zemessardzes 35. kājnieku
bataljona komandieri, pulkvežleitnantu Jāni
Svilpi un pārrunāja sadarbības jautājumus.

8. decembrī videokonferences režīmā noti-
ka sanāksme par situāciju ar COVID-19
izplatību aprūpes centrā “Rožlejas”, kā arī
sanāksme par Līvānu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo ēku energoefektivitātes programmas jau-
tājumiem. Abās sanāksmēs piedalījās Līvānu
novada domes vadība un speciālisti.

8. decembrī Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar
Līvānu novada Kultūras centra vadību, lai
pārrunātu Barikāžu atceres dienai veltītā
pasākuma norisi.

8. decembrī priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, Līvānu 1. vidusskolas direktors
Gatis Pastars, kā arī Līvānu novada Kultūras
centra vadītāja Aija Smirnova piedalījās video
filmēšanā par Līvānu novadu kā ģimenei
draudzīgāko pašvaldību Latvijā 2020. Video
tika demonstrēts 16. decembrī konkursa
noslēguma pasākumā.

9. decembrī priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Līvānu novada domes atbildīgie
speciālisti piedalījās Līvānu novada bērnu
tiesību aizsardzības sadarbības grupas
sanāksmē.

10. decembrī videokonferences režīmā noti-
ka Līvānu novada domes komiteju sanāk-
smes.

11. decembrī priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle Rīgā piedalījās biedrības
“Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāci-
ja”, kur Līvānu novada pašvaldība ir viens no
projekta partneriem, video materiāla filmēša-
nā. Piedalījās arī vairāku citu Latvijas
pašvaldību pārstāvji.

14. decembrī Līvānu novada domes vadība
un speciālisti prezentēja Līvānu novada
pašvaldību kā vienu no finālistiem konkursā
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā
2020”. 

16. decembrī priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle piedalījās biedrības “Reģionālo
attīstības centru apvienība” kopsapulcē, kur
tika apspriestas nākamā plānošanas perioda
Eiropas Savienības struktūrfondu finansēju-
ma iespējas, apstiprināts biedrības nākamā
gada budžets u.c. jautājumi.

16. decembrī domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods piedalījās konkursa “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība Latvijā” tiešsaistes disku-
sijā, kur dalījās ar Līvānu novada pašvaldības
pieredzi ģimenei draudzīgas vides veidošanā.

Līvānu novada dome saņēmusi Latvijas
Nacionālā kultūras centra vēstuli ar aplieci-
nājumu, ka Līvānu stikla un amatniecības
centra pieteikums “Stikla pūšana Līvānos” ir
iekļauts  sarakstā kā Latvijas nemateriālā
kultūras mantojuma vērtība. Apliecinājuma
svinīgā pasniegšana notika 17.decembrī.

Izmaiņas komisijas sastāvā
Izskatot Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un

vides pārvaldības daļas kārtībnieka Roberta Cepurnieka
iesniegumu, 17.decembra Līvānu novada domes sēdē
deputāti nolēma ar 2021. gada 1. janvāri iekļaut Robertu
Cepurnieku Vides uzraudzības un kārtības komisijas
sastāvā. 

Piešķir līdzekļus
17.decembra sēdē, izskatot Būvniecības un infrastruk-

tūras daļas ierosinājumu veikt papildus remontdarbus
Rudzātu vidusskolas ēkā Miera ielā 13, Rudzātos, kas
atklājušies veicot būvdarbus 3. stāva gaitenim, domes
deputāti lēma piešķirt papildus nepieciešamos līdzekļus
5732,82 EUR.

30.decembra sēdē, izskatot Sociālās aprūpes centra
“Rožlejas” vēstuli, deputāti lēma piešķirt papildus līdzek-
ļus 2702 EUR apmērā centra papildus izdevumu segšanai,
nodrošinot nepārtrauktu darbu ārkārtas situācijā valstī
COVID-19 pandēmijas laikā.

Izskatot Līvānu 1.vidusskolas vēstuli, dome lēma pie-
šķirt papildus līdzekļus 22500 EUR apmērā peldbaseina
“Upe” uzturēšanas izdevumu segšanai sakarā ar pašu
ieņēmumu neizpildi valstī izsludinātās ārkārtas situācijas
un pandēmijas ierobežojumu dēļ. Sastādot 2020. gada
budžetu peldbaseina darbs tika plānots visa gada garumā,
paredzot noteiktu summu ieņēmumos no baseina apmek-
lētājiem, tomēr COVID-19 izplatības un noteikto ierobežo-
jumu dēl baseins apmeklētājiem ilgu laiku bija slēgts. 

Atbalsta projekta 
iesniegšanu

Izskatot Dienvidlatgales novada folkloras kopu koordi-
natores Annas Kārkles iesniegumu, domes deputāti lēma
piedalīties Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā pro-
jektu konkursā ar projektu “VI Latgales stāstnieku festi-
vālam ”Omotu stōsti”” un iesniegt projektu. Tika nolemts

noteikt projekta kopējās izmaksas 3 513 EUR apmērā, no
kurām 1402 EUR ir Valsts Kultūrkapitālā fonda finansē-
jums, 655 EUR pašfinansējums un 1456 EUR ir Līvānu
novada domes līdzfinansējums. Projekta atbalstīšanas
gadījumā pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai
līdzekļi tiks paredzēti pašvaldības 2021.gada pamatbu-
džetā. 

Šī projekta ietvaros plānots veidot atpazīstamu un
radošu platformu Līvānu stikla pūšanas tradīciju izzinā-
šanai un dokumentēšanai, tai skaitā pievēršoties vietas
un amata vēsturei un ar to saistītajiem stāstiem, lai caur
stāstniecību popularizētu stikla pūšanas tradīcijas, sek-
mētu to pārmantojamību nākamajām paaudzēm.

Arī 5.-6.klašu skolēnu
ģimenēm izsniegtas kartes
pārtikas iegādei

No 2020. gada 7.decembra vispārējās izglītības apguvi
klātienē turpināja vien 1.-4.klašu izglītojamie. 17.decem-
bra Līvānu novada domes sēdē lēma skolēnu ģimeņu
atbalstam izsniegt pārtikas kartes arī Līvānu novada
pašvaldības izglītības iestāžu  5.-6.klašu izglītojamajiem
un tiem Līvānu novada bērniem, kuri mācās citu pašval-
dību vispārējo izglītības iestāžu 5.-6.klasēs (izņemot izglī-
tojamos, kuri apgūst neklātienes, tālmācības izglītības
programmas). Pārtikas kartē ieskaitītā naudas summa ir
līdzvērtīga Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs
viena izglītojamā pusdienām paredzētajiem 0,85 EUR
dienā atbilstoši kopējam attālināto mācību dienu skaitam.
Ja, ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, attālinātais
mācību process tiks pagarināts, karte tiks papildināta
atbilstoši attālināto mācību dienu skaitam.

Atgādinām, ka novembrī dome lēma un ar 1. decembri
kartes pārtikas iegādei tika izsniegtas arī Līvānu novada
izglītības iestāžu 7.–12. klašu skolēniem un tiem bērniem,
kuri deklarēti Līvānu novadā, bet mācās citu pašvaldību
vispārējās izglītības iestāžu 7.–12.klasēs, kuri mācās attā-
lināti. Arī šīs kartes tiks papildinātas atbilstoši attālināto
mācību dienu skaitam.

Dzimtsarakstu nodaļas 
statistika par 2020. gadu 

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa apkopoju-
si datus par aizvadīto 2020. gadu. Noslēgts vairāk
laulību, piedzimis vairāk mazuļu, bet, diemžēl, arī
aizsaulē devies vairāk cilvēku.

Laulību reģistrācija

2020. gadā laulību noslēdzis 51 pāris (t. sk. 5
pāri salaulājušies Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa
Romas katoļu draudzē un 1 pāris Jersikas Svētās
Marijas Magdalēnas Romas katoļu draudzē), kas ir
par pieciem pāriem vairāk kā 2019. gadā.

22 pāri laulībā stājušies pirmo reizi. Pirmajā
laulībā stājās 30 vīrieši un 29 sievietes, otrajā lau-
lībā stājušies 17 vīrieši un 20 sievietes, trešajā lau-
lībā stājušies 4 vīrieši un 1 sieviete, bet 1 sievietei
tās bija 4 laulības. 

2020. gadā Zelta kāzās sveikti seši pāri (4 pāri
Līvānu pilsētā un pa vienam pārim Rožupes un
Turku pagastos). Četri pāri (3 pāri Līvānu pilsētā
un viens pāris Turku pagastā) nosvinējuši
Dimanta kāzu gadadienu. 

Atgādinām, pārus Zelta un Dimanta kāzām
varat pieteikt Līvānu novada Dzimtsarakstu noda-
ļā, informējot par to nodaļas darbiniekus (tālr.
65307265, e-pasts: dzim@livani.lv). Zelta un
Dimanta pāri, kuru deklarētā dzīves vieta ir
Līvānu novads, no Līvānu novada pašvaldības
saņem arī vienreizēju materiālu pabalstu attiecīgi
80,00 EUR un 100,00 EUR apmērā.

Dzimšanas reģistrācija

2020. gadā reģistrēti 76 jaundzimušie (30 meitenes un
46 zēni). Tas ir par 4 jaundzimušajiem vairāk kā 2019.
gadā. Līvānu pilsētā reģistrēti 49 jaundzimušie, Jersikas
pagastā – 9, Rožupes pagastā – 7, Rudzātu pagastā – 2,
Sutru pagastā – 1, Turku pagastā – 5, citā novadā – 3.

Visvairāk no mazuļiem ir pirmie (27) savās ģimenēs. 26
bērni bija kā otrie, 17 – trešie, 3 – ceturtie, 1 – piektais, 1
– septītais un 1 – astotais ģimenē.

Jaunākā māmiņa bija 18 gadus veca, bet vecākā 42
gadus veca.

Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu –
29. Bez ziņām par tēvu sastādīti 4 dzimšanas reģistri.

Visvairāk bērnu piedzimuši janvārī – 11.
Divi vārdi doti 6 bērniem.
Līvānu novada pašvaldība par katru jaundzimušo,

adoptēto vai aizbildnībā paņemtu bērnu, ja pabalsta pie-
prasītāja un bērna dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu nova-
dā, izmaksā vienreizēju pabalstu jaundzimušā  aprūpei
200,00 EUR apmērā vienam bērnam. Lai  saņemtu  pabal-
stu  jaundzimušā  aprūpei,  pabalsta  pieprasītājam jāvēr-
šas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā (tālr. 65307265,
e-pasts: dzim@livani.lv).

Miršanas reģistrs

2020.gadā sastādīti 190 miršanas reģistri (sievietēm –
100, vīriešiem – 90). Tas ir par 22 mirušajiem vairāk kā
2019. gadā. 

2020. gadā Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trēto mirušo pēdējā deklarētā dzīves vieta: Līvānu pilsētā
– 113, Jersikas pagastā – 13, Rožupes pagastā – 20,
Rudzātu pagastā – 10, Sutru pagastā – 7, Turku pagastā
– 11, citos novados – 16.

Biežākais nāves cēlonis 101 gadījumā bija sirds un
asinsvadu slimības, 38 gadījumos – vēža intoksikācija, 51
gadījumā – citi iemesli (no tiem 4 gadījumos Covid - 19
infekcija). 

Atgādinām, ka personai,  kura  apņēmusies veikt
mirušās personas,  kuras deklarētā dzīves vieta pirms
miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu, ir tiesības
saņemt vienreizēju apbedīšanas pabalstu 120,00EUR
apmērā. Lai saņemtu attiecīgo pabalstu, jāvēršas
Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā (tālr. 65307265, e-
pasts: dzim@livani.lv).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

(Turpinājums no 1. lpp.) 

Otrkārt, mūsu novads paliks savās
robežās. Mēs neesam lielākie, tāpēc mums
ar visu savu sparu jādomā, kā varam būt
ne lielākie, bet stiprākie gan. Vismaz
Latgales reģionā. Esam sevi pozicionējuši
kā nopietnus ekonomiskus un politiskus
spēlētājus. Šo pozīciju nedrīkst pazaudēt.
Ja gulēsim uz lauriem, tad drīz vien pārē-
jie var aizsteigties ar savu attīstību mums
priekšā. Un tad jau nav tālu arī, ka mūs
pievieno spēcīgākajiem. Tāpēc ir ārkārtīgi
svarīgi vēlēšanās piedalīties un izlemt,
kādi cilvēki vadīs novadu. 

Treškārt, mūsu uzdevums ir saglabāt
nosvērtu kursu, kas vērsts uz godīgu
sadarbību – veidojot novadu visām tautī-
bām, vecumiem – dažādiem mūsu novada
iedzīvotājiem. Nedod Dievs, ja līdzšinējo
attīstību nomainītu deputātu savstarpējie
ķīviņi. Ticiet man, par iedzīvotāju vajadzī-
bām ķīviņos parasti tiek aizmirsts, jo
dominē tikai personīgās ambīcijas. To
redzam kaimiņu novados – kur sākas ķīvi-
ņi, tur apstājas attīstība. Vai mums to
vajag? Esmu pārliecināta, ka nē. 

Ceturtkārt, mums ir iesāktas daudzas
grandiozas ieceres, kuras sekmēs Līvānu
novada pozīciju nostiprināšanu un iedzī-
votāju labklājību. Attīstās modernās teh-
noloģijas, ražošana, publiskā pārvaldība.
Atpalikt nedrīkstam. Tāpēc novada pār-
valdē jābūt cilvēkiem ar pārliecību, piere-
dzi un mūsdienīgu domāšanu. Mums
jābūt modernam, attīstītam, bet nevis pro-
vinciālam novadam. Nevis vaimanas par
bezdarbu un pesimisms, kas dažkārt
valda Latgalē, bet aktīva un mērķtiecīga
rosība. Ļoti negribētos, lai iesāktās ieceres
apstātos.  Ir uzsākta jaunas rūpnīcas būv-
niecības iecere. Tie ir nopietni investori,
kurus pašvaldība atbalstīs ar godīgiem un
atklātiem principiem, ļaujot veidot savu
uzņēmējdarbību un radīt darba vietas
mūsu iedzīvotājiem. Kāpēc runāju par
godīgumu? Ticiet man, ne visās pašvaldī-
bās ir godā šis princips.

Piektkārt, godīga novada pārvaldība.
Es ļoti aicinātu izvērtēt cilvēkus, kas
balotēsies vēlēšanās. Novada pārvaldība
ir smags darbs un atbildība cilvēku
priekšā. Tā nedrīkst kļūt kādam par
iespēju iedzīvoties. Tāda ir mana pārlie-
cība. Šajos gados novada vadībā ir bijuši
patiesi godīgi cilvēki. Es gribētu teikt,
savā ziņā ideālisti. Tiesa, ļoti racionāli
un reāli domājoši ideālisti. Tāpēc jau ir
izdarīts tik daudz. 

Domāju, ka Latvijā ir izaugusi jauna
paaudze, kura nav ar mieru pievērt acis
uz negodīgā ceļā iegūtiem līdzekļiem. Ļoti
ceru, ka Līvānu novadu kāds neiekāros kā
gardu kumosu savas personīgās bagātības
vairošanai kādos nelikumīgos iepirkumos
vai līdzīgās afērās. Zinu to, ka domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods ir godavīrs
un pēc tādiem principiem strādā pats un
viņa komanda. Tas arī vieno mūsu politis-
kos uzskatus, jo citādi mēs nestrādātu
kopā. 

Kāpēc par to rakstu? Jo nebūsim naivi
– tuvojas jauns ES struktūrfondu plānoša-
nas periods, un, manuprāt, kādam ceļā uz
vēlēšanām var likties, ka Līvānu pašvaldī-
ba ir laba platforma savu personīgo inte-
rešu un naudas vairošanai. Esošā domes
vadība nav un nekad nenostāsies nodevī-
bas pozīcijās pret sava novada iedzīvotā-
jiem, pret sava novada nākotni. Esam šo
jautājumu pārrunājuši un palikuši vienis-
prātis, ka mūsu principi ir godīgums un
novada attīstība. Vienlaikus es vēlos brī-
dināt ikvienu, ka vēlēšanu laiks mēdz būt
arī duļķainu un negodīgu apmelojumu
laiks. Ka var parādīties cilvēki, kas aiz
skaistiem solījumiem un otra apmeloša-
nas vēlēsies nonākt pie varas ne to labāko
mērķu vadīti. Manuprāt, tādi iedīgļi jau
tikuši vērojami, tāpēc analizējiet katra cil-
vēka principus un motivāciju jeb to, kāpēc
viņš grib nonākt pie varas. 

Nekur jau par to atklāti nerunā, bet
man personīgi tas liekas dīvaini, kad
investori neticīgi lūkojas, jo neviens
viņiem Līvānu novada domes vadībā

neprasa kukuļus. Tādi darba principi šeit
nepastāv un par tiem nevar būt ne runas.
Un, ja atradīsies cilvēki, kas tādus vēlē-
sies piekopt, tad personīgi man un mūsu
komandai ar tādiem nav pa ceļam. Šo jau-
tājumu esam atklāti izrunājuši ar saviem
deputātiem. Mūsu principi ir citi – izdarīt
maksimāli un godīgi to, ko savā vietā
varam paveikt. Domāju, ka neviens amats
nav tā vērts, lai ietu uz kompromisiem ar
savu sirdsapziņu. Tāda šobrīd ir Līvānu
novada pārvalde, un ļoti ceru, ka šos prin-
cipus Līvānu dome nezaudēs arī pēc
2021.gada pašvaldību vēlēšanām.
Diemžēl, kā rāda dzīve, ne visi un ne visur
tā strādā. Par to rakstu, jo šādi darboņi
var parādīties arī uz vēlēšanām mūsu
novadā. Mīļie draugi, esiet modri, vērtē-
jiet, jo jums jau būs jālemj. 

Manuprāt, esošais Līvānu novada
domes deputātu sastāvs, ko ievēlējāt
pirms 4 gadiem, sevi pierādīja kā atbildī-
gus, konstruktīvus, patiesi ieinteresētus
novada izaugsmē. Vēlos pateikties katram
deputātam, jo ikviens no viņiem vienmēr
bija savā vietā, bija atvērts diskusijām un
kopīgiem lēmumiem. Ne jau vienmēr
mums gāja gludi un bez asumiņiem, jo
esam dažādas personības, bet vienu gan
varu teikt – nekad lēmumu pieņemšanā
Līvānu novadā nevadījās pēc piederības
partijai vai kādām šaurām interesēm.
Domāju, ka ikviens deputāts balsojumos
vienmēr vadījās pēc principa - kas ir
labāk, svarīgāk iedzīvotājiem. Nevis, kas
izdevīgi pašam, vai varbūt balsojot aiz spī-
tības, lai ieriebtu konkurentam.
Piedodiet, tāds darba stils ir muļķīgs, un,
paldies Dievam, mums tāds nebija. 

Ļoti gribas cerēt, ka arī turpmākie
gadi, kas būs daudzās jomās ļoti izšķiroši
attīstībai, ļaus strādāt konstruktīva dialo-
ga, nevis populisma apstākļos. 

Kaut vēlēšanas vēl tikai priekšā, ar šo
vēlos mudināt katru iedzīvotāju pārdomāt
savu izvēli, jo pavasara mēneši aizsteig-
sies ātri. Priekšvēlēšanu aģitācijas
periods sāksies 6.februārī, kandidātu
sarakstu iesniegšana – 17.martā. Šajās
vēlēšanās varēs balsot arī ārzemju tautie-
ši pa pastu.  Līvānu novadā deklarētajiem
(vai tiem, kam te pieder nekustamais īpa-
šums), bet kas dzīvo ārzemēs, būs iespēja
balsot pa pastu, bet iepriekš būs jāpiesa-
kās vēstniecībās vai Latvija.lv portālā. 

Nobeidzot vēlos teikt, ka cerīgi lūkojos
jaunajā gadā un esmu pārliecināta, ka
viss Līvānu novadā veiksies un izdosies. Ir
tik daudz labu iestrāžu šajos gados. Tik
daudz plānu turpmākajam. Par tiem vien-
mēr ar jums runājam, stāstām un kopīgi
lepojamies, ja izdodas iecerētais. Zinu, ka
katrā darbavietā strādā sava novada
patrioti. Priecājos aprunāties ar katru,
gan kas strādā privātfirmās, gan pašval-
dības iestādēs. Redzu, cik lieliski izteikts
mūsos ir šis mazā novada lielais gars. Kā
protam cieņpilni izteikt gan kritiku, gan
viens otru uzmundrināt. 

Visvairāk es lepojos, ka te – Līvānu
novadā – esam sabiedrība, kurā valda
izpratne, cilvēcība un cieņa. Tās ir lielas
un stipras vērtības, kas raksturo Līvānu
novadu – ļoti inteliģentu, darbīgu, uzņē-
mīgu cilvēku novadu. Ja kritizēsim, nievā-
sim viens otru, tad nekas neizdosies. Ir
jāciena otrs, jācenšas izprast viņa situāci-
ja, jāmeklē vienojošais, jāsadarbojas un
jāvirzās uz priekšu.

Mūsu vadītāji uzņēmumos, firmās,
iestādēs, kā viņi cīnās, stāv un krīt par
savu kolektīvu. Mūsu ražotāji, kas kā
mūris stāv par savām ražotnēm un savu
novadu. Redzu lielākajā daļā cilvēku
atbalstošu attieksmi vienam pret otru un
pret savu pašvaldību, redzu vēlmi iesaistī-
ties un uzņemties atbildību. Esmu pārlie-
cināta, ka mūsu novada spēks ir mūsu cil-
vēku attieksmē vienam pret otru. COVID
laiks to pierādīja – tas mūs saliedēja.
Tāpēc ar mierīgu sirdi un pārliecību zinu,
ka arī vēlēšanās Līvānu novada iedzīvotā-
ji izdarīs vislabāko, atbildīgāko izvēli. Ka
nepaliks sēžot mājās, bet dosies ar pašap-
ziņu,  lepnumu un atbildību balsot par
savu novadu.

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja 

Līvānu novads – “Ģimenei
draudzīgākā pašvaldība
Latgales plānošanas
reģionā” 

(Turpinājums no 1. lpp.) 

l Līvānu novada pašvaldībai (Līvānu 1.  vidusskolai) balva “Par
nozīmīgu ieguldījumu izglītības procesa nodrošināšanā un veiksmīgu
sadarbību ar skolēniem un viņu ģimenēm”, 2500 eiro.

Simpātiju balvas no konkursa atbalstītājiem:
l Vecāku organizācija “mammamuntetiem.lv” dāvā žurnāla

“Mammām un Tētiem. Skolēns” abonementu 2021.  gadam visām Līvānu
1. vidusskolas audzēkņu ģimenēm (Līvānu novada pašvaldībai).

l Plašākais pakomātu tīkla nodrošinātājs Baltijā “Omniva” dāvā iespēju
nosūtīt 100 sūtījumus ar 99% atlaidi un vecāku organizācija “mamma-
muntetiem.lv” dāvina žurnāla “Mammām un Tētiem. Zīdainis” abonementu
visiem Stopiņu novadā 2021. gadā dzimušo bērnu vecākiem.

l CSDD Rīgas Motormuzejs dāvina ielūgumus uz aizraujošo motoru
pasauli 15 ģimenēm ar bērniem no Cesvaines novada .

l Tirdzniecības centra “Origo” divas dāvanu kartes, katra 100 eiro
vērtībā, un mīlētākā saldumu zīmola “Laima” 36 konfekšu paciņas
tiek dāvātas Brocēnu novada ģimenēm.

l SIA “TZMO Latvija” Happy mazuļu pārtinamā zona un Bella higiēnas
preces sievietēm, Seni higiēnas preces sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju nodro-
šinājumam, kā arī ģimenes uzņēmuma “ViKrEm” dāvaniņa – apģērbu
komplekts ar latvju rakstiem un sedziņa ar kokvilnas apdari mazulim
– tiek dāvāta Rundāles novada pašvaldībai.

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” ir viens no trim ģimeņu atbal-
sta pasākumiem, ko realizē Sabiedrības integrācijas fonds. Fonds īsteno arī
programmu “Ģimenei draudzīga darbavieta“, kā arī izsniedz Latvijas Goda
ģimeņu apliecības “3+ Ģimenes karte” Latvijas daudzbērnu ģimenēm.

Birzāku ģimene 
saņēmusi apsveikumu 
no Valsts prezidenta

Valsts prezidents Egils Levits, turpinot tradīciju, arī šajos Ziemassvētkos
sveica kuplas un aktīvas ģimenes no Latvijas novadiem un pilsētām, kuras ar
savu ikdienas dzīvi, darbu un paveikto iedvesmo līdzcilvēkus un apliecina, ka
Latviju veido stipras ģimenes.

Valsts prezidenta apsveikumu saņēma Behmaņu ģimene no Skrundas novada,
Dedžu ģimene no Talsu novada, Barušu ģimene no Vaiņodes novada, Komisarovu
ģimene no Ventspils novada, Kokaru ģimene no Aizkraukles novada, Čeku ģime-
ne no Aknīstes novada, Pērkonu ģimene no Iecavas novada, Koroļovu ģimene no
Rundāles novada, Birzāku ģimene no Līvānu novada, Gromovu ģimene no
Ludzas novada, Rimšu ģimene no Riebiņu novada, Zinkeviču ģimene no
Daugavpils, Āboliņu ģimene no Varakļānu novada, Ummeru ģimene no Rūjienas
novada, Miļņu ģimene no Ērgļu novada, Plaužu ģimene no Beverīnas novada,
Ābeļu ģimene no Salacgrīvas novada, Lūšu ģimene no Ķekavas novada, Kaļvu
ģimene no Ķeguma novada un Elstiņu ģimene no Alojas novada.

Birzāku ģimene (vecāki Marita un Juris un bērni Elza, Ieva, Valdis un
Laura) ir viena no stiprākajām un saliedētākajām ģimenēm Līvānu novadā.
Bērni ir talantīgi un daudzpusīgi. Mamma Marita ir Līvānu 1. vidusskolas bio-
loģijas un ģeogrāfijas skolotāja un direktora vietniece izglītības jomā. Tētis
Juris ir A/S Sadales tīkli Ziemeļaustrumu DVF vecākais elektrotīklu dispe-
čers. Marita un Juris brīvajā laikā aktīvi iesaistās vairākos pašdarbības kolek-
tīvos, ir sabiedriski aktīvi. 

Tradicionāli ģimenes tiek aicinātas uz svinīgu Ziemassvētku pasākumu
Rīgas pilī, bet šoreiz, ievērojot valstī spēkā esošos epidemioloģiskos norādīju-
mus COVID-19 izplatības ierobežošanai, ģimenes saņēma Valsts prezidenta
apsveikumu pa pastu.

Ieteikumus par katra novada kuplākajām un aktīvākajām daudzbērnu
ģimenēm, kā arī par remigrējušām ģimenēm, kuras pēc ilgstošas prombūtnes
ārzemēs ir atgriezušās uz dzīvi Latvijā, Valsts prezidenta kanceleja saņēma no
Latvijas novadu un pilsētu pašvaldībām.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

2018. gada nogalē Rožupes un tuvākā apvidus
jaunieši sanāca Rožupes kultūras namā ar neiz-
sīkstošu vēlmi dejot. Tā nodibinājās jauniešu
deju kolektīvs.  JDK “Daidala” dejo jaunieši no
Līvānu un Vārkavas novadiem, no Līvāniem un
Preiļiem. Kolektīvs apvieno gan jau vairākus
gadus dejojošus jauniešus, gan iesācējus.
Kolektīva dalībnieku sirdīs mājo mīlestība pret
dejas burvību un spēja neatlaidīgi strādāt pie
kolektīva izaugsmes. To viņi vēlas darīt vēl dau-
dzus gadus.

Piesaistot ELFLA finansējumu projekta
“Skatuves tērpu iegāde Līvānu novada jauniešu
deju kolektīvam “Daidala”” Nr.19-03-AL21-
A019.2205-000001 ietvaros, deju kolektīvam
2020.gadā tika iegādāti skatuves tērpi un apavi.
Līdz šim deju kolektīvs uzstājās, aizņemoties
tērpus no citiem kolektīviem. Projekta ietvaros ir
iegādāti Latgales zilie Abrenes tērpi meitām

(bruncis, veste, vainags, sakta, zeķes, kurpes) un
pieskaņoti gaišas krāsas tērpi puišiem (veste,
bikses, krekls, zābaki, lakatiņš).

Uz skatuves kolektīvam ne tikai labi ir jādejo,
bet arī labi jāizskatās, līdz ar to projekta ietvaros
iegādātie tautastērpi rada estētiski pievilcīgu
kolektīva koptēlu,  ceļ dalībnieku pašapziņu un
motivāciju dejot. 

Projekts tika realizēts Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014.–2020.gadam  apakšpasāku-

ma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla
attīstības iniciatīvas” ietvaros.

Jauniešu deju kolektīvam “Daidala”
iegādāti jauni skatuves tērpi 

Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas 1.
novembrī un ilgst līdz 31. martam, bet, atkarībā no
laika apstākļiem, šis periods var tikt pagarināts.

Ziemas sezonā kompleksās ikdienas uzturēša-
nas darbi Līvānu novada pašvaldībai piederošiem
autoceļiem un ielām tiek veikti atbilstoši Ministru
kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēša-
nas prasībām un to izpildes kontroli”. Darbi tiek
veikti prioritārā secībā, ņemot vērā autoceļa uztu-
rēšanas klases. Autoceļa uzturēšanas klases tiek
noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas, satik-
smes intensitātes, seguma tipa, tehniskā stāvokļa
un sociālekonomiskās nozīmes. 

Līvānu novada dome aicina autovadītājus
braukt prātīgi un izvēlēties piemērotu braukšanas
ātrumu, kas ir atkarīgs ne tikai no ceļa stāvokļa,
bet arī automašīnas tehniskā stāvokļa, autovadī-
tāja pieredzes un prasmēm, kā arī jāievēro lielāka
distance starp priekšā braucošiem transportlī-
dzekļiem.

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piedero-
šiem autoceļiem vai ielām aicinām autovadītājus
zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvin-
ženierim Aināram Skromānam tālr.29359849 vai
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
KS iecirkņa vadītājam Edgaram Pauniņam
tālr.29557905;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes
vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29550782 vai
komunālās saimniecības vadītājam Andrejam
Purviņam tālr.26577951;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes
vadītājam Andrim Neiceniekam tālr. 26543575 vai
komunālās saimniecības vadītājam Jānim
Trūpam tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes
vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Egīlam Zaķim
tālr.26174340;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadī-
tājai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai komunā-
lās saimniecības vadītājam Staņislavam
Korsakam  tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes
vadītājai Kristīnei Kirilovai tālr.29502540 vai
komunālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr.28347954.

Par autoceļu ziemas uzturēšanu
Līvānu novadā

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Sakarā ar sasalumu objektā pārtraukti zemes darbi. Notiek

ielu apgaismojuma izbūves darbi. Darbus veic PS “VM VB”. 
Uzņēmums “Sadales tīkls” veic pārslēgšanos no vecajām elek-

troapgādes līnijām uz jaunizbūvētajām.
Tā kā Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi

nav paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju saprat-
ni. Jautājumu, neskaidrību vai ierosinājumu gadījumā aicinām
iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera
Aināra Skromāna, t.29359849.

Apgaismojuma  ierīkošana  Preiļu  ielas
mikrorajonā

Darbi noslēgušies, un objekts pieņemts ekspluatācijā. Ielu
apgaismojuma viedā vadības sistēma šajā mikrorajonā pagaidām
darbojas testa režīmā, lai atrastu optimālāko profilu.

Daudzdzīvokļu  māju  siltināšana  un
atjaunošana

Notiek izvērtēšana daudzdzīvokļu māju Vecticībnieku ielā 6 un
Rīgas ielā 128 siltināšanas un atjaunošanas darbu būvuzraudzī-
bai. Turpinās darba jautājumu risināšana ar valsts attīstības
finanšu institūciju “ALTUM”. Iedzīvotāju kopsapulces tiks orga-
nizētas pēc “ALTUM” atzinuma.

Tuvākajā laikā tiks izsludināti iepirkumi arī pārējo trīs māju
siltināšanai un atjaunošanai – Lāčplēša ielā 15, Kurzemes ielā 8
un Rīgas ielā 37. 

Remontdarbi Rudzātu vidusskolā
Sakarā ar materiālu piegādes aizkavēšanos starpsvētku perio-

dā, gaiteņa remontdarbi ir aizkavējušies. Darbus plānots pabeigt
tuvākajās nedēļās.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš
Ar iepirkuma uzvarētāju SIA “Jēkabpils PMK” noslēgts līgums

par noliktavu angāra un piebraucamā ceļa izbūvi. Tuvākajā laikā
objektā tiks uzsākti apauguma noņemšanas darbi un zemes
darbi, lai sasaluma periodā sagatavotu visu pamatu izbūves
uzsākšanai. 

Noslēgts līgums par izbūves darbu būvuzraudzības pakalpoju-
miem ar IK “Būvzinis-J”.

Ražošanas angārs 
Turpinās ražošanas angāra projektēšanas darbi. Pašvaldībā

izskatīšanai iesniegts tehniskā projekta minimālais sastāvs. Pēc
tā saskaņošanas turpināsies projektēšanas darbs. Darbus veic
SIA “REM PRO”.

Gatavo aprēķinus 2021.gada budžetam
Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļa

apkopojusi informāciju ar izmaksu aprēķiniem par 2021.gada
budžeta ietvaros veicamajiem būvdarbiem. Budžeta projekts
iesniegts izvērtēšanai domes vadībai. 

Apzināti iespējamie infrastruktūras objekti pagastu teritori-
jās, kuriem varētu piesaistīt Valsts kredītu atbalsta pasākumu
ietvaros. 

Aktualitātes būvdarbos

TURPINĀS IEDZĪVOTĀJU APTAUJA
Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?

Līvānu novada dome veic aptauju ar mērķi noskaidrot
iedzīvotāju viedokli par paveikto 2020.gadā, par dažādu

Līvānu novadā pieejamo pakalpojumu kvalitāti, 
kā arī par dzīvi novadā kopumā.

Aptaujas norises laiks ir līdz 1.februārim.

Aizpildīt anketu šoreiz varēs tikai elektroniski:
ej.uz/LNaptauja2020

Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti
tikai apkopotā veidā.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums mūsu novada
sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Par nekustamo īpašumu
uzturēšanu kārtībā Līvānos 

Ņemot vērā  sabiedrības lielo interesi par
Līvānu pilsētas nekustamo īpašumu uzturēšanu
kārtībā un to teritoriju sakārtošanu, pašvaldība
atkārtoti ir aktualizējusi šo jautājumu.

Pagājušā gada novembrī Līvānu novada pašval-
dības atbildīgās personas veica pilsētas neapdzīvo-
to daudzdzīvokļu ēku apsekošanu. Tās laikā tika
konstatēti vairāki Līvānu novada domes saistošo
noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Līvānu nova-
dā” pārkāpumi:

l Īpašumos Rīgas ielā 2 un Lāčplēša ielā 1A
netiek nodrošināta nepiederošu personu iekļūšana
(nav noslēgtas balkonu un pagrabstāva ailes).
Apkārt īpašumam ir piemētāti sadzīves atkritumi.
Vasaras periodā netiek nopļauta zāle.
Kanalizācijas akai nav vāka;

l Īpašumos Rīgas ielā 8A un Lāčplēša ielā 3
netiek nodrošināta nepiederošu personu iekļūšana
(nav noslēgtas logu un durvju ailes). Vasaras perio-
dā nav nopļauta zāle. Mētājas sadzīves atkritumi;

l Īpašumā Rīgas ielā 23 netiek nodrošināta
nepiederošu personu iekļūšana (nav noslēgtas bal-
konu un logu ailes). Apkārt īpašumam ir piemētāti
sadzīves atkritumi. Vasaras periodā netiek nopļauta
zāle.

Pamatojoties uz apsekošanas laikā konstatēta-
jiem pārkāpumiem, decembra beigās pašvaldības
atbildīgā amatpersona  attiecīgo ēku īpašniekiem
lēma piemērot administratīvos sodus. 

Tā kā īpašumu Rīgas ielā 2 un Lāčplēša ielā 1A
īpašnieks ir apņēmies konstatētos pārkāpumus
īpašumā novērst, tad viņam administratīvo sodu
tika nolemts samazināt. 

Atbilstoši Administratīvās atbildības likumam
attiecīgo lēmumu bija iespējams pārsūdzēt 10
darba dienu laikā, ko īpašuma Rīgas ielā 23 īpaš-
nieks arī izdarīja.

Sūdzībā īpašnieks norāda, ka, izpildot likumu,
būvniecības normatīvu un saistošo noteikumu, tajā
skaitā Līvānu novada domes saistošo noteikumu
“Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” prasības,

regulāri saviem un piesaistīto personu spēkiem ir
uzturējis īpašumā un tam piegulošajā teritorijā
kārtību, pļāvis zāli, izvedis atkritumus, norobežojis
īpašumu, tajā skaitā aizmūrējot pirmā stāva logu
un durvju ailes, balkonus. Gadījumos, kad darbu
izpildei tikušas piesaistītas trešās personas, tas
esot pierādāms ar personu paskaidrojumiem,
apmaksātiem rēķiniem u.c.  Īpašnieks norāda, ka
zāle īpašumā 2020.gadā tikusi pļauta ne mazāk kā
trīs reizes, ko apliecina darbus veikušās personas
ziņojums. Atkritumu savākšanu un izvešanu
2020.gada pavasarī apliecinot apmaksātais rēķins.
Lai novērstu nepiederošu personu iekļūšanu īpašu-
mā, tas esot norobežots, aizmūrējot pirmajā stāvā
logu un durvju ailes, balkonus. Tomēr ne vienmēr
tas esot bijis pietiekami, lai atturētu atsevišķas
personas no prettiesisku darbību veikšanas. Par
konstatētajiem īpašuma bojāšanas gadījumiem
esot ziņots policijai. Esot uzsākts kriminālprocess
par logu un durvju aiļu sabojāšanu un radītajiem
zaudējumiem. Policija tiesai esot nosūtījusi mate-
riālus par vienas lodžijas gāzbetona sienas bojāša-
nu. Attiecībā uz piecām citām lodžijām vainīgās
personas vēl neesot noskaidrotas. Tie neesot vienī-
gie īpašuma bojāšanas gadījumi, tomēr tas aplieci-
not, ka īpašnieks esot rīkojies, lai novērstu gan per-
sonu, gan īpašuma apdraudējumu, tajā pat laikā
rūpējies arī par vizuālo kārtību un izskatu, pļaujot
zāli un izvedot atkritumus.

No īpašnieka saņemtā sūdzība par administratī-
vā soda piemērošanu tiks izskatīta Admi -
nistratīvās atbildības likuma noteiktajā kārtībā. 

Papildus tam Līvānu novada domes Nekustamo
īpašumu un vides  pārvaldības daļas speciālisti
iepazīstas ar citu pašvaldību pieredzi un konsultē-
jas ar to speciālistiem par  nekustamo īpašumu
sakārtošanas un graustu nojaukšanas jautāju-
miem.  Pašvaldība paredzējusi  izstrādāt tālākās
rīcības plānu, ja īpašnieki neveiks pasākumus, lai
novērstu pārkāpumus un sakārtotu savus īpašu-
mus.

Par Administratīvās komisijas
darbu 2020.gadā

2020.gadā notikušas kopumā 16 Līvānu novada domes
Administratīvās komisijas sēdes. 

Kopumā izskatītas 133 lietas. Pieņemti 111 lēmumi par soda
piemērošanu: naudas sods 65 gadījumos; brīdinājums 47 gadīju-
mos.  7 gadījumos tika pieņemts lēmums izbeigt lietvedību. 14
gadījumos pieņemts lēmums par audzinoša rakstura piespiedu
līdzekļu piemērošanu bērniem.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Stājusies spēkā apsaimniekošanas
un īres maksa 2021.gadam 

2021.gada 1. janvārī stājās spēkā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas un īres
maksa 2021.gadam. Atgādinām, ka 2020. gada
5.jūnijā SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” iesniedza Līvānu novada domei daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas un
īres maksas projektu 2021.gadam (atbilstoši dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas darbu plānoto izdevu-
mu tāmēm 2021. gadam un tai skaitā paredzēta-
jiem maksājumiem par plānotajiem nākamo
periodu izdevumiem kārtējiem remonta darbiem).
25.jūnija domes sēdē tika apstiprināta daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju īres maksa 2021.gadam.
Informācija par apstiprināto kopīpašuma pārval-

dīšanas un apsaimniekošanas maksu un īres
maksu 2021.gadam katrai no daudzdzīvokļu
mājām bija publicēta 2020.gada 16.jūlija informa-
tīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”. 

Izmaiņas īres maksā (palielinājums vai sama-
zinājums) ir:

pamatojoties uz turpmākajos periodos obligā-
to pārvaldīšanas darbību ietvaros veicamo dzīvo-
jamās mājas remontu, kas balstīts uz sastādīta-
jām tāmēm.

Pārējās īres maksas sastāvdaļas netiek mainītas.
Īres un kopīpašuma pārvaldīšanas un

apsaimniekošanas maksas sadalījums pa izdevu-
mu posteņiem 

- Ināra Bojāre,
Līvānu 2. vidusskolas 
bibliotekāre 

Līvānu 2.vidusskolas 1.klasē
mācās zinātkāra, mērķtiecīga
un talantīga meitene – Diāna
Lovčinovska. Konkursā  “Eiro -
pas talanti” viņa ieguva pirmo
vietu nominācijā “Oriģi nālais
žanrs” par dzejoļu daiļlasīšanu.
Viņa ieguva deviņdesmit piecus
punktus no simts iespējamiem. 

Starptautisko attālināto kon-
kursu “Talents of Europe”
Spānijas Festivālu komiteja
organizēja divās kārtās pagāju-
šā gada oktobrī un novembrī.
Konkursa dalībniekiem tas dod
iespēju saņemt Eiropas diplo-
mus, bet viņu pedagogiem – ser-
tifikātus ar audzēkņa sagatavo-
tības vērtējumu. Konkursa
dalībniekus no trīsdesmit septi-
ņām valstīm vērtē žūrijas locek-
ļi, kas pārstāv piecas valstis.

Diānas uzvara konkursā
septiņu gadu vecumā nav
nejaušība. Trīs gadu vecumā
viņa pati sāka lasīt grāmatas,
un viņai tas ļoti patika. Kad
mājās bija izlasītas visas grā-
matas, vecāki, Svetlana un
Jurijs Lovčinovski, pierakstīja
meiteni bibliotēkā. Diānai ļoti
patīk dzeja. Viņa tā aizrāvās ar
dzejoļiem, ka tos lasīja labprā-
tāk nekā pasakas.

Piecu gadu vecumā viņa
sāka apmeklēt Līvānu 2.vidus-
skolas pirmsskolas grupu pie
audzinātājas Birutas Mazures.
Viņa piedalījās visos svētkos.
Skolas organizētajā talantu
konkursā “Slavas minūte”
2020.gada 23.janvārī Diāna
ieguva savu pirmo diplomu.
Februārī meitene piedalījās
skolēnu skatuves runas kon-
kursā, kurš notika Līvānu
Bērnu un jauniešu centrā, un

ieguva pirmās pakāpes diplo-
mu.

Aprīlī tam sekoja pirmā
vieta Daugavpils Krievu kultū-
ras centra attālinātajā daiļlasī-
tāju konkursā “Вы знаете? Вы
знаете? Вы знаете? Вы
знаете? Ну, конечно,
знаете!...”, kurš tika veltīts
krievu rakstnieka, dzejnieka
un dramaturga Daniila
Harmsa 115.dzimšanas dienai.
15.decembrī tika paziņoti
Eiropas talantu konkursa
rezultāti, kurā Diāna arī ieguva
pirmās pakāpes diplomu.

Diānu atbalsta viņas vecāki.
Sešu gadu vecumā viņai tika
atvērts savs YouTube kanāls –
Diana Lovchinovska, kurā viņa
no galva lasa dzejoļus, kas vel-
tīti dabai, cilvēku attiecībām,
gadalaikiem un svētkiem.
Viņas uzstāšanos latviešu un
krievu valodā skatās un klau-
sās visā pasaulē.

Diāna visus sveic ar
Ziemassvētku un Jaunā gada
dzejoļiem savā YouTube kanā-
lā. Diānas klases audzinātāja
Natālija Skutele, skolotāji un
skolēni priecājas par viņas
panākumiem un novēl viņai būt
tikpat aktīvai arī turpmāk. Lai
viņas panākumi iedvesmo cilvē-
kus attīstīt savas spējas, tā
dažādojot savu ikdienu un
iepriecinot citus!

Diāna Lovčinovska – Eiropas
talantu konkursa uzvarētāja 

Jauna atkritumu savākšanas
mašīna 

Decembra beigās darbu uzsāka jauniegādātā lietotā SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” atkritumu savākša-
nas mašīna. Tā ir iegādāta no Zviedrijas.  Tā kā auto esot izman-
tots kalnu apvidos, tas esot aprīkots ar kalnu bremzi, automātis-
kajām ķēdēm, pretslīdes materiāla kaisīšanas sistēmu u.c. 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekš-
sēdētājs Raimonds Šubnikovs informēja, ka šo atkritumu savāk-
šanas mašīnu paredzēts pārsvarā izmantot pa pagastu teritoriju.
Tās aprīkojums nodrošina drošāku atkritumu izvešanu arī tad,
kad ceļi ir apledojuši. 

Atgādinām, ka rudenī uzņēmums iegādājās lietotu lielo atkri-
tumu savākšanas mašīnu, kuras ietilpība ir 13 tonnas, kas ir pie-
tiekoši, lai vienā reizē varētu savākt visus pilsētas nešķirotos
sadzīves atkritumus un tos nogādāt Demenes sadzīves atkritumu
poligonā. Atkritumu savākšanas mašīnu nomaiņa bija nepiecieša-
ma, jo vecās savu jau bija nokalpojušas. 

Vērtīgas grāmatas Līvānu
novada Centrālajā bibliotēkā

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Šogad Latvijas valdība pēc Kultūras ministrijas (KM) izstrādā-
ta rīcības plāna lēma piešķirt finansējumu 300 000 EUR apjomā
vērtīgo grāmatu iepirkuma programmas Latvijas publiskajām
bibliotēkām īstenošanai.

Pateicoties projektam “Vērtīgo grāmatu iepirkums Latvijas
publiskajām bibliotēkām”, Līvānu novada bibliotēku krājumi tika
papildināti ar kvalitatīvu un daudzveidīgu literatūru: skaistiem
mākslas izdevumiem, kvalitatīvām un košām grāmatām bērniem,
pētnieciskām monogrāfijām,  izzinošu literatūru un grāmatām no
latviešu un ārzemju autoru daiļliteratūras klāsta. Priecājamies,
ka esam saņēmuši labu un vērtīgu literatūru, un aicinām  lasītā-
jus apmeklēt novada bibliotēkas un novērtēt jaunās grāmatas!

Mīļie lasītāji – visas mūsu novada bibliotēkas strādā ierastajā
darba laikā, vadoties pēc valdības izsludinātajiem ārkārtas stā-
vokļa nosacījumiem.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Attālinātais darbs – 
iespēja dzīvot tur, kur vēlies

Mārtiņš Zālītis ir līvānietis, kurš jau vairāk kā gadu ir atgriezies savā dzimtajā
novadā, bet vienlaikus turpina strādāt globālā uzņēmumā Accenture Latvia. Lai
iedrošinātu arī citus izvēlēties IT jomu un parādītu to, ka ir iespējams dzīvot savā
dzimtajā pilsētā Līvānos un strādāt attālināti kaut vai ASV, viņš pats ierosināja
pastāstīt par savu pieredzi.

Pastāstiet par sevi. No kurienes esat? Kur mācījāties? Kur esat strā-
dājis?

– Esmu dzimis un audzis Līvānos.
Man jau pamatskolā patika matemātika un darbošanās ar datoriem.  Tāpēc jau

pirms vidusskolas zināju, ka gribu studēt un strādāt Informāciju tehnoloģiju (IT)
nozarē.  Pēc Līvānu 1. vidusskolas absolvēšanas devos uz Rīgu, kur studēju Latvijas
Universitātes Datorzinātņu fakultātē. Jau studiju otrajā semestrī sāku strādāt IT
nozarē. Darba devējs bija pretimnākošs, tāpēc darbu labi izdevās savienot ar mācī-
bām. Esmu pārliecināts, ka students vairāk iegūst, ja viņš ne tikai studē, bet papil-
dus arī strādā. Tas ir ļoti būtiski teorētiskās zināšanas savienot ar praktisko.

Pēc studijām nākamajos 10 gados  darba un dzīves gaitas ir aizvedušas uz dažā-
dām vietām. Ir strādāts gan tepat Rīgā, gan Londonā, gan Parīzē, gan Kaljārī un
Milānā Itālijā, gan Kualalumpurā Malaizijā, gan Briselē. Arī darba pienākumi ir
bijuši dažādi – programmētājs, testētājs, atbalsta speciālists, datoru administra-
tors, projektu vadītājs, biznesa analītiķis. 

Jau iepriekš bija atsevišķi projekti, kad īslaicīgi darbojos arī attālināti. Tā
Itālijas līguma periodā biju strādājis ne tikai uz vietas Itālijā, bet arī attālināti no
citām vietām, piemēram, no Latvijas.

Lai arī IT ir viena no tām nozarēm, kur teorētiski ir ļoti labas iespējas darboties
attālināti, tomēr iepriekš nebiju pat domājis, ka pienāks tāds laiks, kad cilvēki tik
strauji un masveidā to sāks darīt, kā tas notika pagājušajā gadā. 

Nesen esmu sācis arī pasniedzēja darbu Riga Coding School – attālināti pasnie-
dzu programmēšanas pamatus iesācējiem. Šis darbs ir mani ļoti ieinteresējis, jo tā
ir lieliska iespēja savas zināšanas nodot citiem un mēģināt ieinteresēt par IT nozari.
Tāpēc ir doma turpināt virzīties arī šajā jomā. 

Kāpēc nolēmāt atgriezties Līvānos un kas ir tas, kas jums šeit patīk?
– 2019. gadā, kad biju atbraucis uz Līvāniem no Briseles, paziņa izvadāja mani

pa savām sēņu vietām un izteicās, ka man izņēmuma kārtā droši tās var rādīt, jo es
jau tāpat nekad Līvānos nedzīvošot.  Tomēr nekad nesaki nekad – tagad esmu
atgriezies dzimtajā pusē, kas ir jaunās normas – strādāt attālināti – ietekmē. 

Pēc darba Briselē biju atgriezies Latvijā, bet tad sākās COVID-19 pandēmija un
pavērās attālinātā darba iespējas, kad vairs nebija vajadzības atrasties Rīgā. Tā es
atgriezos pie tēva Līvānos.

Šobrīd jau gandrīz gadu strādāju Accenture Latvia. Pirmo dienu pavadīju birojā,
kur saņēmu darba datoru. Principā uzreiz būtu varējis arī doties mājās, lai sāktu
visu darīt attālināti, bet tomēr izmantoju iespēju pirmo dienu pavadīt birojā. Tur es
viens pats sanāksmju telpā, kas paredzēta 10+ cilvēkiem, izmantoju videokonferen-
ces iespēju un pieejamās tehnoloģijas (laptops un divi lieli ekrāni, uz viena tika
translēts video ar kolēģi, kas vadīja pamatapmācību, uz otrā ievadmateriāla vizua-
lizācija). Ar nākošo darba dienu sākās manas attālinātā darba gaitas, kad mana
darba vieta ir mājas Līvānos un to apkārtne.

Esot Līvānos, ļoti novērtēju dabas pieejamību un mierīgo satiksmi uz ielām.
Prieks redzēt, ka Līvāni attīstās. Pirms pandēmijas regulāri apmeklēju baseinu,
kurš ir lielisks. Biju patīkami pārsteigts par “maigo ķīmiju” – baseina ūdens neoda
pēc hlora, kā tas bija novērots Rīgas peldbaseinos. Pagājušajā vasarā diezgan daudz
laika veltīju arī fiziskajām aktivitātēm. Regulāri ar suni dodos pastaigās, kas šeit ir
pavisam vienkārši izdarāms, jo nekur nav speciāli jābrauc, lai nonāktu brīvā dabā.
Ja skolas laikā regulāri apmeklēju trenažieru zāli, tad tagad esmu aizrāvies ar vin-
grojumiem, kas veicami tikai ar paša svaru. Personīgi tie man šķiet interesantāki
un visu laiku ir kur augt ne tikai muskuļu apjomā un izturībā, bet arī līdzsvara izjū-
tā, kas attīstās, piemēram, veicot pietupienus uz vienas kājas vai balansējot stājā
uz rokām.

Kāda ir Jūsu attālinātā darba ikdiena?
– Attālinātajā darbā nav tā, ka tu visu dienu esi darbā, bet gan ir radīta iespēja

vairāk integrēt darbu ar privāto dzīvi. Tu vari vairāk plānot savu ikdienu, protams,
ņemot vērā darba uzdevumus un izpildes grafikus.

Darba vajadzībām ir nepieciešams dators ar interneta pieslēgumu. Runājot par
internetu, manuprāt, Līvānos tas ir labs un ir pakalpojumu sniedzēju izvēles iespē-
jas.

Darba saziņai tiek izmantotas videokonferenču platformas, kuras nodrošina
video un balss zvanu un iespēju kopīgot darba virsmu, lai visa komanda redzētu vie-
notu vizuālo materiālu. Šāda platforma man ir iestatīta arī telefonā, jo tad, kad ir
kāda konference, kurā ir jāpiedalās un jāseko līdzi, bet speciāli nekas nav jāprezen-
tē, tad citreiz es dodos pastaigā ar suni un telefonā sekoju līdzi notiekošajam. E-
pasti tiek izmantoti vairāk savstarpējai komunikācijai un dažādiem atgādināju-
miem. Lai sekotu līdzi projekta virzībai un katra veikumam, tiek izmantotas uzde-
vumu pārvaldības platformas. 

Tā kā tas ir komandas darbs, kas prasa tiešsaistes saziņu, ir pieņemts noteikts
dienas periods, kurā visi pieslēdzas un ir pieejami. Ja nav ieplānotas kādas sapul-
ces, tad ir iespējams arī dienas laikā paņemt kādu garāku pauzi, tad vakarā pastrā-
dāju garākas stundas. Tomēr ir citas dienas, kad pauzēm neatliek laika, jo jāpaspēj
pārslēgties no vienas sapulces, kuras citreiz ievelkas, uz nākošo, kura tikmēr jau ir
sākusies. 

Attālinātā darba ikdiena atšķiras no darba lomas. Piemēram, kad biju projektu
vadītājs, tad gandrīz visa darba diena pagāja sapulcēs. Tagad esmu biznesa analī-
tiķa lomā. Joprojām daļu laika aizņem sapulces, tomēr proporcionāli vairāk laika
tiek pavadīts pētot, analizējot vajadzības programmatūras risinājumā, saskaņojot
klienta vajadzības, dokumentējot tās, skaidrojot komandai, kas ir jāmaina (jāpro-
grammē, jātestē). 

Šobrīd strādājam pie viena Somijas sociālās aprūpes platformas uzturēšanas pro-
jekta. Šāda apjoma platformām ik pēc laika ir jāveic uzlabojumi un aktualizācija, ir
liels daudzums dokumentācijas, kura ir jāpārskata un attiecīgi jāveic aktualizāci-
jas. Mans uzdevums ir nodrošināt to, lai klients saņemtu to funkcionalitāti, kas
viņam ir nepieciešama. Tā kā Somijas un Latvijas laika  joslas sakrīt, tad plānojot
darbu tas speciāli nav jāņem vērā. Iepriekšējā projektā, kur klienti atradās ASV,
bet komanda sastāvēja no vairākām Eiropas valstīm, bija īpaši jāpiedomā un jāpie-
lāgojas laika zonu atšķirībām. Šis bija ļoti interesants projekts – izstrādājām
COVID-19 pacientu pašnovērtējuma aplikāciju, lai atslogotu veselības aprūpes sis-
tēmu, nosakot, vai pacients vēl var turpināt ārstēties mājās vai tomēr viņam jādo-
das uz medicīnas iestādi.

Protams, strādājot attālināti ir lietas, kas pietrūkst, piemēram, klātienes tikša-
nās, sarunas ar kolēģiem. Tai pat laikā tas tiek daļēji kompensēts ar virtuāliem
komandas pasākumiem, piemēram, spēļu vakariem, kur kolēģi satiekas videozvanā
un reizē spēlē spēles. Pats daudzus gadus nebiju spēlējis datorā spēles. Man par
lielu pārsteigumu, tomēr ir daudz interesantu spēļu, kuras spēlējot kopā rada labu
kopības sajūtu, jo vienlaicīgi visi redzam kopīgu ekrānu + viens otru video + saru-
nājamies.

Reizi nedēļā visai komandai ir ieplānots laiks kopējai attālinātai “kafijas pauzei”,
kad vienkārši visi var izrunāties par visu, ko vien vēlas.

Kad es beidzu darbu, tad es izslēdzu datoru un ieslēdzu to tikai nākamajā dienā.

Kādi ir attālinātā darba plusi un mīnusi?
– Aizvadītais gads bija intensīvs un bagāts ar daudzām pārmaiņām. Interesants

novērojums bija tas, ka, strādājot no mājām, produktivitāte pieauga. Liela daļa dar-
binieku vairs neplāno strādāt pilna laika klātienē, pat tad, kad pandēmija beigsies. 

No personīgās pieredzes saskatu vairāk plusu nekā mīnusu.
Pateicoties attālinātajam darbam, vairs nav būtiski darba dēļ atrasties Rīgā vai

tās tuvumā. Tas ļauj dzīvot tur, kur vēlies, un strādāt no mājām. Kā plusu es uztve-
ru to, ka no darba līdz mājām, līdz veikalam, līdz pastaigai ar suni ir vien dažas
sekundes – dažas minūtes. Tas sniedz iespēju dienas laikā atjaunot enerģiju un
mundrumu, piemēram, izejot pastaigā svaigā gaisā vai izbrīvējot 30 min. pauzi
diendusai. Vēl būtisks pluss ir arī finansiālā puse, jo dzīve Līvānos ir jūtami ekono-
miskāka nekā Rīgā.

Kā mīnuss attālinātajam darbam ir tiešās komunikācijas trūkums, sociālais
aspekts. Citus būtiskus mīnusus es nesaskatu. 

Ko Jūs novēlētu jauniešiem un ikvienam novadniekam?
– Šobrīd ir laiks, kad, diemžēl, daudzi paliek bez darba un nav skaidrības par

nākotni. Tikko ir pagājusi arī gadu mija, kas klasiski ir pārdomu laiks, kad jaunas
apņemšanās tiek radītas. Es novēlu cilvēkiem skatīties uz nākotni pozitīvā gaismā,
apzināt iespējas un izmantot tās. 

Varbūt kāds vēlas mainīt karjeru, bet nezina kur un kā sākt? No savas puses
noteikti varu rekomendēt IT nozari, kas nav tikai programmēšana. IT ir daudz
dažādu virzienu un amatu. Principā katrs var atrast kaut ko, kas ir piemērots (vai
tā ir pārdošana, testēšana, administratīvais darbs, projektu vadība, biznesa procesu
analīze, programmēšana utt.).

Arī vakanču šajā nozarē ir daudz, jo darba apjoms pat pandēmijas laikā ir nevis
samazinājies, bet pat audzis. Tā kā cilvēku ar IT izglītību pastāvīgi trūkst gan
Latvijā, gan pasaulē, tad ir iespējas iemācīties jaunas lietas (IT augstākā izglītība
nav nepieciešama, lai strādātu IT). Vēl ir vai varbūt “bija” stereotips, ka IT ir tikai
priekš puišiem, bet tā nav taisnība. Arvien vairāk un vairāk IT nozarē tiek pārstā-
vēti abi dzimumi. Zinu pat personīgi meiteni, kas ilgus gadus bija strādājusi kā flo-
riste puķu veikalā, bet pagājušajā gadā pāris mēnešu laikā cītīgi mācījās, un tagad
darbojas IT. Viņa ir priecīga par karjeras maiņu un saņem labāku atalgojumu nekā
agrāk. Piemēram, viena no programmām, kura atbalsta jaunu iemaņu iegūšanu un
ir bez maksas (jāiziet gan ir atlases kārtas un jāpierāda, ka ir vēlme un motivācija
mācīties): https://bootcamp.lv/

Vēlu visiem, bet jo īpaši skolēniem un tiem novadniekiem, kam pagājušais gads
ir bijis izaicinājumu pilns, būt drosmīgiem, atvērtiem pārmaiņām un gataviem
smelties jaunas zināšanas! Mūsdienās vairāk kā jebkad agrāk pastāvīga izglītoša-
nās ir ceļš uz laimi un labklājību. Un, protams, nedrīkst aizmirst par fizisko veselī-
bu, jo “veselā miesā – vesels gars”.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Par Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbu
2020. gadā

Līvānu novada domes administrācijas daļu un
atsevišķu struktūrvienību darbinieki un vadītāji
ir sagatavojuši koncentrētus pārskatus par
darbu un sniegtajiem pakalpojumiem Līvānu
novada iedzīvotājiem 2020.gadā.

Domes darbinieki apkalpo visa novada iestādes,
to filiāles un struktūrvienības, nodrošina komisiju,
komiteju, domes sēžu darbu. Daudzas sistēmas
novadā tiek apkalpotas centralizēti, ko paveic domes
administrācija. Šādā veidā centralizēti tiek apkalpo-
ta visu iestāžu finanšu plānošana un grāmatvedība,
IKT joma, izglītības pārvaldība, projektu un investī-

ciju joma, sabiedriskās attiecības, juridiskā sfēra,
būvniecība, saimnieciskais dienests. Darba apjoms,
pašvaldību funkcijas un prasības to izpildei katru
gadu turpina pieaug, arī 2020.gads nebija izņē-
mums, jo nācās pielāgoties darbam ārkārtas situāci-
jas apstākļos un nodrošināt pastiprinātās epidemio-
loģiskās prasības. Lai atvieglotu iedzīvotāju saziņu
ar pašvaldību, kā arī lai vienuviet piedāvātu plašā-
ku valsts un pašvaldību pakalpojumu klāstu,
Līvānu novada domē 2020.gada 1.oktobrī tika
atklāts Valsts un pašvaldības vienotais klientu
apkalpošanas centrs.  

Bāriņtiesa
Līvānu novada Bāriņtiesa (turpmāk tekstā –

Bāriņtiesa) ir pašvaldības aizbildnības un aizgādnības
iestāde. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz norma-
tīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem.
Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai personas ar
ierobežotu rīcībspēju tiesību un tiesisko interešu aiz-
sardzību. 

Bāriņtiesa  2020.gadā ir pieņēmusi 61 lēmumu lie-
tās par vecāku un bērnu personiskajām un mantiska-
jām attiecībām, bērna aizgādības tiesību pārtraukša-
nu, atņemšanu un atjaunošanu, adopciju, aizbildnību,
audžuģimenēm, aizgādnību. 

Pārskata gadā Bāriņtiesa par 12 ģimenēm, kurās
netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un
audzināšana, ir informējusi pašvaldības sociālo dienes-
tu.

Bāriņtiesā 2020.gadā ir ierosinātas 40 lietas, no
tām:

8 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu; 1 lieta
par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu;
4 lietas par personas atbilstību aizbildņa pienākumu
pildīšanai; 1 lietu par bērna ievietošanu audžuģimenē;
13 lietas pēc tiesu pieprasījuma; 5 lietas par bērnu
mantisko interešu aizstāvību; 2 lietas par aizgādņa
iecelšanu personām ar ierobežotu rīcībspēju; 3 lietas
par aizgādņa iecelšanu mantojumam; 1 lieta par vecā-
ka aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprū-
pē; 2 lietas par vecāku domstarpībām bērnu audzinā-
šanas jautājumos.

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 20 aizbildnības lietas, 2
audžuģimeņu lietas un 1 lieta par bērnu ievietošanu
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
institūcijā.

Ārpusģimenes aprūpē ir 40 bērni: 32 uzturas aizbil-
dņa ģimenē, 7 no tiem ievietoti audžuģimenē, 1 – ilg-
stošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
institūcijā.

2020.gadā nodrošināta ārpusģimenes aprūpe 3 bēr-
niem – 2 bērniem nodibināta aizbildnība un iecelts aiz-
bildnis un 1 bērns ievietots audžuģimenē.

Aizbildnības lietās 2020.gadā pieņemti 12 lēmumi,
no tiem: 5 lēmumi par aizbildņa atlaišanu no pienāku-
mu pildīšanas likumisku iemeslu dēļ, 4 lēmumi par
atbilstību aizbildņa amatam, 2 lēmumi par aizbildnī-
bas nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu un 1 lēmums
par aizbildnībā esošā bērna nodošanu citas personas
aprūpē.

Audžuģimeņu lietās 2020.gadā pieņemti 6 lēmumi,
no tiem: 1 lēmums par bērnu ievietošanu audžuģime-
nē, 4 lēmumi par audžuģimenē ievietota bērna perso-
nisko un mantisko interešu nodrošināšanu. 1 lēmums
par bērna uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē,
sasniedzot pilngadību.

2020.gadā Bāriņtiesā jaunas adopcijas lietas nevei-
dojās, vienam bērnam apstiprināta adopcija tiesā.

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 26 aizgādnības lietas
personām ar ierobežotu rīcībspēju. Pārskata gadā aiz-
gādnības lietās Bāriņtiesa ir pieņēmusi 11 lēmumus,
no tiem 1 lēmumu par pagaidu aizgādņa iecelšanu per-
sonai ar ierobežotu rīcībspēju, 1 lēmumu par aizgādņa
atlaišanu no pienākumu pildīšanas likumisku iemeslu
dēļ, 2 lēmumus par personas ar ierobežotu rīcībspēju
personisko un mantisko interešu nodrošināšanu, 3
lēmumus par aizgādņa iecelšanu mantojumam un 4
lēmumus par atlaišanu no mantojuma aizgādņa pienā-
kumu pildīšanas.

Pārskata gadā ir ierosinātas 8 lietas par aizgādības
tiesību pārtraukšanu vecākiem. 4 personām pārtrauk-
tas aizgādības tiesības, 2 personām aizgādības tiesības
atjaunotas, par 13 personām iesniegta prasība tiesā
par aizgādības tiesību atņemšanu, 5 personām atņem-
tas aizgādības tiesības. Četras ierosinātās administra-
tīvās lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu tika
izbeigtas.

Lietās par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu
un atjaunošanu, par prasības iesniegšanu tiesā par
aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu pieņem-
ti 23 lēmumi, no tiem: bāriņtiesas priekšsēdētāja vai
bāriņtiesas locekļa vienpersonisks lēmums par bērnu
aizgādības tiesību pārtraukšanu – 2 lēmumi; 3 lēmumi
par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu; 2 lēmumi

par bērna aizgādības tiesību atjaunošanu; 4 lēmumi
par administratīvās lietas izbeigšanu par aizgādības
tiesību pārtraukšanu; 12 lēmumi par prasības iesnieg-
šanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu.

Pēc tiesu pieprasījuma Bāriņtiesa ir pieņēmusi 3
lēmumus. Bāriņtiesas darbinieki ir piedalījušies 32
tiesas sēdēs pēc tiesu pieprasījuma.

Bāriņtiesa vienreiz ir lēmusi par aizbildnībā esoša
bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai
ārvalstī, pieņēmusi 2 lēmumus lietā  par bērnu mantis-
ko interešu aizstāvību un 1 lēmumu par iedzīvotāju
ienākuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu vienam
no vecākiem.

Bāriņtiesa ir izdarījusi 134 apliecinājumus Līvānu
novada pagasta iedzīvotājiem, izsniedzot pilnvaras,
apliecinot iesniegumus un sastādot līgumus un citu
darījumu dokumentus.

Sarakstē ar fiziskām un juridiskām personām doku-
mentu vadības sistēmā Namejs reģistrēts: saņemtā
korespondence  – 619 dokumenti, nosūtītā korespon-
dence  – 630 dokumenti. 

Būvniecības un
infrastruktūras daļa

2020.gadā sniegtas 27 atbildes uz iedzīvotāju vēstu-
lēm un 175 atbildes uz uzņēmumu vēstulēm, kas sais-
tītas ar būvniecības un infrastruktūras jautājumiem. 

Izsniegti tehniskie noteikumi – 29. 
Izsniegtas 72 rakšanas atļaujas. Sagatavoti  vairāk

ka 40 pieteikumi rakšanas darbiem, pēc kuru saskaņo-
šanas jau šogad tiks izsniegtas rakšanas atļaujas. 

20 objektos sagatavoti darba uzdevumi projektētā-
jiem. Sagatavotas tāmes (darba uzdevumi) – 68 objek-
tiem. Sagatavoti akti – 15, atzinumi – 60. 

2020.gadā veikti 55 iepirkumi. 
35 objektos vadīta būvprojektu izstrāde. Veikta 40

būvobjektu uzraudzība. 
Apmeklētas 162 būvsapulces, 132 plānošanas sapul-

ces, 190 citas darba sapulces. 
342 reizes veiktas objektu pārbaudes. 
Izskatīti būvprojekti – 50. 
Izstrādāti 4 saistošie noteikumi.

Līvānu novada Būvvalde
2020.gadā izskatīti 117 būvniecības iesniegumi,

t.sk.: 41 būvniecības iesniegums, 26 apliecinājuma
kartes, 50 paskaidrojuma raksti.

Izsniegta 41 būvatļauja, t.sk. jaunu objektu būvnie-
cībai, pārbūvei, atjaunošanai – 41, būvatļauju pagari-
nājumi/pārreģistrācijas – 5.

Akceptētie būvprojekti (veiktas atzīmes par projek-
tēšanas nosacījumu izpildi būvatļaujās) – 115.

Saskaņoti izmaiņu projekti – 19.

Veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacīju-
mu izpildi būvatļaujās – 51.

No būvvaldes sagatavoto atbilžu skaits uz iedzīvotā-
ju un iestāžu iesniegumiem – 29.

Ekspluatācijā pieņemto objektu skaits – 32, t.sk.: ar
aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā – 32, ar atzī-
mes par būvdarbu pabeigšanu veikšanu apliecinājuma
kartē/paskaidrojuma rakstā – 24.

Izsniegtas izziņas un atzinumi (izziņas par būvju
neesību, atzinumi par plānotās darbības atbilstību
teritorijas plānojumam u.c.) – 63.

Būvinspektora sastādītie atzinumi par būves pār-
baudi – 198.

Būvvaldes pieņemtie lēmumi – 27, t.sk. par grozīju-
miem būvatļaujā – 21, par patvaļīgas būvniecības radī-
to seku novēršanu – 4, citi lēmumi – 2.

Sagatavoti lēmumprojekti izskatīšanai domes sēdēs
(par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikša-
nu/maiņu u.c.) – 6.

Zemes vienību skaits, par kurām veikta informāci-
jas iesniegšana Valsts zemes dienestam tiešsaistē uz
VZD NĪVKIS par lietošanas mērķu noteikšanu/maiņu
– 20.

Izskatīti iesniegumi reklāmas atļauju izsniegšanai /
uzstādīto vides reklāmu dizaina maiņai – 40.

Izsniegtas reklāmas izvietošanas atļaujas – 18.
Saskaņoti zemes ierīcības projekti – 8.
Ikmēneša atskaišu iesniegšana domes komitejām – 12.
Piedalīšanās Būvniecības valsts kontroles biroja

būvvalžu sanāksmēs, semināros, klātienes un attālinā-
tajās apmācībās par Būvniecības informācijas sistē-
mas (BIS) lietošanu.

Dalība darba grupās, komisijās (lokālplānojuma
„Līvānu novada teritorijas plānojuma

2012.-2024.gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pil-
sētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas
azartspēļu un izložu organizēšanas vietas” izstrāde,
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšana Līvānos,
LND saistošo noteikumu izstrāde, rekultivācijas darbu
pieņemšanas komisija u.c.), tiesas sēdēs. 

Finanšu daļa
Pavadzīmes un rēķini
Pa izdevumu kodiem sašifrētas 14103 pavadzīmes

un rēķini un 835 komandējumu atskaites. 
Komitejas
Finanšu komitejā izskatītie jautājumi – 137, taut-

saimniecības komitejā – 100, apvienoto komiteju sēdē
izskatīti 4 jautājumi.

Nodokļu administrēšana
Sagatavoti 3523 maksāšanas paziņojumi par nekus-

tamā īpašuma nodokli (NĪN), t.sk. ar kurjeru iznēsāti
un pa pastu izsūtīti 2838, elektroniski nosūtīti 685.

Samaksātās NĪN summas manuāli tiek ievadītas
sistēmā. Kopā maksājumi ievadīti 16645 kontos, t.sk.
9496 zemes konti un 7149 ēku konti. Samaksāts NĪN
512852 EUR (par zemi 361561 EUR, par ēkām 151291
EUR). (Pagastos uz vietas iekasētās summas sistēmā
ievada attiecīgās pagasta pārvaldes darbinieks)

NĪ informācija
Lai aktualizētu datus pašvaldības sistēmā, tiek

izpildīts apmaiņas process, kas salīdzina VZD kadas-
tra informāciju ar pašvaldības sistēmas datiem. Lielā
mērā šis process ir automatizēts un vairumā gadījumu
noris bez darbinieka iejaukšanās. Tomēr ir gadījumi,
kad ir nepieciešama darbinieka līdzdalība. Darbinieka
līdzdalība minēto datu apstrādei 2020. gadā bija nepie-
ciešama 3768 gadījumos, kas tika apstrādāti manuāli.

Marija Jansone, 
Līvānu novada 
bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
Tālr. 65307271,
e-pasts: 
marija.jansone@livani.lv
309.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Intis Svirskis, 
Līvānu novada domes 
Būvniecības un 
infrastruktūras 
daļas vadītājs 
Tālr. 65307273; e-pasts: 
intis.svirskis@livani.lv
307.kabinets, Rīgas iela 77, 
Līvāni

Diāna Rjaboškapova,
Līvānu novada 
būvvaldes vadītāja 
Tālr. 65307272, 
e-pasts: 
diana.rjaboskapova@
livani.lv
305.kabinets, Rīgas iela77,
Līvāni



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Notiekot izmaiņām Zemesgrāmatā, informācija
manuāli jāievada sistēmā. 2020. gadā sistēmā veiktas
739 izmaiņas, t.sk. 597 gadījumos – īpašumtiesību
maiņas.

Sniegta informācija SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” par Līvānu pilsētā neprivatizētajiem
dzīvokļiem 85 daudzdzīvokļu mājās (šiem dzīvokļiem
NĪN aprēķinus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunā-
lā saimniecība”). 

NĪN piedziņa
Sagatavoti un pa pastu izsūtīti 143 brīdinājumi par

NĪN parādu.
Sagatavots un pa pastu izsūtīts 21 brīdinājums par

administratīvā akta piespiedu izpildi (ja pēc šī brīdinā-
juma parāds netiek nomaksāts, tiek gatavots izpildrī-
kojums par bezstrīda  piedziņu, ko nodod izpildei zvē-
rinātam tiesu izpildītājam (ZTI)). No izsūtītajiem brī-
dinājumiem 43% gadījumu parāds tika nomaksāts.
Kopējā samaksātā summa no šiem brīdinājumiem bija
1180 EUR.

Sagatavoti un izdoti 13 izpildrīkojumi par NĪN pie-
dziņu, kas nodoti izpildei ZTI. No tiem 8 rīkojumi izpil-
dīti pilnībā. ZTI piedzinuši 401 EUR, paši parādnieki
samaksājuši 82 EUR.

No iepriekšējos gados pieņemtajiem lēmumiem par
NĪN piedziņu 2020. gadā ZTI ir izbeiguši/piedzinuši 13
lietas par kopējo summu 4142 EUR.

2020.gadā tika uzraudzītas un administrētas 3
maksātnespējas lietas, no kurām 2 ar tiesas lēmumiem
2020.gadā tika izbeigtas.

Mūsu uzraudzībā ir viens NĪN parādnieks, kuram
2019. gadā tika ierosināts tiesiskās aizsardzības pro-
cess.

2020. gadā tika uzraudzītas un administrētas 9 bez-
mantinieku lietas (nekustamais īpašums, kuram nav
mantinieku un kuru zvērināts notārs atzinis par bez-
mantinieka īpašumu), no kurām 1 lieta tika izbeigta, jo
bezmantinieka īpašums tika pārdots izsolē un parāds
piedzīts.

Sagatavotas un zvērinātam notāram nosūtītas 14
kreditoru pretenzijas mantojuma lietās.

Savstarpējie norēķini
Tika noslēgti un uzraudzīti līgumi ar 31 pašvaldību

(par citās pašvaldībās deklarēto audzēkņu apmācību
Līvānu novada izglītības iestādēs)  un  28 citu pašval-
dību līgumi ar Līvānu novada domi (par Līvānu nova-
da administratīvajā teritorijā deklarēto audzēkņu
apmācību citu pašvaldību izglītības iestādēs).

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu
uzraudzības komisijas darbs

Likumā noteiktajā kārtībā tika pārbaudīts un
apstrādāts 41 iesniegums, protokolētas 26 komisijas
sēdes, ALTUM nosūtīti 30 pieprasījumi par pirmpirku-
ma tiesību īstenošanu. 

Lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā
2020. gadā tika reģistrēti 7 nomas līgumi.

Citi finanšu jautājumi
Pārbaudītas 149 izglītības iestāžu iesniegtās  peda-

gogu tarifikācijas un pārtarifikācijas sadalījumā pa
finansējumiem.

2020.gada Līvānu novada pašvaldības plānotais
kopbudžets (pamatbudžets +  ziedojumi): ieņēmumos
14 670 172 EUR; izdevumos  14 915 859 EUR.

Apkopota citu domes daļu iesniegtā informācija un
sagatavots pašvaldības publiskais pārskats par
2019.gadu iesniegšanai apstiprināšanai domē.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļa

Sastādīti dzimšanas reģistra ieraksti un izdotas
dzimšanas apliecības – 76.

Sastādīti laulību reģistra ieraksti un izdotas laulī-
bas apliecības – 51.

Sastādīti miršanas reģistra ieraksti un izdotas mir-
šanas apliecības – 190.

Izdoti atkārtoti civilstāvokļa aktu reģistrāciju aplie-
cinoši dokumenti – 145.

Pieņemti iesniegumi – 418.
Nosūtīta korespondence – 117.
Veikti papildinājumi civilstāvokļa aktu reģistru

ierakstos un civilstāvokļa aktu reģistrācijas informāci-
jas sistēmā – 43.

Ievadīti civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas
sistēmā vēsturiskie civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti
– 120.

Organizēta jaundzimušo aprūpes pabalsta, apbedī-

šanas pabalsta un Zelta un Dimanta kāzu jubileju
pabalsta izmaksa – 297. 

Ievadīti vēsturiskie reģistru ieraksti
Civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas  sistē-
mā – 110.

Informācijas tehnoloģiju
daļa

2020.gads bija Līvānu novada domes Informācijas
tehnoloģiju (IT) daļas kapacitātes un profesionalitātes
pārbaudījums. Jau 2020.gada pavasara COVID-19
pandēmijas apstākļos IT daļas speciālisti saprata, ka
tas ir tikai sākums lielākām lietotāju ikdienas darba
veikšanas paradumu izmaiņām. Pirmais COVID vilnis
parādīja vājās vietas IT aprīkojuma nodrošinājumā
pašvaldības iestādēs, kā arī ļāva pārbaudīt un novērtēt
darbinieku prasmes darbā ar dažādiem digitālajiem
rīkiem un sagatavoties iespējamajiem nākotnes izaici-
nājumiem. 

Nekavējoties tika veikta dažādu sistēmu ieviešana,
lai atvieglotu lietotāju ikdienas darbu: ieviests doku-
mentu vadības sistēmas “NAMEJS” sanāksmju modu-
lis, kas nodrošina domes komiteju, komisiju un sēžu
darbību un balsošanu attālinātā režīmā, videokonfe-
renču sistēma TEAMS, kas ļauj rīkot sapulces tiešsais-
tē un paaugstināt darba ražīgumu. Tika turpināts
darbs pie vairākiem 2020. gadā plānotajiem un iesāk-
tajiem darbiem: budžetēšanas moduļa ieviešanas, kurā
šobrīd jau tiek veikta jaunā 2021.gada budžeta plāno-
šana un jau kopš rudens tiek veiksmīgi izmantots
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību ikdienas
darbā, darbinieku pašapkalpošanās portāla ieviešana,
kurā jau šobrīd administrācijas darbinieki un iestāžu
vadītāji var tiešsaistes režīmā pieteikt dažāda veida
pieteikumus, netērējot laiku, lai iesniegtu to visu papī-
ra formātā. 

Izaicinājums ir arī tehniskā atbalsta nodrošināšana
lietotājiem darbam no mājām – droša un konfidenciāla
pieeja saviem darba dokumentiem un e-pastiem. 

Arī 2021.gads plānojas būt pilns ar jauniem izaici-
nājumiem IT jomā – it sevišķi nepieciešamās datorteh-
nikas nodrošinājumā administrācijas un izglītības
iestāžu darbiniekiem, un it īpaši skolēnu tehniskā un
interneta sakaru nodrošināšanā kvalitatīvām attālinā-
tām mācībām.

Izglītības pārvalde
Līvānu novadā izglītības procesu nodrošina 6 vispā-

rējās izglītības, 1 speciālās izglītības, 1 pirmsskolas
izglītības, 1 interešu izglītības un 2 profesionālās ievir-
zes izglītības iestādes. Līvānu novada Izglītības pār-
valde izglītības procesa organizēšanā sadarbojas ar
visām 11 novada izglītības iestādēm.

2020./2021. mācību gadā novada vispārējās izglītī-
bas iestādēs, tai skaitā pirmsskolā, mācās 1692 izglīto-
jamie, profesionālajā ievirzē – 594, interešu izglītībā –
943 audzēkņi. Novada izglītības iestādēs strādā  275
pedagogi.

Izglītības pārvalde 2020.gadā iesaistījās Izglītības
kvalitātes valsts dienesta organizētajā triju novada
izglītības iestāžu akreditācijas procesā un trīs izglītī-
bas iestāžu vadītāju novērtēšanā, nodrošinot informā-
cijas ievadīšanu “Novērtēšanas elektroniskās veidla-
pas informācijas sistēma” (NEVIS) platformā.

Sagatavota informācija Līvānu novada pašvaldības
vadības un novada vispārizglītojošo skolu direktoru
tikšanās pasākumam ar izglītības ministri Ilgu
Šuplinsku 2020.gada 31.janvārī.

Līvānu novada domes sēdēm izskatīšanai un apstip-
rināšanai sagatavoti 35 jautājumi, tai skaitā sagatavo-
ti grozījumi 5 Līvānu novada domes noteikumos un 9
jautājumi izskatīšanai saistībā ar epidemioloģiskās

drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības
ierobežošanai. Izstrādāti Līvānu novada domes saisto-
šie noteikumi “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģis-
trācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Lai Līvānu
novada pašvaldība varētu ieviest Vienotā pašvaldību
sistēmā Pirmsskolu rindu moduli, aizpildīta SIA
“ZZ  Dats” sagatavotā anketa pirmsskolu rindu sistē-
mas konfigurēšanai, dalība pirmsskolu rindu lietojum-
programmas apmācībās.

Nodrošināta valsts pārbaudījumu norise un datu
uzskaite Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā
(VPIS): diagnosticējošie darbi 3., 6., 11.klasei, eksāme-
ni un centralizētie eksāmeni 9. un 12.klasei.
Nodrošināta izglītības dokumentu veidlapu – 103
pamatizglītībā un 81 vidējā izglītībā uzskaite un
izsniegšana.

2020.gadā noorganizētas 22 mācību priekšmetu
olimpiādes, kurās piedalījās 343 skolēni. Novada mācī-
bu priekšmetu olimpiāžu uzvarētājiem sagatavoti
Līvānu novada Izglītības pārvaldes Diplomi – 118,
Atzinības – 35. Nodrošināta 10 novada dalībnieku pie-
dalīšanās 6 valsts mācību priekšmetu olimpiādēs.
Sagatavota 221 Līvānu novada domes Pateicība mācī-
bu priekšmetu olimpiāžu, profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestāžu konkursu, sacensību uzvarētāju un viņu
pedagogu apbalvošanai. 

Izglītības pārvaldes darbinieki ir novada koordina-
tori 3 ESF projektiem: “Karjeras atbalsts vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs”, “Atbalsts izglītojamo
individuālo kompetenču attīstībai”, “Nacionāla un
starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītoja-
mo talantu attīstībai”.

Novada izglītības darbiniekiem, uzsākot jauno
mācību gadu, organizēts Skolotāju dienas svētku pasā-
kums, kurā sveikti 3 izglītības iestāžu direktori, saņe-
mot Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rak-
stu, 18 Līvānu novada vispārējās izglītības iestāžu
pedagogi-Radošā darba stipendijas laureāti, 10 jaunie
pedagogi. Pasniegti 12 Līvānu novada Izglītības pār-
valdes Atzinības raksti pedagogiem par ieguldīto
darbu skolēnu sagatavošanā centralizētajiem eksāme-
niem 2019./2020. mācību gadā.

Līvānu novada Izglītības pārvaldē saņemti 6 nova-
da vispārizglītojošo skolu pieteikumi Radošā darba sti-
pendijai pedagogiem. Radošā darba stipendijai tika
izvirzīti 23 novada pedagogi un komisijai izvērtēšanai
tika sagatavots rezultātu kopsavilkums, komisijas
rezultātu apkopojums iesniegts nodibinājumam
“Viduslatgales pārnovadu fonds”.

Novada izglītības iestāžu vadītājiem noorganizētas
11 informatīvas sanāksmes.

Līvānu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 8
sēdēs, balstoties uz bērna spēju, veselības stāvokļa un
attīstības līmeņa izvērtējumu, 18 izglītojamajiem ir
sniegusi atzinumu par piemērotāko izglītības pro-
grammu. 

Līvānu novada interešu izglītības programmu izvēr-
tēšanas komisijā saņemta un izskatīta 91 iesniegtā
programma, apstiprinātas 78 programmas. Līvānu
novada interešu izglītības programmu licencēšanas
komisijā iesniegta viena programma un apstiprināta
viena programma.

Uzsākot 2020./2021.mācību gadu, Līvānu novada
mācību jomu koordinatoriem noorganizēta sanāksme.
Nodrošināta novada koordinatoru dalība Valsts izglītī-
bas satura centra rīkotajos mācību jomu koordinatoru
semināros, tiešsaistes vebināros. Notikušas 22 novada
pedagogu sanāksmes par aktualitātēm  mācību jomās. 

Nodrošināta sadarbība, noslēdzot vienotus līgumus,
ar SIA “Lielvārds” par elektroniskā izdevuma
www.soma.lv abonēšanu un SIA “Uzdevumi.lv” par
izglītības portāla pakalpojumu izmantošanu.

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki regu-
lāri strādā dokumentu vadības sistēmā NAMEJS,
valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS), valsts
pārbaudījumu informācijas sistēmā (VPIS), novērtēša-
nas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā
(NEVIS), skolvadības sistēmā e-klase, darbinieku
pašapkalpošanās portālā VISMA HoP.

Pēc 2020.gada lietu nomenklatūras reģistrēti:
Izglītības pārvaldes rīkojumi pamatdarbības jautāju-
mos – 42, Izglītības pārvaldes rīkojumi par komandē-
jumiem – 13, fizisko un juridisko personu iesniegumi,
sūdzības un priekšlikumi – 23, saņemtie dokumenti no
Izglītības un zinātnes ministrijas, pašvaldībām un
citām juridiskām personām – 76, nosūtītie dokumenti
Izglītības un zinātnes ministrijai, pašvaldībām un
citām juridiskām personām – 23, Izglītības pārvaldes
personāla iesniegumi – 28, Izglītības pārvaldes rīkoju-
mi personāla jautājumos – 37, Sagatavoti 29 akti izlie-
toto materiālu un inventāra norakstīšanai vai krāju-
mu ņemšanai uzskaitē.

Līvānu novada Izglītības pārvaldē pēc 2020.gada
lietu nomenklatūras dokumentu un arhīva pārvaldībā
kārtotas 77 lietas. 2020.gadā notika Latvijas Nacionālā
arhīva Arhīvu inspekcijas pārbaude par dokumentu un
arhīva pārvaldības kārtības nodrošināšanu.

Katru mēnesi veikta darba laika uzskaite: diviem
Izglītības pārvaldes darbiniekiem; četriem pedagoģiski
medicīniskās komisijas locekļiem; 11 izglītības iestāžu
vadītājiem; 13 izglītības metodiķiem - mācību jomu
koordinatoriem.

Helēna Jablonska, 
Līvānu novada 
domes 
Finanšu daļas vadītāja
Tālr. 65307262; e-pasts: 
helena.jablonska@livani.lv
214.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Velga Švirkste, 
Līvānu novada
Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja 
Tālr. 65307265; e-pasts:
dzim@livani.lv
308.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Juris Sniķers, 
Līvānu novada domes
Informācijas 
tehnoloģiju daļas 
vadītājs 
Tālr. 65307258; e-pasts:
juris.snikers@livani.lv
220.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki
2020.gadā piedalījušies 3 kvalifikācijas paaugstināša-
nas apmācību kursos, 25 tiešsaistes vebināros, konfe-
rencēs, semināros, kurus Zoom, MS Teams un citās
platformās organizēja Izglītības un zinātnes ministri-
ja, Valsts izglītības satura centrs, Izglītības kvalitātes
valsts dienests, Latvijas Pašvaldību savienība. 

Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) sagata-
vota un aktualizēta informācija par 117 izglītības
iestādēs nereģistrētiem bērniem.

Saistībā ar epidemioloģiskās drošības pasākumiem
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai sagatavoti
rīkojumi, organizētas informatīvas sanāksmes par
izglītības procesa organizēšanas kārtību izstrādi izglī-
tības iestādēs, pārskatīta izglītojamo ēdināšanas kārtī-
ba attālinātā mācību procesa laikā, nodrošinot izglīto-
jamo ģimenes ar kartēm pārtikas iegādei, apkopotas
aptaujas par pedagogu digitālajām prasmēm, IKT pie-
ejamību attālinātā izglītības procesa nodrošināšanai.

Juridiskā daļa
2020.  gadā sagatavotas un izsniegtas kopumā 116

tirdzniecības atļaujas: 75 atļaujas tirdzniecībai, 41
atļauja dalībai rudens gadatirgū „Dižķirbja gadatirgus”.

Sagatavotas 108 izziņas par atteikumu izmantot
pirmpirkuma tiesības.

Pārskata periodā sagatavoti 872 līgumi: telpu
nomas līgumi (tai skaitā vienošanās pie līgumiem) –
24, zemes nomas līgumi (tai skaitā vienošanās pie līgu-
miem) – 84, zvejas tiesību nomas līgumi – 15, medību
tiesību nomas līgumi – 7, pašvaldības īpašumu pirkša-
nas/pārdošanas līgumi (tai skaitā zemes nodošana īpa-
šumā) – 21, uzņēmuma un autoratlīdzības līgumi ar
fiziskām personām (tai skaitā vienošanās pie līgu-
miem) – 53, saimnieciskie līgumi (preču pirkuma līgu-
mi, pakalpojuma līgumi, īstermiņa remontdarbu līgu-
mi un vienošanās pie līgumiem) – 359, būvdarbu un
kapitālā remonta līgumi (tai skaitā vienošanās pie
līgumiem) – 12, komunālo maksājumu līgumi un īres
līgumi (tai skaitā vienošanās pie līgumiem) – 92, dažā-
di citi līgumi (ziedojuma līgumi, aizdevuma līgumi,
finansējuma līgumi, sadarbības līgumi u.c. līgumi un
vienošanās pie līgumiem) – 205.

2020. gadā izsludinātas 48 jaunas iepirkuma proce-
dūras, no tām 35 mazie iepirkumi (Publisko iepirkumu
likuma 9. panta kārtībā ), 11 konkursi un 2 neregulētie
iepirkumi.

Saskaņoti un izstrādāti 17 saistošie noteikumi vai
grozījumi tajos, 3 iekšējie noteikumi. Veikts darbs pie
lēmumu projektu sagatavošanas un saskaņošanas
izskatīšanai domes sēdēs. Izskatīti iestāžu, domes
struktūrvienību nolikumu projekti vai to grozījumi u.c.

Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļa

Izstrādātas un ar Līvānu novada domes lēmumu
apstiprinātas Līvānu novada pašvaldības mājokļu poli-
tikas vadlīnijas 2020.-2025. gadam. Sagatavots lēmu-
ma projekts par dzīvokļu iegādi palīdzības sniegšanai
dzīvokļu jautājumu risināšanā. Sagatavots lēmuma
projekts par ēkas lietošanas veida maiņu. Sagatavoti
lēmumu projekti par telpu nomu un telpu nomas līgu-
ma pārjaunojumu.

Sagatavoti lēmumu projekti un ar domes lēmumu
apstiprināti par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes
vienību un īpašuma tiesību atjaunošanai   neizmantoto
zemes vienību atzīšanu par piekrītošu Līvānu novada
pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu
novada pašvaldības vārda, veiktas darbības datu
aktualizēšanai Valsts nekustamo īpašumu kadastrā.
Kopumā vairāk kā 300 zemes vienībām.

Izstrādāts lēmuma projekts par Nekustamo īpašu-
mu un zemes lietu komisijas izveidošanu un nolikuma
projekts, kas ar Līvānu novada domes lēmumu apstipri-
nāts. Komisija darbu uzsāka 2020. gada jūnijā. Notikušas
20 komisijas sēdes, kurās pieņemti 76 lēmumi.

Izstrādāti un ar Līvānu novada domes lēmumu
apstiprināti noteikumi “Kārtība, kādā iznomā pašval-
dības zemi Līvānu novada pašvaldībā”.

Izstrādāti un ar Līvānu novada domes lēmumu
apstiprināti noteikumi “Medību tiesību piešķiršanas
kārtība Līvānu novada pašvaldībā”.

Specialisti piedalījās Līvānu novada domes dzīvokļu
jautājumu komisijas nolikuma jaunās redakcijas un
Līvānu novada domes saistošo noteikumu “Par palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā”
izstrādē.

Sagatavoti 102 lēmumprojekti domes komitejām un
sēdēm par zemes jautājumiem, tai skaitā: zemes ierīcī-
bas plānu izstrādāšanai – 12, zemes ierīcības plānu
apstiprināšanai – 15, nosaukumu un adrešu piešķirša-
nai – 16, zemes īpašumu sadalei – 17, zemes lietošanas
mērķu noteikšanai nomas un apbūves tiesību reģistrā-
cijai – 5, par zemes piekritību pašvaldībai – 5, zemes
nodošanu nomai, iznomāšanai – 20, zemes nomas līgu-
mu izbeigšanai – 4, zemes nomas līgumu pagarināša-
nai – 30, nomas līgumu slēgšanai – 12. 

Sagatavoti un ar Līvānu novada domes lēmumu
apstiprināti divi lēmumi par zemes vienību nodošanu
atsavināšanai. 

Sagatavoti lēmumu projekti un izstrādāti izsoles
noteikumi 8 zemes vienību nomas tiesību izsoļu rīkoša-
nai, sagatavoti lēmumu projekti par izsoļu rezultātu
apstiprināšanu.

Sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašu-
ma iegādi, organizēta tā novērtēšana.

Sniegta palīdzība klientiem pieteikumu iesniegša-
nai Lauku atbalsta dienestam. 27 klientiem sniegta
palīdzība iesniegumu precizēšanā, kļūdu labošanā,
savstarpējo strīdu noregulējumā. 

Veikta zemes robežu plānu, situācijas plānu un
apgrūtinājumu plānu saskaņošana, topogrāfisko plānu
saskaņošana, klientu konsultēšana. 

Dzīvokļu jautājumu komisija sagatavoja un dome
izskatīja 62 dzīvokļu jautājumus par uzņemšanu palī-
dzības reģistros, dzīvokļu īres tiesību piešķiršanu, īres
termiņa pagarināšanu. Komisija savas kompetences
ietvaros pieņēma 47 lēmumus par uzņemšanu savstar-
pējās maiņas rindā, īrēto dzīvojamo platību savstarpē-
jo maiņu, īrnieku maiņu īrnieka nāves vai dzīves vie-
tas maiņas gadījumos, ja persona atbilda atbalsta
saņemšanas nosacījumiem. 

Veikta dzīvokļu reģistra (rindas) uzturēšana, kā arī
īres dzīvokļu nodošanas uzraudzība. 

Tiek vadītas 17 dzīvokļu atsavināšanas lietas dažā-
dos etapos (lēmumu projekti par nodošanu atsavināša-
nai, kadastrālās uzmērīšanas procesa organizēšana,
ierakstīšana zemesgrāmatā, novērtēšanas organizēša-
na, nomaksas grafiku sastādīšana, lēmuma projekta
par pirkuma līguma slēgšanu sagatavošana).

Pašvaldības īpašumu ierakstīšana zemesgrāmatā
(uzziņu par zemes piekritību pašvaldībai sagatavoša-
na, nostiprinājuma lūgumu sagatavošana un iesnieg-
šana) – 30 vienības.

Notikušas 26 ar lauksaimniecības zemi veikto darī-
jumu uzraudzības komisijas sēdes, kurās izskatīts 41
iesniegums, pieņemti 40 lēmumi par piekrišanu lauku
zemes  iegūšanai. 

Veikta klaiņojošu, bezsaimnieka kaķu sterilizācija un
kastrēšana – 80 kaķiem, finansējot šo pasākumu veikša-
nu no pašvaldības budžeta. Veikta klaiņojošu, bezsaim-
nieka suņu izķeršana un ievietošana dzīvnieku patver-
smē – 7 suņi, finansējot no pašvaldības budžeta.  

Izsniegtas 35 koku ciršanas atļaujas. 
Lauku atbalsta dienesta Zivju fonda finansēto pro-

jektu ietvaros iegādāts kvadricikls,  divi planšetdatori,
viens binoklis vides aizsardzības resursu uzraudzības
nodrošināšanai. 

Veikta Lielās Talkas koordinēšana Līvānu novadā.
Novadā kupumā tika pieteiktas 23 talkas vietas.
Talkas laikā tika savākti 1469 maisi ar atkritumiem.

Līvānu pilsētā, iesaistot vietējo sabiedrību un skolu
jaunatni, iestādīti 76 stādi: 11 liepas, 40 rododendri, 25
jasmīni.

Zvejas kontroles reidu ietvaros izņemti nelikumīgi
zvejas rīki – 7 zvejas tīkli.

Izskatītas 40 sūdzības un iesniegumi no iedzīvotā-
jiem par vides jautājumiem. Veikti pasākumi, lai
novērstu minētās problēmas un risinātu jautājumus. 

Izbūvēts viens jauns šķiroto atkritumu savākšanas
punkts, kā arī pārbūvēts viens jau esošais.

Organizēta Līvānu kapsētu darba pārraudzība.
Draudzes kapu kapličā ievietoto mirušo personu skaits
– 87. Nopļautā platība – 19 hektāri. Izlietoti 110 m3

smilts kapu vajadzībām. Veikta atkritumu šķirošana,
kapličas uzkopšana. 

Par sabiedriskās kārtības jautājumiem izskatīti 347
rakstveida iesniegumi un 63 mutiskās sūdzības. Veikti
sabiedriskās kārtības reidi Līvānu pilsētā. Regulāri
veikta tirdzniecības atļauju pārbaude. Izsniegtas 45
vienas dienas tirdzniecības atļaujas tirdzniecībai
Jaunā tirgus teritorijā. Veikts preventīvais darbs ar
personām, kuras nav noslēgušas līgumus par atkritu-
mu apsaimniekošanu. Izbraukts apsekošanās ar
Līvānu novada Bāriņtiesu un Sociālo dienestu.

Personāla vadības un
administratīvā daļa

Saņemtā korespondence Līvānu novada domē
/reģistrēta /ieskenēta /dokumentu vadības sistēmā
(DVS) Namejs un nosūtīta uz rezolūciju/:

l no juridiskām personām – 3358, t.sk. papīra for-
mātā 907, elektroniskā veidā 1180, e-adresē saņemts
1271 dokuments;

l no fiziskām personām saņemti 1922 iesniegumi.
2020.gada 1.oktobrī darbu uzsāka Vienotais valsts

un pašvaldības klientu apkalpošanas centrs
(VPVKAC) Līvānu novada pašvaldībā. VPVKAC snieg-
tas 399 konsultācijas telefoniski.

Nosūtītā korespondence Līvānu novada domē /reģis-
trēta /ieskenēta/ DVS Namejs un nosūtīta adresātam/:
kopā 3019, t.sk. papīra formātā 1674 un elektroniski
762, uz e-adresi - 583.

Saņemti, reģistrēti /ieskenēti/ dokumentu vadības
sistēmā (DVS) Namejs un nosūtīti izpildei 514 darbi-
nieku iesniegumi. 

Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un
nosūtīti izpildei 182 rīkojumi par atvaļinājumiem.

2020.gada 1.jūnijā tika ieviests darbinieku pašap-
kalpošanās portāls HoP (administrācijas darbinie-
kiem). Darbinieku pašapkalpošanās portālā HoP tika
pieteikti / apstrādāti 388 atvaļinājuma pieteikumi,
385 brīvas formas pieteikumi un 10 vienreizējo samak-
su pieteikumi. 

Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un
nosūtīti izpildei 217 personāla rīkojumi.

Sagatavoti un reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs 15
darba līgumi /amata apraksti un vienošanās par grozī-
jumiem līgumos.

Sagatavoti un reģistrēti /ieskenēti/ 34 terminētie
darba līgumi.

Reģistrētas /ieskenētas/ DVS Namejs izziņas – 217.
Rīkojumi pamatdarbības jautājumos /reģistrēti

/ieskenēti/ DVS Namejs un nosūtīti izpildei/ – 558.
Reģistrēts /ieskenēts/ DVS Namejs un nosūtīts

adresātam 14 izpildrīkojumi.
Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un

nosūtīti vai izsniegti izpildei  507 rīkojumi par iestāžu,
struktūrvienību un administrācijas darbinieku
komandējumiem un darba braucieniem Latvijas terito-
rijā.

Sagatavotas, reģistrētas /ieskenētas/ DVS Namejs
un izsniegtas izpildei 67 pilnvaras.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 9 rīkojumi par iestāžu,
struktūrvienību un administrācijas darbinieku ārval-
stu komandējumiem un darba braucieniem.

Reģistrētas /ieskenētas/ DVS Namejs un izsniegtas
izpildei 826 iestāžu, struktūrvienību un administrāci-
jas darbinieku atskaites par komandējumiem un darba
braucieniem Latvijas Republikā un 9 atskaites par
ārvalstu komandējumiem un darba braucieniem.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 246 līgumi par dalību
aktīvajos nodarbinātības pasākumos /230 līgumi par
algotajiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem un 16
līgumi par dalību pasākumā „Nodarbinātības pasāku-
mi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību
vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestā-
dēs”/.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 30 rīkojumi par algota-
jiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem.

Saņemti, pārbaudīti, reģistrēti /ieskenēti/ DVS
Namejs un nodoti izpildei 14  103 rēķini un pavadzī-
mes, t.sk. elektroniski – 2 433.

Sagatavotas un noformētas 23 domes sēdes, t.sk. 11
ārkārtas sēdes un 3 domes sēdes notika attālināti
videokonferences režīmā ar skaņas un attēla pārraidi
reālajā laikā. Noformēti un izsniegti  domes sēžu izrak-
sti atbildīgajiem darbiniekiem. Domes sēžu audio
ieraksti un anonimizētie protokoli ievietoti pašvaldī-
bas mājas lapā. 

Iestāžu un struktūrvienību vadītāji informēti un
iepazīstināti ar 17 pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem un 3 iekšējiem noteikumiem, kā arī citiem doku-
menti, kuri veicinās darba organizācijas uzlabošanu
pašvaldībā.

Organizētas 3 Civilās aizsardzības komisijas sēdes.
Izsniegts 31 norīkojums obligātajai veselības pārbau-
dei. Veiktas 10 praktiskās mācības ugunsdrošībā nova-
dā. Sagatavoti un īstenoti 4 automašīnu iepirkumi.

Ilga Peiseniece, 
Līvānu novada
Izglītības pārvaldes
vadītāja 
Tālr. 65342252; e-pasts:
ilga.peiseniece@livani.lv
217.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Inga Bokāne, 
Juridiskās daļas 
vecākā juriskonsulte
Tālr. 65307257, 
e-pasts: 
inga.bokane@livani.lv
211kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Antra Vilcāne, 
Līvānu novada domes
Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas
vadītāja
Tālr. 65307261, 
e-pasts: antra.vilcane@liva-
ni.lv
314.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Uzklausīti iedzīvotāji gan pilsētā, gan novada
pagastos, sniegtas neskaitāmas konsultācijas iedzīvo-
tājiem un kolēģiem. Nepieciešamības gadījumā pildīti
arī citi darba pienākumi!

Plānošanas un attīstības
daļa

2020. gadā Plānošanas un attīstības daļas atbildī-
bā bija 22 projekti, t.sk.:

l 18 projekti realizācijā, t.sk. 2020. gadā pabeigtie
projekti (Stacijas un Fabrikas ielas, Pēternieku ceļš,
Baznīcas iela, Veselības projekts, A.Baumanes ārsta
prakses projekts, Lampu nomaiņa pilsētā, Pumpurs,
Proti un Dari, Siltums teritorijas sakārtošana, Āra tre-
nažieru uzstādīšana, Rožupes estrādes pārbūve 2.
kārta, skatuves tērpu iegāde, Torņa ielas pārbūve,
aprīkojuma un inventāra iegādes 2 zivju fonda projek-
ti, klientu apkalpošanas centra izveide, Robo net pro-
jekts, “Ubaglīča” ielu pārbūve);

l 2 projekti sagatavoti, iesniegti vērtēšanai un
apstiprināti (Rožupes estrādes pārbūve 3. kārta,
Noliktavas angāra un pievedceļa būvniecība);

l 2 projektiem notiek precizējumu veikšana
(“Namiņa”, Rīgas ielā 4b siltināšana, LV-LT-BY Stikla
projekts).

Kopējā realizācijā esošo 18 projektu summa sastāda
8 578 365,20, t.sk.:

l 6 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF)
finansētie projekti 4 953 480,03 EUR apmērā;

l 3 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) finansēti projekti 72 694,69 EUR apmērā;

l 3 Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansēti projekti
311 353,66 EUR apmērā;

l 6 citu fondu finansēti projekti 3 240 836,82 EUR
apmērā.

Līvānu pilsētā, pateicoties ES finansējuma piesais-
tei, 2020. gadā ir atjaunoti  1,988 km no kopējā pilsētas
ielu tīkla, bet novada lauku teritorijā atjaunoti  0,990
km pašvaldības autoceļu.

Uzsākta projekta “Līvānu industriālās zonas infras-
truktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai
un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta”
realizācija (SIA “Līvānu siltums” piederošās teritorijas
sakārtošana, veicot 12 veco ēku un būvju demontāžu,
izbūvējot noliktavu laukumu un apzaļumojot teritori-
ju).

A.Baumanes ģimenes ārsta praksē Līvānos ir veikts
procedūru un palīgtelpas remonts, Rožupes filiālē
veikta telpu pielāgošana un iegādāts mobilais pacēlājs.

Līvānu pilsētas ielās un daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju kvartālos veikta 243 gaismekļu nomaiņa uz LED.

Rožupes estrādei veikta esošā jumta nomaiņa, izvei-
dotas aktieru telpas, atjaunotas estrādes skatuves
daļas malas.

Sagatavots un iesniegts vērtēšanai projekta pietei-
kums ēkas Rīgas ielā 4b Līvānos energoefektivitātes
paaugstināšanai (“Namiņš”).

Sagatavots un iesniegts vērtēšanai Rožupes estrā-
des pārbūves 3. kārtas projekts, kura ietvaros tiks
veikta slīpā jumta konstrukcijas izbūve, zibens aizsar-
dzības sistēmas izbūve  (saņemts projekta apstiprinā-
jums).

Jauniešu deju kolektīvam “Daidala” iegādāti 12
skatuves tērpu komplekti.

Saņemts projekta apstiprinājums Noliktavas angā-
ra un publiskā pievedceļa būvniecībai.

Sadarbībā ar Latgales reģiona attīstības aģentūru
tika realizēts projekts, kura ietvaros uzstādīti 9 āra
vingrošanas trenažieri.

Iedzīvotāju iesaiste veselības veicināšanas pasāku-
mos, realizējot ESF projektu:

l Līvānos un 5 novada pagastos tika organizēti 393
bezmaksas slimību profilakses un veselības veicināša-
nas pasākumi, t.sk. 117 vingrošanas nodarbības
Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāžu audzēk-
ņiem, 253 vingrošanas nodarbības Līvānu novada
izglītības iestāžu 1.-6.klašu skolēniem, 10 vingrošanas
nodarbības uz ūdens Līvānu novada izglītības iestāžu
7.-12.klašu skolēniem, 13 nūjošanas nodarbības
Līvānu novada iedzīvotājiem;

l Projekta aktivitātēs piedalījās vairāk kā 760
dalībnieki;

l Sakarā ar 2020. gadā Latvijā un pasaulē esošo
pandēmiju daudzu plānoto projekta aktivitāšu norisi
nebija iespējams nodrošināt, līdz ar to 2020. gadā
nenotikušās aktivitātes tika pārceltas uz 2021. un
2022. gadu.

Projekta Pumpurs realizācijas rezultātā iesaistīta-
jiem 99 skolēniem no Rožupes, Jersikas pamatskolas
un Rudzātu vidusskolas uzlabojušās mācību sekmes.

Zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu
nodrošināšanai Līvānu novadā iegādāts aprīkojums –
kvadricikls, binoklis un divi planšetdatori.

Sagatavotas un iesniegtas 28 atskaites uzraugoša-
jām iestādēm.

Sagatavoti un iesniegti 11 projektu pēcieviešanas
pārskati.

Notikušas 49 projektu vadības grupu sapulces.
Veikta 20 iepirkumu izvērtēšana un 15 tirgus izpē-

tes.
Veikti Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstī-

bas programmas 2019-2025 Rīcību plāna un
Investīciju plāna grozījumi un ikgadējā aktualizācija.

Notikusi viena Līvānu novada domes Attīstības plā-
nošanas komisijas sēde.

Veikta ikgadējā aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu
novada attīstības tendences”, un apkopoti tās rezul-
tāti.

Turpinās 5 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoe-
fektivitātes un atjaunošanas procesa virzība (sagata-
vota iepirkuma dokumentācija, divām ēkām izsludinā-
ti un izvērtēti iepirkumi,  turpinājās darbs pie 1 ēkas
tehniskās dokumentācijas saskaņošanas ar ALTUM).

Izstrādāta Energopārvaldības sistēma (EPS), kas
sertificēta atbilstoši ISO 50001:2018 standarta prasī-
bām (Līvānu novada pašvaldības iestāžu ēku un ielu
apgaismojuma infrastruktūras apsaimniekošana) ar
mērķi izveidot sistēmu un procesus, kas nepieciešami,
lai uzlabotu energoefektivitāti un veicinātu efektīvu
energoresursu izmantošanu.

Izstrādāts lokālplānojums Līvānu novada teritorijas
plānojuma 2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot
Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek
aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas
apstiprināšanu, un izdoti saistošie noteikumi Nr. 14
“Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teritorijas, kurā
tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vie-
tas, izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”.

Noorganizēts Mazo grantu konkurss iedzīvotājiem,
veikta vērtēšana, līgumu slēgšana un projektu īsteno-
šanas pārraudzība, rēķinu un atskaišu saskaņošana
(2020. gadā saņemti 16 projektu pieteikumi).

Veikta pašvaldības iestāžu un struktūrvienību
budžetu projektu izvērtēšana atbilstoši attīstības pro-
grammai.

2021. gadā turpinās darbs pie iepriekšējos gados
uzsākto projektu realizācijas:

l PROTI un DARI! (jauniešu motivēšana iesaistīties
darba tirgū – programmas vadītāja un mentora darbs,
jauniešu iesaiste apmācībās);

l Pumpurs (4 novada skolās tiek īstenotas indivi-
duālās konsultācijas skolniekiem, kuriem ir priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas risks);

l Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana saskaņā ar projektā plānoto,
t.sk. grozījumu veikšana projektā, pagarinot aktivitā-
šu realizāciju līdz 2023. gada septembrim;

l Rožupes estrādes pārbūve 3. kārta;
l IT programmēšanas un robotikas kompetenču

attīstība Latgales, Visaginas un Ignalinas pārrobežu
reģionu skolās (Robo net);

l projekta “Līvānu industriālās zonas infrastruktū-
ras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un
uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 1.kārta” reali-
zācija;

l Līvānu pilsētas “Ubaglīča” mikrorajona ielu pār-
būve.

Līvānu novada Sociālais
dienests

2020.gadā Līvānu novada Sociālais dienests pieņē-
mis un izvērtējis 942 klientu iesniegumus, pieņemtas
723 deklarācijas pakalpojumu un palīdzības saņemša-
nai. Sastādīti 3387 apsekošanas akti un veiktas kon-
sultācijas. 48 gadījumos izveidotas jaunas klientu lie-
tas. Pieņemti 866 Sociālā dienesta lēmumi. Sagatavoti
122 rīkojumi par pakalpojumu un pabalstu izmaksu. 

Sociālā palīdzība piešķirta 222 ģimenēm (367
personām).

Izsniegtas 310 izziņas par atbilstību trūcīgas ģime-
nes (personas) statusam, 171 izziņas par atbilstību
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam un 18
izziņas krīzes situācijā. 

199 personām izmaksāts garantētā minimālā ienā-
kuma pabalsts. 16 personām pabalsts pilngadību
sasniegušam bērnam bārenim. 118 personām izmaksāts
pabalsts malkas iegādei. 79 personām sniegts atbalsts
komunālo maksājumu un apkures rēķinu apmaksai. 

57 personām sniegti psihologa pakalpojumi. 37 perso-
nām nodrošināta mājas aprūpe, 23 personām – SIVA pakal-
pojumi, 25 personām – pansionāts, 20 personām – īslaicīga
sociālā aprūpe, 3 personām – valsts apmaksāta ilgstoša
sociālā aprūpe.  67 personām veikta vides novērtēšana.

Noslēgti 30 līgumi un 41 vienošanās pie līgumiem
par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu sniegšanu klientiem krīzes, atbalsta un aprū-
pes centros. 

Pieņemti 132 personu iesniegumi par asistenta
pakalpojumu, pieņemti 204 lēmumi un noslēgti 129
līgumi. Apstiprinātas 1146 asistentu atskaites.

Veikta sarakste ar 856 juridiskām personām saim-
nieciskajos un operatīvajos jautājumos. 

210 personām nodrošināta humānās palīdzības
izsniegšana, kas paredzēta ģimenēm ar bērniem. 

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības bērnu tie-
sību aizsardzības starpinstitūciju darba grupas regulā-
ra darbība un iesaistīto institūciju (sociālā dienesta,
bāriņtiesas, policijas, probācijas dienesta, izglītības
pārvaldes un izglītības iestāžu atbalsta personāla)
sadarbība, rīkoti reidi un pārrunas. 

Sadarbībā ar Līvānu Bērnu un jauniešu centru
nodrošināta bērniem ar īpašām vajadzībām sveikšana
Ziemassvētkos un bērnu un jauniešu ar īpašām vaja-
dzībām dalība sporta svētkos. 

23 bērniem nodrošināta dalība Latvijas Bērnu fonda
rīkotajā nometnē Aglonā. 

Sociālā dienesta darbinieki piedalījušies OAK fonda
projektā “Drosme rūpēties! Vardarbības prevencija
jauniešu vidē” un metodikas izstrādē. Novadītas 4 gru-
pas, kurās iesaistīti kopumā 30 jaunieši. 

Sabiedrisko attiecību daļa
2020.gada laikā tika izdoti 12 pašvaldības informa-

tīvā izdevuma “Līvānu Novada Vēstis” numuri.
Kopējais apjoms: 164 lpp. Katrs  numurs  izdots  6100
eksemplāru  tirāžā. Laikrakstā pašvaldība publicē
saistošos noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldī-
bas lēmumus, informē par aktualitātēm pašvaldībā un
valstī.  Publikācijas  top  sadarbībā  ar  pašvaldības
iestāžu,  struktūrvienību  un kapitālsabiedrību speciā-
listiem, valsts iestādēm, kā arī iedzīvotājiem.

2020. gada laikā sadarbībā ar Vidusdaugavas TV
tapuši 86 video sižeti par Līvānu novada aktualitātēm,
48 raidījumi “Līvānu novada dome informē” un 6 raidī-
jumi “Jautājums priekšsēdētājam”. Sadarbībā ar
Latgales TV tapuši 6 video sižeti.

2020. gadā Līvānu novada pašvaldības interneta
vietnes www.livani.lv apmeklējumu skaits – 253 086.
Mājaslapas lietotāju skaits 2020.gadā sasniedza
72 608, kas ir lielāks par 605 nekā 2019.gadā. 

2020. gadā www.livani.lv ievietotas 839 ziņas, bet
mājaslapas afišā 420 pasākumi, kuri notikuši Līvānu
novadā. 

Līvānu novada domes Facebook lapas (www.face-
book.com/Livanunovads/) statistika: sekotāju skaits
2020.gada 31. decembrī sasniedza 2437, kas ir par
457 vairāk  nekā gadu iepriekš. Lapā publicēti 659
ieraksti.

Līvānu novada domes draugiem.lv lapas
(www.draugiem.lv/livanunovads/) statistika: sekotāju
skaits 1061, kas salīdzinoši ar iepriekšējo gadu būtiski
nav mainījies. 

Līvānu novada domes Twitter lapas (https://twit-
ter.com/Livanunovads/) statistika: 1275 sekotāji, kas
salīdzinoši ar iepriekšējo gadu būtiski nav mainījies. 

Nodrošināta  regulāra  publicitāte reģionālajos
medijos:  laikrakstos  „Vietējā  Latgales Avīze”, “Brīvā
Daugava”, „Latgales Laiks”, radio stacijās Radio 1 un
Latgales radio.

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  domes  Informātikas
daļas  speciālistiem nodrošināta elektroniskā  LED
ekrāna  darbība  diennakts  režīmā  pilsētas  centrālajā
skvērā. Iedzīvotāju  informēšanas  nolūkos  2020.  gadā
uz  LED  ekrāna  izvietoti 222 paziņojumi.

Noorganizēts  Līvānu novada 20 gadu jubilejas
pasākums, kurā tika pasniegti arī Līvānu novada
domes  Atzinības  raksti un apbalvojumi Līvānu
novada pašvaldības Gada darbinieks. Ņemot vērā
epidemioloģiskos ierobežojumus, Līvānu Goda pilso-
ņa un Līvānu novada  domes  Atzinības rakstu

Viktorija Loča, 
Līvānu novada domes
personāla un 
administratīvās 
daļas vadītājas 
vietniece   
Tālr. 65307266; 
e-pasts: 
viktorija.loca@livani.lv
213.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Baiba Vucenlazdāne, 
Līvānu novada domes
plānošanas un attīstības
daļas vadītāja
Tālr. 29226382; 
e-pasts: 
baiba.vucenlazdane@
livani.lv
212.kabinets, Domes iela 3,
Līvāni 

Arnita Briška, 
Līvānu novada 
Sociālā dienesta 
vadītāja
Tālr. 65307165; 
e-pasts: 
arnita.briska@livani.lv
106.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

pasniegšana no 18.novembra pārcelta uz 2021.gada
pavasari. Dalība Zelta un Dimanta kāzu un nozīmī-
go dzīves jubileju apsveikšanā un šo personu dzīves
stāstu atspoguļošana informatīvajā izdevumā
“Līvānu Novada Vēstis”.

2020. gadā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un
uzņēmējiem Līvānu novadā uzņemti: Nacionālo bruņoto
spēku komandieris Leonīds Kalniņš un sabiedroto mili-
tārpersonas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrs un ministrijas pārstāvji, Krievijas Federācijas
ģenerālkonsuls Daugavpilī Jevģēnijs Kolesnikovs.

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  Kultūras  centru  un
domes struktūrvienībām noorganizēti vairāki pasāku-
mi – Līvānu novada 20.gadadienas pasākums, Āra tre-
nažieru laukuma atklāšana, Jaunā tirgus atklāšana,
Rotaļu kompleksa atklāšana, Līvānu novada Valsts un
pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra
atklāšana. Sagatavoti un iesniegti vairāki pieteikumi,
kas saistīti ar kandidātu izvirzīšanu dažādiem apbal-
vojumiem un konkursiem, piem., “Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība 2020” u.c.

Sadarbībā ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnova-
du fonds” noorganizēts studiju stipendiju konkurss
Līvānu novada jauniešiem studijām augstskolās
2020./2021.studiju gadā. Pieteikšanās stipendijām
notika elektroniski, arī pārrunas pirmo reizi pilnībā
notika attālināti videokonferences formā. No uzņēmēju
ziedotajiem līdzekļiem stipendijas piešķirtas 34 stu-
dentiem par kopējo summu 42 600 EUR. 

Noorganizēts pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar
dvēseli – Latvija” (SDL) Latgales reģiona iedzīvotāju
iniciatīvu projektu konkurss, sagatavota un apkopota
informācija SDL žurnālam par Latgales reģiona
pašvaldību, kas ir SDL biedri, iedzīvotāju iniciatīvu
projektu konkursu norisi 2020. gadā, kā arī veikti citi
Latgales reģiona koordinatora pienākumi šajā organi-
zācijā. Līdzdalība Līvānu pašvaldības Mazo grantu
projektu konkursa organizēšanā.

Sagatavotas un sniegtas  mutiskas un rakstiskas
atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai skaitā novada
domes facebook.com lapā un ar e-pasta starpniecību.
Regulāri sagatavota un sniegta plašsaziņas līdzekļiem
informācija par pašvaldības darbu, kā arī atspoguļots
Līvānu novada domes vadības viedoklis.

Portālā Latvija.lv papildināti un aktualizēti Līvānu
novada pašvaldības pakalpojumu apraksti. 2020.gada
izskaņā publicēti kopumā 124 pakalpojumu apraksti.

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības prezentāci-
jas materiālu sagatavošana, pasūtīšana, uzskaite,
norakstīšana. Sagatavoti vairāk kā 220 akti izlietoto
materiālu un inventāra norakstīšanai un krājumu
ņemšanai uzskaitē.

Līvānu Uzņēmējdarbības
atbalsta centrs

2020.gadā Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrs
(LUAC) nodrošināja biroja telpas 14 juridiskām perso-
nām un juridiskā adrese tika nodrošināta 11 juridis-
kām personām, tostarp 1 jaundibināts uzņēmums. 

Piemērojot de minimis atbalsta regulējumu, tika
atbalstītas 6 juridiskās personas un piešķirts finansiā-
lais atbalsts 6634,08 EUR apmērā:

1. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 2.aprīļa
noteikumiem Nr. 180 “Noteikumi par publiskas personas
un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības
mantas nomas maksas samazinājuma piemērošanu saka-
rā ar Covid -19 izplatību” tika piešķirts atbalsts telpu
nomai 390,89 EUR apmērā (SIA “BUTS”  un SIA “SOME”);

2. Uzņēmējdarbības atbalsta konkursa “Līvānu
novads VAR 2020” ietvaros tika piešķirts atbalsts iekār-
tu, aprīkojuma un inventāra iegādei  6243,19 EUR
apmērā. Tika atbalstīti četri projektu pieteikumi: SDV
“Dace Jankovska” projekts “Labsajūtas kompleksa
“Avotiņš” bērnu rotaļu laukuma izveide” – pašvaldības
atbalsts 1744 EUR apmērā; SDV “Reinis Jačmenkins”
projekts “Darba stacijas un video uztvērējkartes iegāde
saimnieciskās darbības attīstībai” – pašvaldības atbalsts
1815,74  EUR apmērā; IU “Anita” projekts “Līvānu
novads VAR 2020” – pašvaldības atbalsts 690,40 EUR
apmērā; SDV “Emerita Rubīne” projekts “Terases marķī-
zes iegāde HANDMADE LATGOLA sniegto pakalpoju-
mu klāsta pilnveidošanai un efektivitātes paaugstināša-
nai” – pašvaldības atbalsts 1993,05 EUR apmērā;

Ar mērķi popularizēt mūsu novadu un tam rakstu-
rīgo produkciju un  pakalpojumus, kā arī veicināt
tūrisma attīstību: dalība “Latgales dienas Rīgā” Rīgas
svētku 2020 ietvaros – novadu pārstāvēja 5 Līvānu

novada amatnieki/mājražotāji; dalība izstādē
“Uzņēmēju dienas Latgalē” – novadu pārstāvēja 5
Līvānu novada uzņēmēji; sadarbībā ar Līvānu stikla
un amatniecības centru dalība starptautiskajā tūrisma
izstādē “Balttour 2020”; sadarbībā ar Līvānu novada
Kultūras centru tika organizēts Dižķirbja gadatirgus –
piedalījās 60 tirgotāji.

Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs pārstāvēja
novada uzņēmēju intereses, tiekoties ar  LIAA
Daugavpils biznesa inkubatora, LPR Uzņēmēj darbības
centra, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas
un  tūrisma asociācijas “Ezerzeme” pārstāvjiem.

Sadarbībā ar Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības aso-
ciāciju tika analizēti Līvānu novada uzņēmējdarbības
atbalsta mehānismi, piedalījās miniforumos un vebinā-
ros par sociālo uzņēmējdarbību, tika konsultēti poten-
ciālie sociālie uzņēmēji un uzsākts darbs pie sociālās
uzņēmējdarbības atbalsta programmas sagatavošanas.

Lai popularizētu Līvānu novada tūrismu, uzsākta
projekta “Mārketinga kampaņa Latgales reģiona tūris-
ma attīstībai un popularizēšanai”  realizācija, kura
ietvaros tiks izstrādāta Latgales tūrisma mārketinga
koncepcija, tematiskajos tūrisma maršrutos tiks
iekļauti Līvānu novada objekti un tiks nodrošinātas
uzņēmēju  apmācības.

Līvānu novada atpazīstamības veicināšanai tika
nodrošinātas publikācijas medijos (žurnāls ”Pārgājieni”,
“Latgales Laiks”, “Vietējā Latgales Avīze”, Latvijas radio
2 “Ceļojums pa Latviju”, Latvijas Radio 4, TV sižets
“TOP Latgale”, www.lpr.gov.lv, www.trawelnews.com).

Līvānu novada TIC facebook lapas sekotāju skaits
sasniedza 975, tika publicēti 163 ieraksti. Sadarbībā ar
Līvānu 1.vidusskolas 9.klasi un skolotāju Daigu
Barkāni tika izveidotas 8 virtuālās ekskursijas pa
Līvānu novadu. Pēc iedzīvotāju iniciatīvas tika veikti
virtuāli apskati “Līvānu ziedu veikali” un “Virtuālais
Ziemassvētku gadatirgus”.

Ar mērķi motivēt jauniešus sava biznesa veidošanai
un attīstībai, kā arī veicināt jauniešu uzņēmējspēju
attīstību tika rīkota tikšanās ar Latgales plānošanas
reģiona pārstāvjiem, kuri  iedvesmoja jauniešus sākt
īstenot savas idejas ne tikai lai nopelnītu, bet lai arī
reizē attīstītu savu personību, gūtu praktisku pieredzi
uzņēmuma veidošanā. Pasākumā piedalījās arī Līvānu
novada uzņēmēji, kas ne tikai kopā ar jauniešiem aktīvi
līdzdarbojās ideju prāta vētrās, bet arī dalījās savos pie-
redzes stāstos. Uzņēmēji (Linda Upīte – kafejnīca
“5.elements”; Anita Pastare – SIA “Saltums 2”; Kapars
Rokjāns – SIA “Salika”;  Edžus  Runčs - kafejnīca
“Kebabosta”) pieteicās būt par LUAC organizētā kon-
kursa skolēniem “Mana biznesa ideja 2020” mentoriem.
Tā jauniešiem tika nodrošināta vienreizēja iespēja
sagatavot savu biznesa ideju ar uzņēmēju atbalstu un
padomiem. Biznesa ideju vērtēšana notika divās vecu-
ma  kategorijās. 5.-9. klases apakškategorijā pieteicās
trīs skolēni: Olivers Toms Lazarevs (Līvānu 1.vidussko-
la) biznesa ideja “Konditorejas uzņēmums”; Nikola
Lienīte Kaģe (Rožupes pamatskola) biznesa ideja
“Mājās gatavotās šokolādes konfektes”; Ieva Stikāne
(Jersikas pamatskola) biznesa ideja “Uzņēmums
“Dzērvenīte””.

10.-12. klases apakškategorijā  pieteicās 6 jaunieši:
Santa Upīte (Līvānu 1.vidusskola) biznesa ideja
”Dažādu garšu medus tēja vienai porcijai”; Dita
Dubovska (Rudzātu vidusskola) biznesa ideja “Bērnu
aktivitātes paklājiņi”; Līva Barkauska (Līvānu
1.vidusskola biznesa ideja “Papildinātās realitātes
brilles sportistiem”;  Daniels Loginovs (Līvānu 1.vidus-
skola)  biznesa ideja  “Gatavu dāvanu  komplektu
iesaiņošana ar piegādi”;  Nils Jakovels (Līvānu
1.vidusskola) biznesa ideja “Profesionālā uzkopšana,
jeb Cleaning Līvāni”; Daniela Koņuhova (Līvānu
1.vidusskola)  biznesa ideja  “Fizioterapijas pakalpoju-
mu centra bērniem ar īpašām vajadzībām atvēršana”.

Izvērtējot dalībnieku biznesa idejas, vērtēšanas komi-
sija (Latgales uzņēmējdarbības centra vadītājs Andris
Kucins, SIA “Daugulis un partneri” Roberts Daugulis,
fotogrāfe Vivita Kokina, pirtniece/zieddare Gita Usāne)
piešķīra naudas balvas, kuru kopējā summa sastādīja
345 EUR. 

Uzskaites daļa
Sagatavoti grozījumi iekšējam normatīvajam  doku-

mentam “Līvānu novada pašvaldības grāmatvedības
organizācijas un uzskaites kārtība” un grozījumi iekšē-
jam normatīvajam dokumentam “Kārtība par inventa-
rizācijas veikšanu Līvānu novada pašvaldībā”.

Sagatavots un iesniegts Valsts kasē Gada pārskats
par 2019. gadu. 

Sagatavoti un iesniegti Valsts kasei 4 Ceturkšņa pārskati.
Sagatavoti un iesniegti Valsts kasei 12 Mēneša pār-

skati par budžeta izpildi pa budžeta veidiem.
Sagatavoti un iesniegti Statistikas pārvaldei 43

gada un ceturkšņa pārskati.
Sagatavotas un iesniegtas 94 atskaites un pārskati

Valsts ieņēmumu dienestam.
Sagatavoti, izsniegti, pārbaudīti ikgadējās un

starpperioda inventarizācijas dokumenti.
Grāmatvedības organizāciju un uzskaiti  pašvaldībā

nodrošina  centralizētā grāmatvedība, t.i., grāmatvedī-
bas uzskaiti pašvaldībā kārto visām pašvaldības iestā-
dēm, struktūrvienībām, projektiem, pasākumiem u.c.:

l nemateriālajiem ieguldījumiem – 439 objekti, 
l pamatlīdzekļiem – 11062 objekti, 
l ieguldījuma īpašumiem – 2215 objekti,
l bioloģiskajiem aktīviem – 41 objekts,
l līdzdalībai radniecīgajās kapitālsabiedrībās – 3

kapitālsabiedrības,
l pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – 1 objekts,
l zembilances aktīvi – 407 objekti,
l krājumiem: inventāram – 89540 objekti,
l prasībām: sagatavoti un apstrādāti 14469 rēķini

par sniegtajiem pakalpojumiem,
l naudas līdzekļiem:
4 Sagatavoti un apstrādāti 405 ieņēmumu orderi,

100 izdevumu orderi,
4 Izmaksāti pabalsti 101 daudzbērnu ģimenei un

938 personām Ziemassvētku pabalsti personām ar
invaliditāti  un represētajām personām,

4 Sagatavoti un apstrādāti 11332 ienākošie maksā-
jumu uzdevumi,

4 Sagatavoti un apstrādāti 30190 izejošie maksāju-
mu uzdevumi,

l saistībām: saņemti un apstrādāti 15140 ienākošie rēķi-
ni, pavadzīmes un citi apmaksu pamatojošie dokumenti,

l saistībām pret darbiniekiem par darba samaksu:
Aprēķināta atlīdzība 1203 darbiniekiem, fiziskām per-
sonām un autoriem par autordarbu,

l nomai,
l finanšu instrumentiem,
l ieņēmumiem no darījumiem bez atlīdzības,
l ieņēmumiem no darījumiem ar atlīdzību,
l izdevumiem.
Dalība kvalifikācijas celšanas kursos un semināros,
Dalība izpilddirektora rīkotajās sanāksmēs par iek-

šējo darba procesu pilnveidošanu.

Indra Upeniece, 
Līvānu novada domes
Sabiedrisko attiecību
daļas vadītāja
Tālr. 65307270; 
e-pasts:
indra.upeniece@livani.lv
215.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Inese Stahovska, 
Līvānu
Uzņēmējdarbības 
vadītāja
Tālr. 29324115; 
e-pasts: 
luac@livani.lv
Domes iela 3, Līvāni

Ināra Gribonika, 
Līvānu novada domes
Uzskaites daļas vadītāja
- galvenā grāmatvede – 
Tālr. 65307252; 
e-pasts:
inara.gribonika@livani.lv
203.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Lai mazinātu Covid-19 izplatību, Līvānu novada
dome no 19. novembra iedzīvotājus apkalpos ATTĀLI-
NĀTI. Nepieciešamības gadījumā ar Līvānu novada
domes administrāciju aicinām sazināties pa tālruni, e
– pastu vai oficiālo elektronisko adresi, izmantojot
www.latvija.lv (pakalpojums: elektronisks iesniegums
iestādei), vai atstāt iesniegumu Līvānu novada domes
administrācijas ēkas foajē (Rīgas ielā 77, Līvānos), kur
uzstādīta pastkastīte sūtījumu nodošanai.

Ar pašvaldības speciālistiem varat sazināties pa
tālruni vai e-pastu:

Klientu apkalpošanas centrs: tālr. 65307250, e-
pasts: pasts@livani.lv

Dzimtsarakstu nodaļa: tālr. 65307265, e-pasts:
dzim@livani.lv

Būvvalde: tālr. 65307272, e-pasts: buvvalde@livani.lv
Bāriņtiesa: tālr. 653 07271 vai 20220877, e-pasts:

marija.jansone@livani.lv

Sociālais dienests: tālr. 65307165, e-pasts:
lnsd@livani.lv (Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni
un bērniem tālr. 26553797 vai 65307161, Sociālais
darbinieks ar pilngadīgām personām tālr. 65307163,
65307162 vai 27803949).

! Nokļūšana pie ģimenes ārsta Anitas Baumanes –
pa pagalma durvīm (lūgums zvanīt pa domofonu).

! Nokļūšana uz Valsts sociālās apdrošināšanas
aģentūru – pa labējām durvīm (iepriekš piezvanot).

! Nokļūšana pie zvērināta notāra Guntas Dau -
gavietes – pa labējām durvīm (iepriekš piezvanot).

! Nokļūšana uz Nodarbinātības valsts aģentūru –
pa pagalma durvīm (iepriekš piezvanot).

ŠĪ INFORMĀCIJA VAR MAINĪTIES ATKARĪBĀ
NO SITUĀCIJAS VALSTĪ UN VALDĪBAS PIE-
ŅEMTAJIEM LĒMUMIEM. AICINĀM SEKOT
AKTUĀLAJAI INFORMĀCIJAI OFICIĀLAJOS
MEDIJOS!

Līvānu novada dome turpina apkalpot attālināti



12

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Iedzīvotājiem būtiskākās izmaiņas
likumos un noteikumos no 2021. gada
1. janvāra līdz 31. martam

No Valsts kanceleja sadarbībā ar nozaru
ministrijām izveidotā apkopojuma par iedzīvo-
tājiem un dažādām mērķgrupām būtiskākajām
izmaiņām likumos un citos tiesību aktos, kas
stāsies spēkā no 2021. gada 1. janvāra līdz 31.
martam.

AIZSARDZĪBAS MINISTRIJA
l Grozījumi Militārā dienesta likumā un

Zemessardzes likumā paredz pazemināt sodāmības
prasības uzņemšanai militārajā dienestā un izveidot
komisiju, kura vērtēs to Latvijas pilsoņu uzņemšanu
profesionālajā dienestā vai Zemessardzē, kuri ir sodīti
par tīšu kriminālpārkāpumu, tīšu, mazāk smagu nozie-
gumu vai par valsts noslēpuma izpaušanu aiz neuzma-
nības, ja sodāmība ir dzēsta vai noņemta vai pēc nolē-
muma par kriminālprocesa izbeigšanu uz nereabilitējo-
ša pamata ir pagājuši ne mazāk kā pieci gadi. Ja komi-
sija nolems, ka kandidāta izdarītais noziedzīgais noda-
rījums neietekmē viņa pieņemšanu dienestā, kandidāts
varēs turpināt iestāšanās procesu profesionālajā die-
nestā vai Zemessardzē. Grozījumi minētajos likumos
stāsies spēkā līdz 2021. gada 1. martam.

EKONOMIKAS MINISTRIJA
l Grozījumi Būvniecības likumā paredz uzlaboju-

mus būvniecības procesa regulējumā amata meista-
riem un restauratoriem, kuri veic vai vada būvamat-
niecības vai restaurācijas darbus, skaidri nosakot
tiem patstāvīgās prakses tiesības būvniecībā.
Jauninājumi arī paredz atcelt ierobežojumu būvspe-
ciālistiem ar būvtehniķa profesionālo kvalifikāciju
turpināt strādāt būvdarbu vadītāja un būvuzrauga
profesijā pēc 2020. gada 31. decembra, kā arī paredz
tiesības veikt izmaiņas būves lietošanas veidā projek-
tēšanas un būvdarbu laikā, kā arī lietošanas veida
maiņas nosacījumus. Minētās normas stājas spēkā
2020. gada 31. decembrī.

l Grozījumi Informācijas sabiedrības pakalpoju-
mu likumā nodrošinās komerciālo vai korporatīvo
tīmekļvietņu lietotāju tiesību aizsardzību, noteiks
kārtību, kādā biedrības un nodibinājumi var iegūt
tiesības pārstāvēt komerciālo vai korporatīvo tīmek-
ļvietņu lietotāju tiesvedībā, kā arī nosaka šī procesa
uzraudzības iestādi - Patērētāju tiesību aizsardzības
centru (PTAC).  Šīs normas stāsies spēkā 2021. gada
1. janvārī.

l Jaunas Eiropas Savienības energomarķējuma
prasības elektroiekārtām stāsies spēkā 2021. gada 1.
martā. Līdz ar jaunām prasībām tiks mainīts energo-
marķējums piecām produktu grupām - ledusskapjiem
un saldētavām, trauku mazgājamām mašīnām, veļas
mazgājamām un žāvējamām mašīnām, televizoriem
un elektroniskiem displejiem. No 2021. gada 1.septem-
bra jaunās prasības būs piemērojamas arī gaismas
avotiem - spuldzēm. Energomarķējuma prasību uzrau-
dzību nodrošinās PTAC.

FINANŠU MINISTRIJA
l Tiek samazināti darbaspēka nodokļi vispārējā

nodokļu režīmā (valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātās iemaksas (VSAOI) vispārējā režīmā strādājoša-
jiem samazinās par 1% - 0,5% darba devējam un 0,5%
darba ņēmējam.) Tas nozīmē, ka vispārējā nodokļu
režīmā strādājošajiem jeb darbiniekiem ar noslēgtu
standarta darba līgumu katru mēnesi no algas tiks
aprēķināti mazāki nodokļi. Šāds solis veicinās gan
vietēja, gan starptautiska mēroga uzņēmumu konku-
rētspēju.

l No 1. janvāra palielināsies ienākumi darbinie-
kiem, kuri saņem darba algu zem vidējās valstī:

¡ No 1200 līdz 1800 eiro mēnesī tiek palielināts
ienākumu slieksnis, līdz kuram piemēro ar iedzīvotāju
ienākuma nodokli neapliekamo minimumu.

¡ Tiek palielināta minimālā alga no 430 līdz 500
eiro mēnesī, kas ir vēl viens solis cilvēku labklājības un
sociālās drošības veicināšanai. Palielinot minimālo
algu līdz 500 eiro, darbinieka ienākumi “uz rokas”
kļūst lielāki – 418 eiro.

l No 1. janvāra uzņēmējiem katrs nodoklis nebūs
jāmaksā atsevišķā kontā, jo Valsts ieņēmumu dienesta
(VID) administrētajiem budžeta maksājumiem būs
jauns – vienotais nodokļu konts. VID administrētos
nodokļus būs iespējams samaksāt ne tikai vienā valsts
budžeta ieņēmumu kontā, bet arī vienā maksājumā
līdz mēneša 23. datumam, jo ir mainīti regulāri mak-
sājamo nodokļu maksājumu termiņi uz vienotu maksā-
jumu termiņu - 23. datumu. Tādējādi tiek mazināts

laika un cilvēkresursu patēriņš, kā arī izmaksas, kas
nepieciešamas nodokļu maksājumu sagatavošanai un
veikšanai.

IEKŠLIETU MINISTRIJA
l Grozījumi Personu apliecinošu dokumentu liku-

mā. No 2021. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31.
decembrim personai, kura sasniegusi 15 gadu vecu-
mu un kurai izsniegta tikai pase, ir pienākums
saņemt arī personas apliecību. Šo pārejas noteikumu
5. punkta otrajā teikumā minētajām personām pienā-
kums saņemt personas apliecību ir no 2021. gada 1.
janvāra līdz 2030. gada 31. decembrim. No 2021. gada
1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim personai,
kura sasniegusi 15 gadu vecumu, saņemot pasi, ir
pienākums saņemt arī personas apliecību. No 2021.
gada 1. janvāra līdz 2030. gada 31. decembrim šo
pārejas noteikumu 5. punkta otrajā teikumā minēta-
jām personām, saņemot pasi, ir pienākums saņemt
arī personas apliecību.

IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES
MINISTRIJA

l 2021. gadā noslēgsies pakāpeniski īstenotā pāreja
uz mācībām latviešu valodā. Tā 2021./2022. mācību
gadā 1. - 6. klasēs tiks izmantoti trīs bilingvālās izglī-
tības modeļi, 7.-9.klasē – 80% mācību satura īstenos
latviešu valodā, bet 10.-12.klasē viss mācību process
notiks latviešu valodā.

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJA
l No 2021. gada 1. janvāra palielināts minimālais

ienākumu līmenis (izmaksai būs pārejas periods):
¡ Minimālā vecuma un invaliditātes pensija -

likums “Par valsts pensijām”.
¡ Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts senioriem

un cilvēkiem ar invaliditāti - Valsts sociālo pabalstu
likums.

¡ Atbalsts bērniem apgādnieka zaudējuma gadīju-
mā - likums “Par valsts pensijām”, likums “Par obligā-
to sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem
darbā un arodslimībām”, Valsts sociālo pabalstu
likums.

l No 2021. gada 1. janvāra minimālā mēneša darba
alga būs 500 eiro, ko nosaka 2020. gada 24. novembra
Ministru kabineta noteikumi Nr. 707 “Grozījums
Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteiku-
mos Nr. 656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un mini-
mālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”.

l No 2021. gada 1. janvāra lielākas sociālās garan-
tijas bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bēr-
niem:

¡ vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai
218 eiro;

¡ vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai
327 eiro, ja ir invaliditāte kopš bērnības;

¡ ikmēneša pabalsts 109 eiro, ja mācās;
¡ ikmēneša pabalsts 163 eiro, ja mācās un ir invali-

ditāte kopš bērnības;
¡ palielināts pabalsts sadzīves priekšmetu un mīk-

stā inventāra iegādei – 820.05 eiro.

SATIKSMES MINISTRIJA
l Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas

nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodok-
ļa likumā nosaka automobiļiem ar mazāku izmešu
daudzumu mazāku nekā līdz šim transportlīdzekļu
ekspluatācijas nodokļa likmju piemērošanu. Savukārt
automobiļiem ar lielāku izmešu daudzumu, nodokļa
likmes būs augstākas nekā līdz šim. Likuma grozījumi
ir viens no pasākumiem, lai ilgtermiņā veicinātu
sabiedrības paradumu maiņu un mudinātu nomainīt
privāto auto vai atjaunot uzņēmuma autoparku, izvē-
loties videi un sabiedrības veselībai draudzīgākus
automobiļus.

l Grozījumi Sabiedriskā transporta pakalpojumu
likumā ļauj nodrošināt labākus, pieejamākus un
iedzīvotāju vajadzībām atbilstošus sabiedriskā
transporta pakalpojumus visā Latvijā. Grozījumi
paredz valsts garantētu sabiedriskā transporta
pakalpojumu pieejamību visā valstī, valsts dotēto un
komerciālo maršrutu sadalījumu, mūsdienīgas vie-
notas sabiedriskā transporta biļešu sistēmas izveidi
un bezmaksas sabiedriskā transporta pakalpojumus
mazapdzīvotās vietās.

l Grozījumi Pasta likumā nodrošina abonētās dru-
kātās preses izdevumu piegādi iedzīvotājiem visā
Latvijā, tai skaitā arī reģionos līdz 2021.gada beigām.
Grozījumos noteiktais papildus valsts finansējums
abonētās preses piegādei stiprinās vienotu informatīvo
telpa visā valsts teritorijā. 

TIESLIETU MINISTRIJA
l 2021. gada 31. martā darbu uzsāks jauna tiesa –

Ekonomisko lietu tiesa. Specializētā Ekonomisko lietu
tiesas darbības teritorija aptvers visu Latviju. Tās
kompetencē būs specifiski komercstrīdi un krimināllie-
tas par sevišķi smagiem un smagiem noziegumiem,
kas rada būtisku kaitējumu uzņēmējdarbības videi un
tautsaimniecības attīstībai.

l No 2021. gada 1. janvāra iespēja saņemt bez-
maksas mediāciju ģimenes strīdos. Tieslietu ministri-
ja sadarbībā ar Sertificētu mediatoru padomi arī
2021. gadā turpinās īstenot programmu “Bezmaksas
mediācija ģimenes strīdos”, lai sniegtu atbalstu ģime-
nēm tādu strīdu un domstarpību risināšanā, kas skar
bērnu intereses. Programmas ietvaros tiks nodrošinā-
tas pirmās piecas mediācijas sesijas (katra 60 minūšu
apmērā) bezmaksas. Programmas ietvaros sertificēta
mediatora pakalpojumu iespējams saņemt dažāda
veida ar bērnu interesēm saistītu ģimenes strīdu risi-
nāšanā, kā piemēram, bērnu saskarsmes jautājumi,
bērna pastāvīgās dzīvesvietas noteikšana, uzturlī-
dzekļu apmērs un/vai maksāšanas kārtība, vecāku
attiecības un savstarpējā komunikācija, bērnu audzi-
nāšanas jautājumi, laulības šķiršana u.c. Pieteikties
konsultācijām var sazinoties ar Sertificētu mediatoru
padomi pa konsultatīvo tālruni 28050777 darba die-
nās vai rakstot smp@mediacija.lv.

l No 2021. gada 1. janvāra iespējams pieteikumu
par pagaidu aizsardzību pret vardarbību (pirms prasī-
bas celšanas) iesniegt tiesā pēc pieteicēja atrašanās
vietas. Pieteikumu varēs iesniegt tajā tiesā, kuras dar-
bības teritorijā ir pieteicēja atrašanās vieta.

VIDES AIZSARDZĪBAS UN
REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS

MINISTRIJA
l Likums par valsts budžetu 2021.gadam paredz

jaunus aizdevumu mērķus pašvaldībām sabiedrībai
aktuālu projektu īstenošanai 150 000 000 eiro apjomā:

¡ jaunas pirmsskolas izglītības iestādes (PII) būv-
niecībai vai esošas PII paplašināšanas, mazinot rindu
uz tām;

¡ izglītības iestāžu investīciju projektiem, lai nodro-
šinātu ilgtspējīgas izglītības funkcijas izpildi;

¡ pašvaldību investīciju projektu ārkārtējās situāci-
jas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar
Covid-19 izplatību;

¡ pašvaldības viens prioritārais investīciju projekts
(līdz 400 000 eiro).

l Tāpat ir uzlaboti nosacījumi pašvaldību aizdevu-
miem, samazinot minimālo līdzfinansējumu no 25%
līdz 10% izglītības projektiem un 15% saistībā ar
COVID 19   projektu ārkārtējās situācijas ietekmes
mazināšanai.

l Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likumu no 1.jan-
vāra pieaugs nodokļa likmes par atkritumu apglabāša-
nu, kas nozīmē, ka paaugstināsies arī maksa par nešķi-
rotu atkritumu apsaimniekošanu. Tomēr iedzīvotāji un
komersanti tāpat kā līdz šim var samazināt savus izde-
vumus par atkritumu apsaimniekošanu, aktīvi šķirojot
atkritumus mājās un darba vietas, tādejādi samazinot
nešķiroto atkritumu apjomu, kā arī pārdomāti un gudri
iepērkoties un izvēloties ilgtspējīgākas preces, tādejādi
samazinot radīto atkritumu apjomu kā tādu.

ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA
l Būs jauna kārtība veterinārmedicīniskās prak-

ses sertifikātu izsniegšanai, apturēšanai, atjaunoša-
nai, anulēšanai un derīguma termiņa pagarināšanai.
Veterinārmedicīnas likumā ir precizēts Ministru
kabinetam dotais uzdevums noteikumu par veteri-
nārmedicīniskās prakses sertifikātu izstrādei, dots
pilnvarojums Latvijas Veterinārārstu biedrībai izvei-
dot komisiju, kura lemj par veterinārmedicīniskās
prakses sertifikātu izsniegšanu, apturēšanu, atjauno-
šanu, anulēšanu un derīguma termiņa pagarināšanu,
kā arī dots pilnvarojums Ministru kabinetam noteikt
sertifikācijas komisijas sastāvu un tās darbības kār-
tību. Likumprojekts “Grozījumi Veterinārmedicīnas
likumā” spēkā stāsies 2021. gada janvārī.



13

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Informācijas par izmaiņām sagatavota no
Labklājības ministrijas tīmekļvietnē www.lm.gov.lv
apkopotās informācijas.

No 2021. gada 1. janvāra:
l Minimālā mēneša darba alga normāla darba

laika ietvaros būs 500 eiro. 
l Garantētais minimālais ienākumu līmenis (GMI)

tiks paaugstināts no līdzšinējiem 64 eiro līdz 109 eiro
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76
eiro pārējām personām mājsaimniecībā. Trūcīgas māj-
saimniecības ienākumu slieksnis būs 272 eiro pirma-
jai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 190 eiro
pārējām personām mājsaimniecībā.

l Maznodrošinātas    mājsaimniecības ienākumu
slieksni  katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstā-
ku kā 436 eiro pirmajai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā un 305 eiro pārējām personām mājsaim-
niecībā, bet ne zemāku par trūcīgās mājsaimniecības
ienākumu slieksni.

l Valsts sociālās apdrošināšanas obligātā iemaksu
likme būs 34,09  % (darba devējam 23,59  %, darba
ņēmējam 10,50 %), pašnodarbinātajam 31,07 %

l Mikrouzņēmuma nodokļa (MUN) maksātājs ir
sociāli apdrošināts pensiju apdrošināšanai, invaliditā-
tes apdrošināšanai, maternitātes un slimības apdroši-
nāšanai, veselības apdrošināšanai un vecāku apdroši-
nāšanai, bet MUN maksātāja nodarbinātie (darbinie-
ki un tie, ar kuriem ir noslēgts uzņēmuma līgums un
persona nav reģistrēta kā saimnieciskās darbības vei-
cēja) ir sociāli apdrošināti kā darba ņēmēji vispārējā
kārtībā. Līdz 2021. gada 30. jūnijam saglabājas līdz-
šinējā kārtība tiem MUN maksātājiem, kuri statusu
iegūs līdz 2020. gada 31. decembrim.   

l Pašnodarbinātajiem, kuri bija izvēlējušies mak-
sāt patentmaksu, jāizvēlas cits nodokļu maksāšanas
režīms.  Samazinātās patentmaksas maksātājiem
saglabājas līdzšinējā kārtība.

l Tiesības uz valsts vecuma pensiju 2021. gadā būs
personām, kuras sasniegušas 64 gadu vecumu, ja
apdrošināšanas stāžs nav mazāks par 15 gadiem.
Personām, kuru apdrošināšanas stāžs nav mazāks par
30 gadiem būs tiesības pensionēties priekšlaicīgi, t.i.,
divus gadus pirms vispārējā pensionēšanās vecuma
sasniegšanas. 2021. gadā pensionēties priekšlaicīgi
varēs personas, kuras sasniegušas 62 gadu vecumu.
(No 2014. gada pensionēšanās vecums pakāpeniski,
palielinās, t.i., ik gadu par 3 mēnešiem līdz 2025. gadā
tiks sasniegts 65 gadu vecums).

l Noteikti jauni minimālie vecuma pensijas apmē-
ri, kas turpmāk būs atkarīgi no katra personas apdro-
šināšanas stāža gada. Minimālo vecuma pensiju aprē-
ķinās  minimālās vecuma pensijas aprēķina bāzei 136
eiro (personām ar invaliditāti no bērnības –163 eiro),
piemērojot koeficientu – 1,1, un par katru nākamo
gadu, kas pārsniedz 15 gadus, kas nepieciešami vecu-
ma pensijas piešķiršanai, apmēru palielinot par
diviem procentiem no minimālās vecuma pensijas
aprēķina bāzes.

l Noteikti jauni minimālie invaliditātes pensijas
apmēri, kas turpmāk būs atkarīgi no invaliditātes
pensijas aprēķina bāzes 136 eiro (personām ar invali-
ditāti no bērnības –163 eiro):

l III grupas invaliditātes gadījumā invaliditātes
pensija tiek noteikta  invaliditātes pensijas aprēķina
bāzes līmenī, kas ir 136 eiro, bet personām ar invali-
ditāti kopš bērnības – 163 eiro;

l II grupas invaliditātes pensijas apmērs nedrīkst
būt mazāks par  invaliditātes pensijas aprēķina bāzi
136 eiro (personām ar invaliditāti kopš bērnības – 163
eiro), kurai piemērots koeficients 1,4. Tādējādi II gru-
pas invaliditātes pensijas minimālais apmērs būs
190,40 eiro, bet personām ar invaliditāti kopš bērnī-
bas – 228,20 eiro.

l I grupas invaliditātes pensijas apmērs nedrīkst
būt mazāks par  invaliditātes pensijas aprēķina bāzi
136 eiro (personām ar invaliditāti kopš bērnības – 163
eiro), kurai piemērots koeficients 1,6. Tādējādi I gru-
pas invaliditātes pensijas minimālais apmērs būs
217,60 eiro, bet personām ar invaliditāti kopš bērnī-
bas – 260,80 eiro.

l Palielinoties invaliditātes pensiju apmēriem,
palielināsies arī atlīdzību par darbspēju zaudējumu,
kas noteikti sakarā ar nelaimes gadījumu darbā vai
konstatēto arodslimību, minimālie apmēri, jo atlīdzī-
bu apmēri nedrīkst būt mazāki par attiecīgajai invali-
ditātes grupai noteikto minimālo invaliditātes pensi-
ju.

l Paaugstināts atbalsts apgādnieku zaudējušiem
bērniem (apgādnieka zaudējuma pensijas minimālais
apmērs, atlīdzības par apgādnieka zaudējumu mini-

mālais apmērs,), nosakot to bērniem līdz septiņu gadu
vecumam 136 eiro, bet bērniem no septiņu gadu vecu-
ma – 163 eiro.

l Par periodu no 2021. gada 1. janvāra līdz 30. aprī-
lim pensiju un atlīdzību, kas   nosakāmas minimālā
apmērā, izmaksā tajā minimālajā apmērā, kāds bija
noteikts   atbilstoši normatīvajiem aktiem līdz 2020.
gada 31. decembrim, un ne vēlāk kā līdz 2021. gada
maijam veic šo minimālo pensiju un atlīdzību pārrēķi-
nu, un starpību izmaksā vienlaikus ar 2021. gada
maija mēneša pensiju vai atlīdzību.

l Noteikts, ka minimālos pensiju un atlīdzību
apmērus pārskatīs ne retāk kā reizi trijos gados.

l Atcelts maksimālais izmaksas ierobežojums sli-
mības pabalstam, kas tiek izmaksāts sakarā ar nelai-
mes gadījumu darbā vai konstatēto arodslimību.

l Apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksās par
iepriekšējo mēnesi. Tās apgādnieka zaudējuma pensi-
jas, kas piešķirtas līdz 2020.gada 31.decembrim un
kuru izmaksa nepārtraukti turpinās pēc 2021. gada 1.
janvāra, turpinās izmaksāt par kārtējo mēnesi.

l Slimības pabalstu slima bērna, kurš nav sasnie-
dzis 14 gadu vecumu, kopšanas gadījumā izmaksā līdz
darba nespējas 30. dienai, ja bērnu kopj traumas dēļ,
kas saistīta ar kaulu lūzumu.

l Paaugstināti valsts sociālā nodrošinājuma mini-
mālie apmēri, kā arī personām ar I un II invaliditātes
grupu pabalsta aprēķinā piemērojamais koeficients no
1.3 uz 1.4. Tādējādi jaunie pabalsta apmēri ir šādi:

l pensijas vecumu sasniegušajām personām, kuras
nav ieguvušas tiesības uz vecuma pensiju – 109 eiro
mēnesī (līdz šim 64,03 eiro);

l personām ar invaliditāti vispārējā gadījumā: III
invaliditātes grupai - 109 eiro (līdz šim 80 eiro), II gru-
pai - 130,80 eiro (līdz šim 96 eiro), I grupai - 152,60
eiro (līdz šim 104 eiro. Ja persona ar invaliditāti
nestrādā, pabalstam noteikta piemaksa pie attiecīgās
grupas pabalsta: +30% piemaksa I grupai, +20% II
grupai;

l personām ar invaliditāti kopš bērnībās: III inva-
liditātes grupai – 136 eiro (līdz šim 122,69 eiro), II
grupai – 163,20 eiro (līdz šim 147,23 eiro), I grupai –
190,40 eiro (līdz šim 159,50 eiro).

l bērnam apgādnieka nāves gadījumā:  līdz sešu
gadu vecumam (ieskaitot) – 136 eiro (līdz šim 92,50
eiro un 106,72 eiro bērnam ar invaliditāti),  no septiņu
gadu vecuma 163 eiro (līdz šim 111,00 eiro).

l No 2021.gada 1.janvāra līdz 30.aprīlim nodroši-
nājuma pabalsta izmaksa tiks nodrošināta tādā apmē-
rā, kā to noteica normatīvais regulējums līdz 2020.
gada 31. decembrim. Savukārt par laiku no 1. janvāra
līdz 30. aprīlim Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūra (VSAA) veiks nodrošinājuma pabalsta pārrēķinu
un nodrošinās starpības izmaksu maijā. Vienlaikus
maijā notiks pāreja uz nodrošinājuma pabalsta izmak-
su par iepriekšējo mēnesi (šobrīd maksā par esošo),
nodrošinot, ka cilvēkam izmaksātais apmērs (starpība
par gada pirmajiem mēnešiem) nav mazāks par 2021.
gada aprīlī piešķirtā nodrošinājuma pabalsta apmēru.

l Ņemot vērā, ka tiks paaugstināti valsts sociālā
nodrošinājuma pabalsta apmēri, paaugstināsies arī
apbedīšanas pabalsts nodrošinājuma pabalsta saņē-
mēja nāves gadījumā. Pabalsts ir noteikts mirušajai
personai piešķirtā nodrošinājuma pabalsta divkāršā
apmērā. To piešķir personai, kura uzņēmusies apbedī-
šanu. Lai arī personām ar I un II invaliditātes grupu
nodrošinājuma pabalsta apmērs ir atkarīgs no tā, vai
persona iepriekšējā mēnesī ir vai nav bijusi nodarbi-
nāta, apbedīšanas pabalsta aprēķinā netiek ņemts
vērā nodarbinātības fakts, tādējādi sekmējot to, ka
ģimenei tiek sniegts maksimāls atbalsts sakarā ar
tuvinieka nāvi.

l Paaugstināts valsts sociālais pabalsts Černobiļas
atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalīb-
niekiem un mirušo Černobiļas atomelektrostacijas
avārijas seku likvidēšanas dalībnieku ģimenēm, tas
būs 109 eiro mēnesī (šobrīd 100 eiro). No 2021. gada 1.
janvāra līdz 2021. gada 30. aprīlim valsts sociālo
pabalstu piešķirs un izmaksās tādā apmērā, kā to
noteica normatīvais regulējums līdz 2020.gada
31.decembrim (proti, 100 eiro apmērā), savukārt pār-
rēķinu un valsts sociālā pabalsta starpības izmaksu
par periodu no 1. janvāra līdz 30. aprīlim VSAA nodro-
šinās līdz 2021.gada 1.jūnijam.

l Par bērniem ar invaliditāti neatkarīgi no tā, vai
bērns turpina mācības pēc 15 gadu sasniegšanas, tiks
turpināta ģimenes valsts pabalsta izmaksa līdz bērna
20 gadu vecuma sasniegšanai.  Arī šim pabalstam
noteikts pārejas periods – to piešķirs par periodu no
2021. gada 1. janvāra un izmaksās ne vēlāk kā līdz
2021. gada 1. aprīlim.

l Līdzšinējo divu gadu pēcadopcijas uzraudzības
termiņa vietā ir noteikts, ka bērna, kurš adoptēts uz
ārvalstīm, pēcadopcijas uzraudzība ilgs līdz bērna 18
gadu vecumam. Turklāt pirmos divus gadus pēc adop-
cijas apstiprināšanas tiesā, Labklājības ministrijā
(LM) pēcadopcijas ziņojums jāiesniedz divreiz gadā,
katru nākamo gadu – reizi gadā.

l Paaugstinātas sociālās garantijas bāreņiem un
bez vecāku gādības palikušiem bērniem. Vienreizējs
pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai bāreņiem un
bez vecāku gādības palikušiem bērniem būs 218 eiro,
savukārt personām ar invaliditāti kopš bērnības - 327
eiro. Grozījumi paredz arī pabalstu ikmēneša izdevu-
miem, ja cilvēks sekmīgi mācās - 109 eiro mēnesī,
savukārt personām ar invaliditāti kopš bērnības - 163
eiro mēnesī. Palielināts arī   pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei. Tagad tas noteikts
820.05 eiro apmērā.

l Asistenta pakalpojuma pašvaldībā sniedzējiem
atlīdzība par  vienas pakalpojuma sniegšanas stundu
noteikta, ņemot vērā minimālo algu, kāda tā būs no
2021.gada 1.janvāra (500 euro), jo saskaņā ar darba
likumdošanu darba samaksa nevar būt zemāka par
minimālās algas apmēru.

Covid-19 atbalsta pasākumi
l No 2021.gada 1.janvāra līdz 2021. gada 30. jūni-

jam sociāli apdrošinātajai personai ir tiesības uz sli-
mības palīdzības pabalstu (60% apmērā no personas
iemaksu algas) pie šādiem nosacījumiem:

-  vienam no bērna vecākiem (vienam no adoptētā-
jiem, kura aprūpē un uzraudzībā pirms adopcijas
apstiprināšanas tiesā ar bāriņtiesas lēmumu nodots
adoptējamais bērns, audžuģimenes loceklim, kurš
noslēdzis līgumu ar pašvaldību, aizbildnim vai citai
personai, kura saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu bērnu
faktiski kopj un audzina), ja šī persona nevar strādāt
attālināti un aprūpējamais bērns ir vecumā līdz
10  gadiem (ieskaitot) vai bērns ar invaliditāti līdz
18  gadu vecumam un ja bērns ar Covid-19 infekciju
saistīto apstākļu dēļ nedrīkst apmeklēt pirmsskolas
izglītības iestādi vai mācības vispārējās izglītības pro-
grammā notiek attālināti;

-   personai, kas ir atbalsta persona personai ar
invaliditāti no 18 gadu vecuma, kurai pašvaldība pie-
šķīrusi dienas aprūpes centra vai dienas centra pakal-
pojumu un kura ar Covid-19 infekciju saistīto apstāk-
ļu dēļ nedrīkst apmeklēt dienas aprūpes centru.

l Līdz 2021. gada 30. jūnijam akūtu augšējo elpce-
ļu infekcijas gadījumā par pirmajām 3 darbnespējas
dienām tiks izsniegta darbnespējas lapa B un izmak-
sāts slimības pabalsts.

l Līdz 2021. gada 30. jūnijam darba nespējas lapu
apmaksa no pirmās darbnespējas dienas ar Covid-19
saistītajos gadījumos un esot karantīnā.

l Līdz 2021. gada 30. jūnijam pagarināts termiņš,
kādā Covid-19 un karantīnas gadījumā tiek izmaksāts
slimības pabalsts no pirmās darbnespējas dienas.

l Pagarināts termiņš, kādā slimības pabalsta
periodā neieskaitīs periodu kurā persona slimo ar
Covid-19 vai atrodas karantīnā.

l Līdz 2021. gada 4. februārim (uz ārkārtējās situā-
cijas laiku) tiek izmaksāts vecāku pabalsta turpinā-
jums personām,  kurām  piešķirtā vecāku pabalsta
periods (līdz bērna viena gada vai pusotra gada vecu-
mam) beidzas laikā, kad sakarā ar Covid-19 izsludinā-
ta ārkārtējā situācija, un ārkārtējās situācijas apstāk-
ļu dēļ personas nevar atgriezties darbā, jo darba
devējs nenodarbina darbinieku vai iestājusies dīkstā-
ve, vai nav iespēja gūt ienākumus no saimnieciskās
darbības.

l Pagarināts  bezdarbnieka palīdzības pabalsta
izmaksas periods līdz 2021. gada 30. jūnijam. Līdz ar
to cilvēki, kuriem piešķirtā bezdarbnieka pabalsta
izmaksas periods beidzas 2020. gada 12. martā vai
vēlāk un kuri sakarā ar Covid-19 izplatību izsludinā-
tās ārkārtējās situācijas apstākļiem turpina būt bez-
darbnieka statusā, var pieprasīt bezdarbnieka palīdzī-
bas pabalstu, kuru piešķir no nākamās dienas pēc
tam, kad beidzas bezdarbnieka pabalsta izmaksas
periods, uz laiku, kas nav ilgāks par četriem mēne-
šiem.

l Pagarināts termiņš  līdz 2021. gada 31. decem-
brim, kad bezdarbnieka pabalsta izmaksu aptur, ja
bezdarbnieks iegūst darba ņēmēja vai pašnodarbinātā
statusu uz laiku līdz 120 dienām.

l Pagarināts termiņš līdz 2021. gada 30. jūnijam,
ja cilvēks, kuram bezdarbnieka statuss piešķirts
2020.gada 12.martā vai vēlāk, darba attiecības izbeidz
pēc paša vēlēšanās, bezdarbnieka pabalstu piešķir no
dienas, kad tā iesniegusi iesniegumu par bezdarbnie-
ka pabalsta piešķiršanu.

Izmaiņas sociālajā jomā no 2021.
gadā 1.janvāra



14

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Pāršķirot kalendāra lapu…
- Lidija Znotiņa,
Slāvu biedrības “UZORI” 
vadītāja

Ziema… Ziemassvētki un
Jaunais gads – visskaistākie
svētki… Baltas pūkainas snieg-
pārsliņas klāj zemi, un mēs,
pāršķirot kārtējo gada kalendā-
ra lapu, aizdomājamies par
paveikto un rezumējam aizgā-
jušā, 2020.gada, rezultātus,
salīdzinot tos ar gada sākumā
izvirzītajiem mērķiem. 

Jā! Garais gads gan ir izde-
vies ļoti sarežģīts – tas bija
smagu pārbaudījumu gads.
Neviens pat vissliktākajā sapnī
nevarēja iedomāties, ka tumšie
spēki apvienosies lielajā zirnek-
ļa tīklā un sagūstīs pasauli,
cenšoties nožņaugt visu dzīvo.

Katra diena sagādāja mums
gan pārsteigumus, gan arī cil-
vēku savstarpējo attiecību pār-
baudījumus. Šis lielais, visap-
tverošais stress atklāja cilvēkos
daudzas visnoslēpumainākās
rakstura īpašības.

Neskatoties uz šo bīstamo
situāciju, slāvu biedrībai
“UZORI” izdevās izveidot savu
radošo kalendāru.

2020.gadu slāvu biedrība
“UZORI” iesāka ar biedrības 20
gadu jubileju, ar biedrības
ansambļa 10 gadu jubileju un
arī ar 5. gadadienu kopš biedrī-
bas “UZORI” iestāšanās Lat -
vijas Baltkrievu Savienībā. Šie
svētki noritēja ļoti svinīgā

atmosfērā. Līvānu novada
Kultūras centra lielā zāle bija
piepildīta ar mūsu biedrības
bijušajiem biedriem, goda vie-
siem un mūsu mīļajiem, patei-
cīgajiem skatītājiem. Gaisā vir-
moja pozitīvas emocijas, kas ir
ļoti svarīgas cilvēku attiecībās
un kopējā dzīves uztverē.

Jubilejas koncerta laikā noti-
ka Slāvu biedrības “UZORI” vadī-
tājas Lidijas Znotiņas izdotās
grāmatas “Славянское общество
“УЗОРЫ” 20 лет спустя... “По
водоворотам судьбы...”” (tulko-
jums: “Slāvu biedrība Uzori pēc
20 gadiem… “Pa dzīves līklo-
čiem…””) prezentācija. 

Mūsu dziedātās dziesmas, ko
mēs dāvājām mīļajiem skatītā-
jiem, ilgi paliks visu dalībnieku
un klātesošo sirdīs.

Meteņi ir bērnu iemīļoti
svētki. Slāvu biedrības
“UZORI” kolektīvs sarīkoja šo
svētku svinības kopā ar Zasas
ciemata skolēniem. Mums jau
vairākus gadus ir tradīcija
organizēt un svinēt šo dienu
kopā ar skolēniem.

… STOP!... “COVID-19”…
STOP!... Nezināmais vīruss īsā
laika periodā pārņēma pasauli,
iedzenot bailes cilvēku prātos
un dvēselēs. Viss sastinga…
Nenoteiktība… Bailes…
Klusums… Tālruņa zvans laiku
pa laikam iztraucēja šo klusu-
mu, atgādinot to, ka kāds par
jums ir atcerējies.

Pavasara saule iesaistījās

cīņā par dabas izdzīvošanu un
sildīja zemi ar savu staru siltu-
mu, uzziedēja ziedi un uzplau-
ka koki, pateicīgā māte Zeme
saviem iedzīvotājiem deva
bagātīgu ražu. Spriedze sabied-
riskajā dzīvē mazinājās, un
mēs atdzīvojāmies kopā ar
dabu.

Mūsu kolektīva piedalīšanās
svētkos “Annas dienas Tautību
pikniks” ezera krastā Dagdas
pilsētā deva jaunu impulsu
kolektīva radošajai attīstībai.
Niedru šalkoņa un ūdens šļak-
stīšanās saplūda ar plūstoša-
jām dziesmu melodijām.
Dagdas pilsētas iedzīvotāji ļoti
sirsnīgi uzņēma svētku dalīb-
niekus.

Brīnišķīgs ceļojums uz
Ventspils pilsētu, lai piedalītos
8.Baltkrievijas dziesmu svētkos
“No Līgo līdz Kupalai”, bija pie-
pildīts ar prieka un iedvesmas
eliksīru, kas savijās ar tikšanos
ar mūsu biedrībai dvēseliski
tuvo kolektīvu dalībniekiem, ar
mūsu draugiem. Mīļākās un
dedzīgākās dziesmas skanēja
no saullēkta līdz saulrietam,
līdz pirmajai zvaigznei.

Silta vasaras saulīte palīdzē-
ja cīnīties ar briesmīgo vīrusu,
ļāva cilvēkiem atgriezties pie
daudz maz normālas dzīvēs, pie
ierastā dzīves ritma.

Pateicoties mūsu ilgstošajai
draudzībai ar Daugavpils pilsē-
tas dienas centra kolektīvu,
mums visiem kopā izdevās

organizēt centra teritorijā kon-
certu, kas norisinājās brīvā
dabā, un mūsu izpildītās dzies-
mas dzirdēja visi apkārtējo
māju iedzīvotāji.

Vasaras nogalē slāvu biedrī-
bas “UZORI” kolektīva pārstāv-
ji devas uz Rīgu, lai piedalītos
Latvijas ukraiņu tautas dzies-
mu 10.festivālā “Červona Ka -
lina” jeb “Sarkanais Irbenājs”.
Par šo fantastisko iespēju mēs
esam ļoti pateicīgi Līvānu
novada domes izpilddirektoram
Uldim Skreiveram, jo viņš
mums nodrošināja transportu,
kas ir svarīgs aspekts, organi-
zējot tālus koncertbraucienus.
Festivāls notika krāšņajā
Vērmanes dārzā, kur ukraiņu
melodiskās dziesmas apvieno-
jās ar putnu čivināšanu, uzla-
bojot koncerta dalībnieku un
skatītāju dvēseles stāvokli.

Līvānu novada Kultūras
centra kolektīvu atskaites kon-
certs, kas notika Turku ciema-
tā, izdevās ļoti draudzīgs un
pozitīvs, jo visus tā dalībniekus
pārņēma atkalredzēšanās
prieks. Latviešu, latgaliešu,
baltkrievu, krievu, ukraiņu
dziesmu un latviešu tautas deju
savijums radīja skaistus un
daudzpusīgus svētkus, kas bal-
stījās uz savstarpēju sapratni
un pozitīvām emocijām.

Zelta rudens sākās Līvānu
Stikla un amatniecības centrā,
kur notika slāvu biedrības
“UZORI” kolektīva pārstāvju
tikšanās ar Krievijas Fede -
rācijas ģenerālkonsulu Jev -
ģēniju Koļesņikovu un konsulu
Natāliju Pustovalovu. Tanī brī-
nišķīgajā vakarā likās, ka saul-
riets pāri Daugavas upei saplū-
da ar dziesmu, sildot visus klā-
tesošos ar atvasaras siltumu.

Slāvu biedrības “UZORI”
jaunās radošās sezonas atklā-
šana notika ciešā draudzīgā
lokā, un dziesmas izklausījās
tik dvēseliski, ka šķita, ka daba
sastinga, un kokos tik tikko
drebēja lapas.

Un atkal ierobežojumi…
Klusums… Atrodoties tādā
situācijā, man prātā ienāca
šādas dzejoļu rindas: 

Серый дождь стучит по крыше,
По асфальту и по листьям,
Отрывая лист календаря;
Мы собрались у камина, 
Тихо песни распевая, 
Зная, ненапрасно жизнь прошла,
Нам бы вместе всем собраться,
Побежать бы в Дом культуры
И запеть все песни от души.
Чтобы город всколыхнулся и
Спокойно улыбнулся, радуясь
мгновеньям, хоть пляши...
«СOVID» серой паутинкой
мир окутал как пушинку,
Разделяя всех нас на «чужих», 
Но ведь мы сильнее бури
Вспрянем духом и в лазури
Землю матушку спасём
от черноты!
Чтобы доброта воспряла,
Унесла все нечистоты, 
Сделала добрее всех людей, 
Ведь не выжить в этом мире,
если люди отвернутся
И к друг другу станут как
стена стеной.
Ах, ты жизнь, ты просто
чудо,
Ты ведь чисто райский
уголок!
Места нет здесь никаким
причудам,
Людям надо жить всем
в доброте!
Жизнь дана нам самим
Богом,
Лучший путь она покажет
нам.

Как нам медленней спешить
куда-то,
Где нет солнышка и света,
Там, куда уходим часто мы
не годам...
Так подарим мы друг другу
доброту,
Чистоту, удачу и забвенье,
И любовь, и нежность,
Может, просто простоту
в общенье...
Будь открытым, добрым
и люби,
Ведь любовь спасёт мир
от ненастья,
Человек, живи, живи и
другим дари ты просто
счастье!

(tulkojums: Pelēks lietus bungo
pa jumtu,
Pa asfaltu un pa lapām,
Atraujot kalendāra lapu.
Mēs sapulcējāmies pie kamīna,
Klusām dziesmas dziedot,
Zinot, ka nav velti dzīve 
aizvadīta,
Mums visiem kopā sanākt,
Steigties uz Kultūras namu
Un izdziedāt visas dziesmas 
no dvēseles.
Lai pilsēta satricinās un
Mierīgi pasmaida, priecājoties
par mirkļiem, kaut dejo...
„COVID” pelēkā zirnekļtīklā 
ir ietinis pasauli kā pūku,
Sadalot mūs visus par 
“svešiem”,
Bet mēs esam stiprāki par vētru
Uznirsim ar garu un debeszili
Māti Zemi izglābsim 
no tumsas!
Lai labsirdība pieaug,
Aiznes visu ļauno,
Padara visus cilvēkus labākus,
Jo neizdzīvot šajā pasaulē, 
ja cilvēki aizgriezīsies
Un viens pret otru būs kā siena.
Ak, tu esi dzīva, tu esi brīnums,
Tu taču esi īsts paradīzes 
stūrītis!
Šeit nav vietas nekādām 
dīvainībām,
Cilvēkiem ir jādzīvo labsirdībā!
Dzīve ir dota mums no Dieva,
Viņa mums parādīs labāko
ceļu.
Kā mums ātrāk steigties tur,
Kur nav saules un gaismas,
Tur, kur mēs aizejam ne
gadiem...
Tā mēs uzdāvināsim viens
otram laipnību,
Vaļsirdību, veiksmi un 
aizmirstību,
Un mīlestību un maigumu,
Varbūt vienkārši vienkāršību
saskarsmē…
Esi atvērts, laipns un mīli,
Jo mīlestība glābs pasauli 
no ļaunā,
Cilvēk, dzīvo, dzīvo un citiem
dāvā laimi!)

Noslēgumā es vēlos novēlēt
savai komandai “UZORI”, kā
arī visiem, kuri mūs zina un
atceras vai vismaz vienu reizi ir
sastapušies ar mums: 

Stipru veselību, dvēseles sil-
tumu un mieru, labestību un
laimi, mīlestību un labklājību!
Novērtējiet katru mirkli un
viens otru ..., jo nekas šajā
dzīvē neatkārtojas… Taču
dzīve ir ļoti īsa, tādēļ ļaujiet
pozitīvu emociju un enerģijas
lādiņam neizdzist jūsu sirdīs.
Lai jūsu dziesmas un labie
darbi rada žēlastību un labestī-
bu, bet apkārtējā pasaule
uztver tos ar pateicību!

Cilvēki, dariet labu un
dāvājiet viens otram laimes
mirkļus! Labais uzvarēs jebku-
ru ļaunumu! Rūpējieties viens
par otru! Uz tikšanos jaunajā
2021.gadā!



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem
Eleonora Sondore (dzimusi 1936.g., Līvāni), Ādolfs Rasnacis (dzimis 1946.g.,

Rožupes pagasts), Līvija Zelčāne (dzimusi 1938.g., Līvāni), Renāte Šmukste (dzimusi
1951.g., Līvāni), Jevgeņijs Nikolajevs (dzimis 1962.g., Līvāni), Guntis Zaķis (dzimis 1961.g., Sutru
pagasts), Antons Ancveiriņš (dzimis 1948.g., Rudzātu pagasts), Feodosija Jekovļeva (dzimusi
1933.g., Līvāni), Eduards Matusevičs (dzimis 1949.g., Jersikas pagasts), Jānis Cermenieks (dzimis
1934.g., Turku pagasts), Viktors Salimgarejevs (dzimis 1957.g., Līvāni), Gaļina Portnova (dzimusi
1956.g., Līvāni), Monika Matisāne (dzimusi 1924.g., Līvāni), Artūrs Ozoliņš (dzimis 1960.g.,
Rēzekne), Jevdokija Onufrijeva (dzimusi 1941.g., Līvāni), Bronislava Ozoliņa (dzimusi 1931.g.,
Jersikas pagasts), Marianna Romanovska (dzimusi 1933.g., Turku pagasts), Alma Buceniece (dzi-
musi 1923.g., Līvāni), Vladimirs Spiridonovs (dzimis 1939.g., Rožupes pagasts), Monika Rusiņa
(dzimusi 1937.g., Rudzātu pagasts), Roberts Pudžs (dzimis 1944.g., Līvāni).

Sēru vēsts 
Neteiksim ne vārda, ļau-

sim vienu ātri gaistošu
dienu nodzīvot tā, lai acis
nesekotu pulksteņu rādītāju
ātrajai apļošanai, un tie-
šām neteiksim ne vārda,
ļausim runāt mākoņiem
debesīs un vējam, atļausim
runāt domām, kad tās bez
steigas ies ceļu no sirds uz
sirdi. Pārskaitīsim, kas
mums pieder...un pieder tik
daudz…Sirds un debess
virs galvas mums pieder un
saulīte rītos, saulīte dienvi-
dus stundās un saulīte
vakaros… bet Laiks – mūžī-
gais gājējs – soļo  bez ceļa, bez atskatīšanās. 

2021. gada 2. janvārī mūžībā devies Līvānu novada pašvaldī-
bas kapu pārvaldnieks Grigorijs Kirilovs. Darba gaitas kā kapu
pārvaldnieks pašvaldībā viņš uzsāka 2018. gada 15. oktobrī.
Vienmēr enerģijas pilns, ar lieliem nākotnes plāniem. Vēl
nesen, 2020. gada 4. novembrī, nosvinējis savu 61. dzimšanas
dienu… Rūpīgs dēls, mīļš un gādīgs tēvs, labs kolēģis.

Skumju brīdī esam kopā ar Grigorija piederīgajiem, drau-
giem, visiem cilvēkiem, kuriem viņš bija svarīgs.

Sporta veterāni – seniori saņem
apbalvojumus

- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece

2020.gada 28. decembrī attālināti notika
Latvijas Sporta veterānu – senioru savienības
(LSVS) XXX atskaišu – vēlēšanu konference.
Konferencē tika pieņemti grozījumi LSVS statū-
tos, ievēlēta LSVS vadība un revīzijas komisija,
kā arī biedrības juridiskie biedri iepazīstināti ar
LSVS 2020. gada darbības rezultātiem, 2020.
gada finanšu pārskatu un uzdevumiem 2021.
gadam. Tika pieņemts lēmums par 2021. gada
biedru maksām, nemainot tās apmēru.

2020.gadam līdzīgu nav. Ievērojot valstī
noteiktos ierobežojumus, 2020.gadā Līvānu spor-
ta veterāni piedalījās Latvijas senioru – veterā-
nu 57.sporta spēlēs, izcīnot 2.vietu novadu vērtē-
jumā un 4. vietu absolūtajā kopvērtējumā. 

Novērtējot senioru ieguldījumu aktīva dzīve-
sveida sekmēšanā un sasniegumus sportā, ik
gadu notiek arī Latvijas sporta veterānu konfe-
rences, kurās tiek godināti aktīvākie sportisti un
sportisti par sasniegumiem nozīmīgās sacensī-
bās. Šogad konference notika attālināti un
Latvijas sporta veterānu-senioru savienības
(LSVS) apbalvojumus saņēma: 

l Jānis Mankovskis tika apbalvots ar LSVS
augstāko apbalvojumu   ‘’SPORTA SLAVA’’   III
pakāpes medaļu par profesionālo meistarību dau-
dzu gadu garumā, Latvijas rekordiem un Latvijas
vārda popularizēšanu Eiropā un Pasaulē.

l Mārīte Vilcāne tika apbalvota ar LSVS aug-
stāko apbalvojumu  ‘’SPORTA SLAVA’’  II pakā-
pes medaļu par neatlaidību, veicot sporta darbu,
un sakarā ar nozīmīgu dzīves jubileju.

l Jānis Važņevičs  saņēma LSVS medaļu
“Goda zīme” par brīvprātīgo darbu Latvijas vec-
meistaru datu bāzes izveidošanā un uzturēšanā,
par  vieglatlētikas sacensību apkalpošanu, par
LVVA konkursa rezultātu apkopošanu un saka-
rā ar nozīmīgu dzīves jubileju. 

l Jānis Māsāns saņēma LSVS medaļu “Goda
zīme” par profesionālo meistarību vieglatlētikā,
brīvprātīgā tiesneša pienākumu veikšanu. 

l Vjačeslavs Grigorjevs saņēma LSVS medaļu
“Goda zīme” par vieglatlētikas sacensību galve-
nā tiesneša pienākumu pildīšanu Latvijas mēro-
ga sacensībās. 

l Jānis Ludāns saņēma LSVS “Goda diplomu”
par profesionālo meistarību vieglatlētikā.

Apsveicu visus novada sportistus ar gūtajiem
panākumiem un saku paldies. Ja gribi iet ātri, ej

viens, ja gribi iet tālu, ej kopā. Mēs esam kopā!
2021. gadā novēlu Veiksmi, jo bez tās nekur – kā
sportā, tā arī dzīvē. Kā teicis Ļevs Tolstojs, tad
vienīgais nosacījums, no kura ir atkarīga veik-
sme, ir pacietība. Gribu novēlēt izturību, lai vai
kādas grūtības katram mums dzīve piespēlētu,
lai katrs varam tās pārvarēt.  Gribu novēlēt
veselību, jo bez veselības iepriekšējiem diviem
vēlējumiem zūd vērtība.

VID informē: 1. janvārī sāk darboties
vienotais nodokļu konts

2021. gada 1. janvārī līdzšinējo vairāk nekā
40 nodokļu kontu vietā visus Valsts ieņēmumu
dienesta (VID) administrētos iekšzemes nodok-
ļus var maksāt vienā kontā, turklāt to var izda-
rīt, aizpildot tikai vienu maksājuma uzdevumu.
Tas ievērojami mazina iespēju kļūdas dēļ ieskai-
tīt nodokļu maksājumu tam neatbilstošā kontā.

Līdz ar vienotā nodokļu konta ieviešanu tiek
vienkāršota nodokļu nomaksas kārtība un mainīti
vairāku nodokļu deklarāciju iesniegšanas termiņi:

l pārskati par aprēķināto izložu un azartspē-
ļu nodokli jāiesniedz līdz katra mēneša 15. datu-
mam;

l darba devēja ziņojums un pašnodarbinātas
personas ziņojums[2] jāiesniedz līdz mēneša 17.
datumam;

l elektroenerģijas nodokļa deklarācija jāie-
sniedz līdz katra mēneša 20. datumam.

Visiem VID administrētajiem regulāro iekšze-
mes nodokļu maksājumiem noteikts viens gala
termiņš – 23. datums.

Līdz ar vienotā nodokļu konta ieviešanu 2021.
gadā mainās kārtība, kādā veiktie maksājumi

tiek novirzīti saistību segšanai[3]. Maksājot
nodokļus vienotajā nodokļu kontā, kopējā
summa automātiski tiek sadalīta un novirzīta
samaksai – atbilstoši tiem nodokļu veidiem,
kuru samaksas termiņš ir iestājies. Vispirms
tiek segtas senākās saistības (FIFO princips).
Līdz ar to maksājuma uzdevuma mērķa laukā
nav nepieciešams uzskaitīt visus nodokļus un
nodevas, kas iekļautas aprēķinātajā summā. Lai
maksājums segtu noteiktu saistību, obligāti ir
jānorāda tikai tādi identifikatori, kas nav pie-
šķirti saistībā ar nodokļu samaksas termiņa
pagarinājumu un labprātīgās nomaksas grafiku.

Informāciju par to, kādi nodokļi no vienotajā
kontā iemaksātās summas ir samaksāti un
kādas ir nākotnes saistības, varēs noskaidrot
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS), kur
būs pieejama jauna sadaļa “Maksājumu un
nomaksas stāvoklis”.

Pārejas posmā 2021.gadā uz līdzšinējiem kon-
tiem kļūdaini veiktie maksājumi tiks novirzīti uz
vienoto kontu un apstrādāti atbilstoši jaunajai
kārtībai.

Skumjās noliecam galvas
un izsakām visdziļāko

līdzjūtību 
Venerandai Caunei,

māmiņu mūžības 
ceļā pavadot. 

Bijušie darba kolēģi, draugi
no biedrības “Baltā māja”

un kopas “Rudens rozes”

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību un skumju
brīdī esam kopā ar

Jevdokijas Anufrijevas
dēlu Oļega un 

Anatolija ģimenēm, 
no mammas 

uz mūžu atvadoties. 

Bijušie darba biedri

Ir sāpes, ko nespējam dalīt
uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, 
kas mierināt spētu. 
Nostājas draugi blakus 
un klusē, 
Kaut tā, lai palīdzētu. 

Skumjās esam kopā ar
Roberta Pudža 

tuviniekiem, viņu 
mūžības ceļā pavadot.

Indra, Vadims

Mani mīļie, es pie jums  vēl būšu,
Sniega  pārslā,  aukstā,
rasas  lāsē,
Saulē,  vējos,  dziesmās,
jūsu  mūžos
Dzīve  beidzas,  mātes mīlestība
nē.
Skumju brīdī esam kopā

ar Venerandu Cauni,
māti aizsaulē aizvadot.

Līvānu novada domes 
deputāti un kolektīvs

Tavas rokas caur mūžību
jūtu,
Tavas rūpes joprojām man
klāt,
Viss šai pasaulē niecīgs un
zūdošs,
Tava mīla vien nezūd, māt.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Pēterim

Romanovskim, māti
mūžībā pavadot.

Līvānu novada domes 
deputāti un kolektīvs

Tu katram viena, tikai
viena,
Kurai kā pie saules bērni
turas klāt.
Tāpēc ir tik grūti, skumjām
asarām birstot,
Uz mūžu zemei Tevi atdot,
māt!
Skumju brīdī esam kopā
ar Intu Ločmeli, kad uz

mūžu jāsaka pēdējās
ardievas mātei.

Līvānu novada domes kolēģi

Klusiem soļiem māmuliņa 
Mūžam durvis aizvērusi,
Ne vārdiņa nebildusi,
Skumjas sirdīs atstājusi.
Kaut mēs spētu, māmulīt,
Tev
Mūža miegu sasildīt,
Klājot siltu villainīti,
Sedzot baltu paladziņu.
Saņem silti zemes māte,
Mūsu mīļo māmuliņu.
Iecel viegli savā klēpī
Nogurušo augumiņu.
/V.Kokle- Līviņa/ 

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Valentīnai un
Lidijai, māmiņu mūžībā

pavadot.

Rudzātu vidusskolas 
pirmsskolas grupas “Mazīši”

audzēkņi un vecāki

Zemu, zemu jau saulīte,
Ar rociņu nesasniegt.
Tālu, tālu jau māmiņa,
Ar vārdiņu nesasaukt.

Kad pa balto ziemas taku mūžībā aiziet māmulīte,
domās esam kopā ar Valentīnu Anspoku un viņas

mīļajiem.
Prikuļu ģimene Lauterē

Līvānu novada domes kolektīvs



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

16

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2021. gada 18.februārī

Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 

Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,
zva niet 65307270.

2020. gada
decembrī 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
reģistrēti 

6 jaundzimušie
(1 meitene 
un 5 zēni). 

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/ ar augšupejošu soli pārdod valsts ½ domājamo daļu no dzīvokļa
īpašuma Nr.36 Sporta ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra Nr.7611 900 1402. Izsoles
sākumcena EUR  940.00, nodrošinājums – EUR 94.00, izsoles solis – EUR  50.00. Izsoles
sākums – 12.02.2021., izsoles noslēgums – 15.03.2021. plkst.13.00. Personai, kura vēlas pie-
dalīties izsolē, līdz  04.03.2021 jāiemaksā nodrošinājums SIA  “Publisko aktīvu pārvaldītājs
Possessor” norēķinu kontā AS “Citadele banka” Nr.LV07PARX0003805160002, un, izmantojot
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē.

Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa atbilstoši elektroniskās izsoles noteikumiem:
https://www.possessor.gov.lv/upload/uploads/107-924_e-izsoles_noteikumi.pdf Par nosolīto objek-
tu nosolītā augstākā cena vai objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss 10% no nosolītās
cenas, atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles noslē-
guma dienas. 

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi/1. 
Tālrunis uzziņām 67021300, 67021413, 67021397.

BARIKĀŽU PAGODINĀŠANAS
ZĪMES TIKS IZSNIEGTAS 

PĒC IEROBEŽOJUMU
ATCELŠANAS 

Atceroties Barikāžu laiku un godinot Brīvības aizstāvjus,
20.janvārī laukumā pie Līvānu novada KC dega piemiņas
ugunskurs un skanēja Atmodas laika dziesmas.

Atgādinām, ka Līvānu novada pašvaldība un Līvānu nova-
da Kultūras centrs aizvadītā gada nogalē aicināja pieteikties
Līvānu novadā dzīvojošos barikāžu aizstāvjus īpašas pagodi-
nājuma zīmes saņemšanai. Pieteikšanās noslēgusies, bet,
ņemot vērā valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, zīmju
izsniegšana tiks organizēta pēc ierobežojumu atcelšanas, per-
sonīgi sazinoties ar katru pieteikumu iesniedzēju.

Pateicība
Izsaku sirsnīgu pateicību Līvānu MaximaX

vadībai un kolēģiem par sniegto atbalstu smagā
brīdī, no mana tēva Roberta Pudža atvadoties.

Māra

Aicina darbā kapu pārvaldnieku
Līvānu novada dome aicina darbā kapu pārvaldnieku. Darba alga 750,00 EUR pirms nodokļu

nomaksas. 
Galveno pienākumu apraksts:
l Nodrošināt kapsētu ēku un būvju, iekšējo celiņu un koplietošanas laukumu uzturēšanu;
l Saskaņā ar kapsētas plānu norādīt atkritumu izbēršanas vietas un organizēt to  savlaicīgu

izvešanu;
l Nodrošināt kapsētu sektoru, rindu un kapavietu nospraušanu dabā;
l Nodrošināt apbedījuma vietu precīzu uzskaiti un apbedījamo reģistra kārtošanu;
l Ierādīt kapavietas, nodrošināt kapavietu uzmērīšanu un nospraušanu dabā;
l Izdarīt atzīmi kapsētas plānā saskaņā ar ierādīto vietu kapa rakšanai;
l Saskaņot kapličas izmantošanas laiku, saskaņot bēru ceremoniju un mirušo atceres pasākumu

norises laiku;
l Nodrošināt kapsētas apmeklētājus ar informāciju par kapsētu izmantošanas noteikumiem;
l Piedalīties kapu, kapličas un citu ar apbedīšanu saistītu pasākumu  budžeta izstādē;
l Pašvaldības noteikto  pakalpojumu maksas  iekasēšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
l Izpildīt vienreizējus  domes izpilddirektora rīkojumus un uzdevumus par sava amata kompe-

tencē  esošajiem jautājumiem. 

Prasības pretendentiem:
l Valsts valodas zināšanas;
l Vidējā speciālā izglītība;
l Datorprasmes;
l B kategorijas transportlīdzekļa vadīšanas apliecība.
Darba alga 750,00 EUR pirms nodokļu nomaksas.
Darba līgums uz nenoteiktu laiku, strādājot 40 stundas nedēļa ar piecu dienu darba nedēļu.
CV un pieteikuma vēstuli iesniegt līdz 2021. gada 22. janvāra plkst.15.30, ievietojot Līvānu

novada domes pasta kastē Līvānos, Rīgas ielā 77 pie galvenās ieejas vai e-pastā: pasts@livani.lv.
Neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālr. 29133612.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma dokumentos
norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu apstrādes pārzinis – Līvānu novada dome,
kontaktinformācija: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv

AAiicciinnaa  ddaarrbbāā  eekkssppoozzīīcciijjuu  
uunn  iizzssttāāžžuu  kkuurraattoorruu

Līvānu stikla un amatniecības centrs aicina darbā ekspozīciju un izstāžu kuratoru.
Darba vietas adrese : Domes iela 1, Līvāni.

1 vakance uz  pilnu slodzi, uz nenoteiktu darba laiku. Atlīdzība bruto 750,00 EUR.
Kvalifikācija un prasmes:
l Augtākā izglītība vizuālās mākslas vai kultūras jomā;
l Pieredze izstāžu organizēšanā un iekārtošanā, vizuālo materiālu izstrādē, telpas noformē-

šanā;
l Augsta saskarsmes kultūra, organizatoriskās spējas, komunikabilitāte, prasme strādāt

komandā;
l Kultūras un mākslas procesu pārzināšana Latvijā un pasaulē;
l Izcilas latviešu valodas prasmes, spēja komunicēt un vadīt nodarbības /ekskursijas krievu

(vēlams arī angļu ) valodā;
l Prasme plānot darbu, kvalitatīvi un savlaicīgi plānoto darbu izpildīt;
l Prasme rīkoties ar biroja tehniku, labas iemaņas darbā ar datoru;
l Spēja patstāvīgi sagatavot un vadīt dažāda rakstura kultūras projektus;
l Piemīt stratēģiska un radoša domāšana.

Galvenie veicamie uzdevumi:
l Veikt  Līvānu stikla un amatniecības centra patstāvīgo ekspozīciju pārraudzību un pilnveidi.

Organizēt trūkumu novēršanu;
l Plānot un organizēt mainīgās izstādes Līvānu stikla un amatniecības centrā un ārpus tā.

Nodrošināt izstādes veiksmīgu norisi;
l Veikt krājuma pētniecisko darbu, pārvaldīt krājumu;
l Piedalīties Līvānu stikla un amatniecības centra  projektu, pasākumu, rezidenču, akciju un

citu aktivitāšu  organizēšanā;
l Vadīt ekskursijas, kultūrizglītojošās programmas ekspozīcijās un darbnīcās;
l Izstrādāt kultūras projektus finanšu līdzekļu piesaistei;
l Veidot pasākumu kopumus krājuma popularizēšanai un papildināšanai;
l Piedalīties Līvānu stikla un amatniecības centra vizuālā tēla veidošanā;
l Veidot vizuālo noformējumu svētkos.
Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz e-pastu: ilze.griezane@livanustikls.lv vai pa pastu Līvānu

stikla  un amatniecības centrs, Domes iela 1, Līvāni, LV-5316, līdz  2021.gada 7.februārim
(ieskaitot). Papildus jautājumi pa tālruni: 29481493.

Piesakoties konkursam, pretendents piekrīt savu personas datu izmantošanai personāla atlases
konkursā.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
2020. gada 
decembrī 

gredzenus mija
divi pāri. 


